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Zarząd Województwa realizując uchwałę Sejmiku Województwa Kujawsko-Pomorskiego  
Nr III/53/06 z dnia 28 grudnia 2006 r. w sprawie zobowiązania Zarządu Województwa do 
przedstawienia okresowej informacji na temat stanu realizacji zadań w zakresie polityki 
rozwoju regionalnego Województwa Kujawsko-Pomorskiego przedstawia informację dla 
radnych. Niniejszy materiał opracowano w Departamencie Planowania Strategicznego  
i Gospodarczego w Biurze Monitorowania Rozwoju Województwa na podstawie informacji  
aktualnych na dzień 30 września 2010 r., z Departamentu Polityki Regionalnej, Departamentu 
Wdrażania Regionalnego Programu Operacyjnego, Wojewódzkiego Urzędu Pracy, 
Regionalnego Ośrodka Polityki Społecznej, Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji 
Rolnictwa, Toruńskiej Agencji Rozwoju Regionalnego, Kujawsko-Pomorskiego Biura 
Planowania Przestrzennego i Regionalnego. Informacja dostępna jest na stronie internetowej 
www.kujawsko-pomorskie.pl Rozwój Regionalny> Analizy> Informacje 2010 oraz na stronie 
DPSiG www.kujawsko-pomorskie.pl/strategia  http://analizy.kujawsko-pomorskie.pl 

 
 

DEPARTAMENT PLANOWANIA STRATEGICZNEGO  
I GOSPODARCZEGO 

 
 

Wydziału Programowania Strategicznego 
 

Dnia 8 września 2010 r. udział Naczelnika Wydziału Planowania Przestrzennego  
i pracownika Wydziału Programowania Strategicznego w posiedzeniu Zespołu ds. krajowych 
dokumentów strategicznych, które odbyło się w siedzibie Urzędu Marszałkowskiego 
Województwa Mazowieckiego.  
Dnia 10 września 2010 r. udział i wystąpienie Dyrektora Departamentu Planowania 
Strategicznego i Gospodarczego oraz pracowników Wydziału Programowania Strategicznego 
w Międzynarodowej Konferencji Naukowo-Samorządowej „Rewitalizacja dróg wodnych  
w Polsce szansą dla gospodarki" w Bydgoszczy, pod honorowym patronatem Ministra 
Infrastruktury, Marszałka Województwa Kujawsko-Pomorskiego, Prezydenta Bydgoszczy 
i JM Rektora Uniwersytetu Kazimierza Wielkiego. 
W dniu 23 września 2010 r. Naczelnik Wydziału Programowania Strategicznego 
współprzewodniczył kolejnemu Forum Innowacji, które odbyło się w Grudziądzu. 
W dniach 28-29 września 2010 r. wystąpienie przedstawicieli Wydziału Programowania 
Strategicznego, Departamentu Planowania Strategicznego i Gospodarczego na seminarium pt. 
„Agroturystyka: elastyczny i bezpieczny model zatrudnienia” w Górznie, realizowanego  
w ramach grantu Ministerstwa Rozwoju Regionalnego i finansowanego ze środków PO KL 
na tworzenie sieci współpracy. 
 

Wydziale Rozwoju i Innowacji 
 

Wydział Rozwoju i Innowacji w Departamencie Planowania Strategicznego  
i Gospodarczego, w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki (Priorytet 8 – 
„Regionalne kadry gospodarki”, Działanie 2 – „Transfer wiedzy”, Poddziałanie 2 – 
„Regionalne Strategie Innowacji”) od 1 kwietnia 2009 r. realizuje projekt systemowy, 
współfinansowany przez Unię Europejską, który do 8 czerwca 2010 r. nosił nazwę 
„Regionalny Ośrodek Rozwoju Innowacyjności i Społeczeństwa Informacyjnego”. Od dnia 8 
czerwca 2010 r. projekt kontynuowany jest w drugim etapie pod nazwą „Centrum 
Zarządzania Regionalnym Systemem Innowacji”. 

W ramach projektu prowadzone są badania naukowe nad potencjałem innowacyjności 
województwa dla potrzeb aktualizacji Regionalnej Strategii Innowacji, przygotowywane są 
opracowania koncepcyjne związane z poszukiwaniem rozwiązań i mechanizmów 
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wspierających rozwój nowoczesnej, konkurencyjnej gospodarki i społeczeństwa 
informacyjnego, a także organizowane są konferencje, fora i spotkania środowiskowe dla 
przedstawicieli nauki, biznesu i administracji, dotyczące problematyki innowacyjności  
i gospodarki opartej na wiedzy.  

W okresie 01.09.2010 r. – 30.09.2010 r. prowadzono ustalenia dotyczące zakresu  
i harmonogramu realizacji zlecenia pn. „Opracowanie diagnozy prospektywnej, wskazującej 
kierunki/obszary rozwoju innowacji w województwie kujawsko-pomorskim". W tym okresie 
wpłynął raport metodologiczny do zlecenia pn. „Opracowanie koncepcji systemu 
finansowania innowacji w województwie kujawsko-pomorskim", który został oceniony przez 
recenzenta i następnie, pod katem jego uwag, poprawiony przez wykonawcę. 

We wrześniu 9 instytucji z regionu odpowiedziało na zaproszenia ze strony Marszałka 
Województwa, kierując swoich przedstawicieli do udziału w Kujawsko-Pomorskiej Radzie 
Innowacji, której powołanie jest jednym z zadań realizowanego projektu.  

W dniach 2, 8, 10, 22, 23 i 27 września odbyły się kolejne Powiatowe Fora Innowacji 
w: Tucholi, Wąbrzeźnie, Inowrocławiu, Żninie, Grudziądzu oraz Świeciu. Na forach 
dyskutowano o przedsięwzięciach innowacyjnych na terenie powiatów, a także o realizacji 
projektu „Centrum Zarządzania Regionalnym Systemem Innowacji”. Dodatkowo poruszano 
tematykę związaną z Systemem Informacji Przestrzennej (GIS), aktualizowaniem planu 
zagospodarowania przestrzennego województwa i rozwojem energetyki ze źródeł 
odnawialnych na terenie województwa. 

W dniach 9 i 17 września odbyły się spotkania środowiskowe dla przedstawicieli nauk 
technicznych i pracowników samorządu województwa oraz reprezentantów uczelni  
i przedsiębiorstw współpracujących z uczelniami albo samodzielnie prowadzących 
działalność badawczo-rozwojową. Poruszono na nich problematykę proinnowacyjnej edukacji 
zawodowej, przeszkód prawnych i organizacyjnych na drodze komercjalizacji wiedzy, barier 
w nawiązywaniu współpracy między nauką a przemysłem, a także możliwości i skali 
działalności badawczo-rozwojowej przedsiębiorstw w regionie. 
 

Wydział Planowania Przestrzennego 
 
 W Wydziale Planowania Przestrzennego dnia 1 września 2010 r. odbyło się spotkanie, 
wpisujące się w cykl działań dotyczących kształtowania ładu przestrzennego na obszarze 
województwa kujawsko-pomorskiego, z przedstawicielami firm ENERGA S.A. Podczas 
spotkania omówiony został zakres oraz możliwości podjęcia współpracy z firmą ENERGA 
SA. Ustalono, że w myśl zapisów listu intencyjnego w sprawie promocji idei budowy 
kolejnego stopnia wodnego na Wiśle, powołane zostaną Zespoły robocze  
ds. zagospodarowania przestrzennego w obszarze projektowanego stopnia wodnego na Wiśle. 
W ramach przedmiotowej współpracy planuje się zorganizowanie przedsięwzięć związanych 
z edukacją, ekologią, dbałością o tradycje lokalne, przyczyniających się do aktywizacji 
społeczności lokalnych, a tym samym wzmocnienia poczucia tożsamości regionalnej 
mieszkańców województwa. Powołane Zespoły mają służyć wypracowaniu modelowego 
podejścia do kompleksowej realizacji inwestycji.  

Również w ramach działań służących promocji kształtowania ładu w województwie 
kujawsko-pomorskim, Naczelnik Wydziału spotkał się w dniu 1 września 2010 r. z Panią 
Mariolą Epa-Pikułą, koordynatorem projektu Leader. Spotkanie to miało na celu 
zapoczątkowanie współpracy pomiędzy Samorządem Województwa a lokalnymi grupami 
działania. 

W ramach Wydziału Planowania Przestrzennego funkcjonuje Zespół konsultacyjny  
do spraw koordynacji i uzgodnień opracowań planistycznych na obszarze województwa 
kujawsko-pomorskiego, który został powołany przez Marszałka Województwa zarządzeniem 
nr 3/2008 w dniu 18 stycznia 2008 r. Celem działania Zespołu jest przygotowywanie 
propozycji rozwiązań problemów przestrzennych występujących w opracowaniach 
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planistycznych, ze szczególnym uwzględnieniem komunikacji drogowej. W okresie 
sprawozdawczym Zespól spotkał się dnia 2 i 7 września 2010 r. 

Dnia 8 września 2010 r. Naczelnik Wydziału Planowania Przestrzennego  
i przedstawiciel Wydziału Programowania Strategicznego brali udział w posiedzeniu Zespołu 
ds. krajowych dokumentów strategicznych, które odbyło się w siedzibie Urzędu 
Marszałkowskiego Województwa Mazowieckiego w Warszawie. 

W dniu 10 września 2010 r. odbyło się posiedzenie Kapituły odbywającego się 
rokrocznie pod patronatem Marszałka Województwa Kujawsko-Pomorskiego konkursu 
„Budowa na Medal”, w której zasiada Naczelnik Wydziału Planowania Przestrzennego. 

Dnia 13 września 2010 r. przedstawiciele Wydziału Planowania Przestrzennego wzięli 
udział w spotkaniu organizowanym przez Departament Środowiska i Geologii, dotyczącym 
konieczności tworzenia miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego na obszarach 
parków krajobrazowych. 
 W dniu 23 września 2010 r. Naczelnik Wydziału Planowania Przestrzennego 
zaprezentował w ramach II Forum Gospodarczego w Białych Błotach założenia kształtowania 
ładu przestrzennego i zrównoważonego rozwoju województwa kujawsko-pomorskiego, 
wskazując na najistotniejsze problemy rozwoju przestrzennego. 
 Dnia 29 września 2010 r. przedstawiciele Wydziału Planowania Przestrzennego wzięli 
udział w konferencji pn. ,,Parki kulturowe – zasady powoływania i funkcjonowania”. 
 W dniu 30 września 2010 r. przedstawiciele Wydziału Planowania Przestrzennego 
uczestniczyli w 6. Forum Energetyki Odnawialnej w Przysieku. 
 

 
DEPARTAMENT POLITYKI REGIONALNEJ 

 
 

WYDZIAŁ ZARZĄDZANIA RPO 
 
Uchwały Zarządu Województwa Kujawsko-Pomorskiego: 

• Uchwała Nr 68/1154/10 Zarządu Województwa Kujawsko-Pomorskiego z dnia 2  
września 2010 r.  zmieniająca uchwałę przyjmującą harmonogram konkursów na lata 
2008-2013 dla projektów współfinansowanych w ramach Regionalnego Programu 
Operacyjnego Województwa Kujawsko-Pomorskiego na lata 2007-2013 oraz 
harmonogram konkursów na 2010 rok dla projektów współfinansowanych w ramach 
Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Kujawsko-Pomorskiego na lata 
2007-2013, 

• Uchwała Nr 69/1169/2010 Zarządu Województwa Kujawsko-Pomorskiego z dnia 7 
września 2010 r. w sprawie propozycji uzupełnienia Indykatywnego Wykazu 
Indywidualnych Projektów Kluczowych, Regionalnego Programu Operacyjnego 
Województwa Kujawsko-Pomorskiego na lata 2007-2013, 

• Uchwała Nr 72/1204/10 Zarządu Województwa Kujawsko-Pomorskiego z dnia 16 
września 2010 roku w sprawie zmiany Indykatywnego Wykazu Indywidualnych 
Projektów Kluczowych, Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa 
Kujawsko-Pomorskiego na lata 2007-2013, 

• Uchwała Nr 72/1205/10 Zarządu Województwa Kujawsko-Pomorskiego z dnia 16 
września 2010 r. w sprawie zamieszczenia w wojewódzkim dzienniku urzędowym 
komunikatu, 

• Uchwała Nr 72/1208/10 Zarządu Województwa Kujawsko-Pomorskiego z dnia 16 
września 2010 r. zmieniająca uchwałę w sprawie przyjęcia projektu kryteriów wyboru 
projektów dla osi priorytetowej 5 Regionalnego Programu Operacyjnego 
Województwa Kujawsko-Pomorskiego na lata 2007-2013, 
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• Uchwała Nr 75/1219/10 Zarządu Województwa Kujawsko-Pomorskiego z dnia 21 
września 2010 r. zmieniająca uchwałę w sprawie przyjęcia Systemu oceny projektów 
w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Kujawsko-
Pomorskiego na lata 2007-2013, 

• Uchwała Nr 75/1220/10 Zarządu Województwa Kujawsko-Pomorskiego z dnia 21 
września 2010r. zmieniająca uchwałę przyjmującą harmonogram konkursów na lata 
2008-2013 dla projektów współfinansowanych w ramach Regionalnego Programu 
Operacyjnego Województwa Kujawsko-Pomorskiego na lata 2007-2013 oraz 
harmonogram konkursów na 2010 rok dla projektów współfinansowanych w ramach 
Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Kujawsko-Pomorskiego na lata 
2007-2013, 

• Uchwała Nr 75/1223/10 Zarządu Województwa Kujawsko-Pomorskiego z dnia 21 
września 2010 r. zmieniająca uchwałę w sprawie przygotowania do realizacji 
indywidualnego projektu kluczowego Samorządu Województwa Kujawsko-
Pomorskiego pn. „Zagospodarowanie infrastruktury kolejowej dla potrzeb ruchu 
turystycznego – linia kolejowa nr 209 od Torunia do Brodnicy” w ramach 
Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Kujawsko-Pomorskiego na lata 
2007-2013, 

• Uchwała Nr 77/1244/10 Zarządu Województwa Kujawsko-Pomorskiego z dnia 28 
września 2010 r. w sprawie: decyzji Instytucji Zarządzającej Regionalnym Programem 
Operacyjnym Województwa Kujawsko-Pomorskiego na lata 2007-2013  
o przystąpieniu do Inicjatywy JEREMIE, 

• Uchwała Nr 77/1245/10 Zarządu Województwa Kujawsko-Pomorskiego z dnia 28 
września 2010 r. zmieniająca uchwałę w sprawie przyjęcia Szczegółowego Opisu Osi 
Priorytetowych Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Kujawsko-
Pomorskiego na lata 2007-2013 („Uszczegółowienie RPO”), 

• Uchwała Nr 77/1246/10 Zarządu Województwa Kujawsko-Pomorskiego z dnia 28 
września 2010 r. w sprawie przyjęcia Wytycznych dotyczących przygotowania Biznes 
planu dla wnioskodawców ubiegających się o dofinansowanie w ramach Działania 5.1 
Rozwój instytucji otoczenia biznesu schemat: Fundusz Powierniczy JEREMIE 
Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Kujawsko-Pomorskiego na lata 
2007-2013, 

• Uchwała Nr 77/1247/10 Zarządu Województwa Kujawsko-Pomorskiego z dnia 28 
września 2010 r. w sprawie przyjęcia Wytycznych dot. pozadotacyjnych instrumentów 
finansowych dla MŚP – Inicjatywa JEREMIE w województwie kujawsko-pomorskim. 
 

PROJEKTY UCHWAŁ: 
• w sprawie przyjęcia Wytycznych w zakresie zasad udzielania wsparcia Instytucjom 

Otoczenia Biznesu w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa 
Kujawsko-Pomorskiego na lata 2007-2013,  

• zmieniająca uchwałę w sprawie przyjęcia projektu kryteriów wyboru projektów dla osi 
priorytetowej 5 Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Kujawsko-
Pomorskiego na lata 2007-2013,  

• w sprawie czasowego wyłączenia z oceny formalnej kryteriów odnoszących się do 
oceny oddziaływania na środowisko w ramach Działania 1.4 Infrastruktura portu 
lotniczego Osi Priorytetowej 1 Infrastruktura techniczna Regionalnego Programu 
Operacyjnego Województwa Kujawsko-Pomorskiego na lata 2007-2013,  

• zmieniająca uchwałę w sprawie przyjęcia projektu macierzy wag dla kryteriów dla 
działań 5.1, 5.3 i 5.4 w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa 
Kujawsko-Pomorskiego na lata 2007-2013,  
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• w sprawie przyjęcia Wytycznych dotyczących przygotowania Biznes planów dla 
wnioskodawców ubiegających się o dofinansowanie w ramach Działania 5.1 Rozwój 
instytucji otoczenia biznesu schemat: pozostałe instytucje otoczenia biznesu 
Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Kujawsko-Pomorskiego na lata 
2007-2013, 

• w sprawie zmiany Indykatywnego Wykazu Indywidualnych Projektów Kluczowych 
współfinansowanych w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa 
Kujawsko-Pomorskiego na lata 2007-2013, 

• w sprawie zamieszczenia w wojewódzkim dzienniku urzędowym komunikatu. 
 

SZKOLENIA, WARSZTATY, SEMINARIA 
• 2.09.2010 r. – posiedzenie Komitetu Monitorującego Regionalny Program Operacyjny 

Województwa Kujawsko-Pomorskiego na lata 2007-2013, miejsce spotkania Toruń, 
• 13-14.09.2010 r. – szkolenie dla pracowników IZ RPO pt. Praktyczne aspekty 

zamówień publicznych, miejsce szkolenia Przysiek, 
• 15-16.09.2010 r. – spotkanie robocze pt. Wpływ procedury odwoławczej na proces 

oceny wniosków, miejsce spotkania Zamość, organizator: Lubelska Agencja 
Wspierania Przedsiębiorczości, 

• 20.09.2010 r. – szkolenie dla ekspertów RPO WK-P w Działaniu 1.1 Infrastruktura 
drogowa, sala nr 16 Urząd Marszałkowski Województwa Kujawsko- Pomorskiego, ul. 
M. Skłodowskiej-Curie 73, Toruń,  

• 22.09.2010 r. – szkolenie dla ekspertów RPO WK-P w działaniu 1.2 Infrastruktura 
transportu publicznego; sala nr 16 w Urzędzie Marszałkowskim WK-P, ul. M. 
Skłodowskiej-Curie 73, Toruń. 
 

WYDZIAŁ ZARZĄDZANIA EUROPEJSKIM FUNDUSZEM SPOŁECZNYM 
 
KONKURSY 
6 września 2010 r. został ogłoszony konkurs zamknięty nr 1/POKL/8/D.1.1/2010  
na składanie wniosków o dofinansowanie realizacji projektów innowacyjnych w ramach 
Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki, Priorytet VIII „Regionalne kadry gospodarki”.  
W ramach konkursu można składać projekty innowacyjne testujące wpisujące się w temat: 
„Analiza, testowanie i wdrażanie idei flexicurity”, których celem jest opracowanie, 
upowszechnienie i wdrożenie rozwiązań mających na celu stworzenie równowagi między 
elastycznością rynku pracy a bezpieczeństwem socjalnym, z uwzględnieniem społecznej 
odpowiedzialności biznesu i polityki równości. Na realizację projektów innowacyjnych 
przeznaczono kwotę 7 000 000 PLN. 
 
SZKOLENIA, KONFERENCJE  

• 16.09.2010 r. – w Toruniu odbyło się VI Posiedzenie Podkomitetu Monitorującego 
PO KL oraz I posiedzenie Regionalnej Sieci Tematycznej zorganizowane przez 
Wydział Zarządzania EFS. 

• 22-24.09.2010 r. – w Łodzi odbyła się wizyta studyjna w ramach Sieci współpracy IP 
PO KL województw pomorskiego, łódzkiego, warmińsko-mazurskiego, kujawsko-
pomorskiego i śląskiego w zakresie tworzenia regionalnych strategii wykorzystania 
środków PO KL – udział wzięły 2 osoby z Biura Strategii i Ewaluacji EFS Wydziału 
Zarządzania EFS. 

• 28.09.2010 r. – w Warszawie odbyło się spotkanie Grupy Roboczej  
ds. Zasady Równości Szans Kobiet i Mężczyzn w PO KL zorganizowane przez 
Ministerstwo Rozwoju Regionalnego. 
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• 30.09.2010 r. – w Sopocie odbyło się spotkanie w ramach Sieci współpracy z zakresu 
wyboru projektów oraz poprawy jakości dokonywanych ocen – Grant województwa 
Lubuskiego – udział wzięły 2 osoby z Biura Strategii i Ewaluacji EFS Wydziału 
Zarządzania EFS. 
 

WDRAŻANIE POKL 
STAN WDRAŻANIA PRIORYTETÓW VIII i IX 

stan na 27.09.2010 r. 
 

W ramach Priorytetu VIII Regionalne kadry gospodarki oraz Priorytetu IX Rozwój 
wykształcenia i kompetencji w regionach ogłoszono 41 konkursów. Do tej pory 2 141 
wniosków o dofinansowanie przeszło pozytywnie ocenę formalną (1431 wniosków  
z Priorytetu VIII oraz 710 wniosków z Priorytetu IX). Po posiedzeniach Komisji Oceny 
Projektów pozytywnie ocenionych zostało 920 wniosków (495 wniosków z Priorytetu VIII 
oraz 425 wniosków z Priorytetu IX). 
Dotychczas podpisanych zostało 250 umów o dofinansowanie projektów w ramach Priorytetu 
VIII na łączną kwotę 161 606 533,39 PLN oraz 273 umowy o dofinansowanie projektów  
w ramach Priorytetu IX na łączną kwotę 184 530 155,58 PLN. 
 
 

 
 
Źródło: Krajowy System Informacyjny, Discoverer Oracle 
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Źródło: Krajowy System Informacyjny, Discoverer Oracle 
 
 



 9

 
 
Źródło: Krajowy System Informacyjny, Discoverer Oracle 
 
WYDZIAŁ ZARZĄDZANIA PROGRAMAMI ROZWOJU OBSZARÓW WIEJSKICH 
 
Wydział Zarządzania Programami Rozwoju Obszarów Wiejskich jest odpowiedzialny  
w Urzędzie Marszałkowskim Województwa Kujawsko-Pomorskiego za wdrażanie działań 
samorządowych w ramach Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2007-2013, takich 
jak: 

• 125 Poprawianie i rozwijanie infrastruktury związanej z rozwojem i dostosowaniem rolnictwa 
i leśnictwa (w ramach osi pierwszej): 
- Schemat 1 – Scalanie gruntów, 
- Schemat 2 – Gospodarowanie rolniczymi zasobami wodnymi; 

• 321 Podstawowe usługi dla gospodarki i ludności wiejskiej (oś trzecia);  
• 313, 322, 323 Odnowa i rozwój wsi (oś trzecia); 
• Oś IV „Leader”:  

- wdrażanie lokalnych strategii rozwoju, 
- wdrażanie projektów współpracy, 
- funkcjonowanie lokalnej grupy działania, nabywanie umiejętności i aktywizacja. 

 

125 Poprawianie i rozwijanie infrastruktury związanej z rozwojem i dostosowywaniem 
rolnictwa i leśnictwa (w ramach osi pierwszej) 

- schemat I – Scalanie gruntów 
- schemat II – Gospodarowanie rolniczymi zasobami wodnymi 

• Trwa weryfikacja 4 wniosków złożonych przez Kujawsko-Pomorski Zarząd 
Melioracji i Urządzeń Wodnych we Włocławku w naborze ogłoszonym 23 lipca 2010 
roku. Wnioskodawca ubiega się o dofinansowanie w wysokości 23 106 281,25 PLN. 
Dwa z wniosków dotyczą przebudowy wałów przeciwpowodziowych, dwa – 
przebudowy rurociągów melioracyjnych.  

• Trwa proces uzgadniania decyzji zmieniających z Wojewodą Kujawsko-Pomorskim 
(jedna decyzja zmieniająca z naboru I oraz jedna decyzja zmieniająca z naboru II). 
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• Kontynuowane są prace związane z realizacją zadania „Retencja małych zbiorników 
wodnych na terenach wiejskich”, polegającego na wspólnym wykonaniu przez Urząd 
Marszałkowski Województwa Kujawsko-Pomorskiego z jednostkami samorządu 
terytorialnego projektów dotyczących pogłębiania istniejących i tworzenia nowych 
zbiorników wodnych na terenach wiejskich, na których występuje deficyt wody  
i w których obserwowane są pogarszające się warunki wodne. Obecnie 
przygotowywana jest treść porozumienia pomiędzy Samorządem Województwa, 
Polską Akademią Nauk oraz jednostkami samorządu terytorialnego w sprawie budowy 
zbiorników retencyjnych. Wraz z pracownikami Instytutu Geografii i Przestrzennego 
Zagospodarowania Polskiej Akademii Nauk oraz Kujawsko-Pomorskiego Zarządu 
Melioracji i Urządzeń Wodnych we Włocławku przeprowadzono wizytacje terenowe 
w miejscu planowanych inwestycji. Ustalono zakres niezbędnych badań i analiz 
niezbędnych do wykonania ekspertyzy.  

• Rozpoczęto działania zmierzające do analizy i oceny realizacji „Aktualizacji programu 
retencjonowania wód powierzchniowych województwa kujawsko-pomorskiego”, 
opracowanej w 2005 roku. Po wykonanej diagnozie podjęta zostanie decyzja  
o ewentualnej ponownej aktualizacji Programu. 

• Trwa proces przygotowywania dokumentacji technicznej dla inwestycji zgłoszonych 
przez spółki wodne. 13 oraz 17 września 2010 roku podpisano dwie umowy 
na wykonanie dokumentacji projektowych na łączną kwotę 582 000,00 PLN netto, 
710 040,00 PLN brutto. W umowach przyjęto termin zakończenia całości prac dla obu 
Wykonawców do dnia 30 czerwca 2011 roku. Jedna z inwestycji spełniających 
warunki zapisane w zasadach realizacji inwestycji – zgłoszona przez Gminną Spółkę 
Wodną w Dobrczu – zostanie zrealizowana w późniejszym terminie (zadania nie ujęto 
w przetargach dotyczących wykonania dokumentacji projektowej). 14 września 2010 
roku odbyło się spotkanie w tej sprawie z przedstawicielami Urzędu 
Marszałkowskiego Województwa Kujawsko-Pomorskiego, Kujawsko-Pomorskiego 
Zarządu Melioracji i Urządzeń Wodnych, prezesem Wojewódzkiego Zawiązku Spółek 
Wodnych oraz zainteresowaną spółką wodną. Spisany protokół zobowiązuje spółkę 
wodną do ukończenia procedur związanych z uzyskaniem decyzji środowiskowej 
dotyczącej realizacji zadania zgodnego z opracowaniem „Rozpoznanie potrzeb 
melioracji użytków rolnych wraz z koncepcją rozwiązań – Sienno, gmina Dobrcz” 
oraz wykonania wraz z właścicielem gruntów, na których planowana jest inwestycja, 
przepompowni melioracyjnej umożliwiającej odprowadzenie nadmiaru wód z terenów 
objętych wnioskiem (brak możliwości grawitacyjnego odprowadzenia nadmiaru wód). 
Po realizacji powyższego Kujawsko-Pomorski Zarząd Melioracji i Urządzeń 
Wodnych we Włocławku rozpocznie procedurę inwestycyjną dotyczącą realizacji 
przedmiotowej inwestycji ze środków Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 
2007-2013.  

• Do Wojewody Kujawsko-Pomorskiego na bieżąco przekazywane są wnioski 
Kujawsko-Pomorskiego Zarządu Melioracji i Urządzeń Wodnych we Włocławku  
w sprawie zapewnienia finansowania z rezerwy celowej budżetu państwa dla 
projektów realizowanych w ramach PROW 2007-2013 oraz uruchomienia tych 
środków, a także zmian decyzji Ministra Finansów.  

• Finalizowane jest Porozumienie w sprawie przekazywania środków z budżetu państwa 
na wyprzedzające finansowanie kosztów kwalifikowalnych oraz kosztów 
niekwalifikowalnych odpowiadających kosztom kwalifikowalnym (VAT) 
ponoszonych na realizację operacji, które zostaną zgłoszone do finansowania  
w ramach działania „Poprawianie i rozwijanie infrastruktury związanej z rozwojem  
i dostosowywaniem rolnictwa i leśnictwa przez gospodarowanie rolniczymi zasobami 
wodnymi”. Porozumienie dotyczy opracowania dokumentacji technicznej dla sześciu 
operacji.  
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• Uruchomiono pierwsze środki finansowe z budżetu Województwa na realizację 
następujących zadań:  

- Kształtowanie przekroju poprzecznego i podłużnego Wielkiego Kanału 
Brdy wraz z budowlami na odcinku od km 0+000 do km 9+670 
(przebudowa), 

- Kształtowanie przekroju poprzecznego i podłużnego oraz przebudowa 
i naprawa budowli na rzece Okalewka w km 0+000 - 15+850. 

 
313, 322, 323 Odnowa i rozwój wsi 

• Beneficjenci powyższego działania składają dokumentacje z przeprowadzonych 
postępowań o udzielenie zamówień publicznych, które podlegają weryfikacji 
poprawności udzielania zamówień, dla umów zawartych w ramach pierwszego naboru 
wniosków.  

• Wpływają dokumentacje z przeprowadzonych postępowań o udzielenie zamówień 
publicznych dla beneficjentów działania 413 Wdrażanie lokalnych strategii rozwoju 
PROW 2007 – 2013 dla operacji, które odpowiadają warunkom przyznawania pomocy 
w ramach działania Odnowa i rozwój wsi. Do 29.09.2010 r. wpłynęły 64 
dokumentacje z przeprowadzonych postępowań o udzielenie zamówień publicznych,  
z czego oceniono 8 postępowań. 

• Do 29.09.2010 r. wpłynęły dokumentacje dla 152 operacji realizowanych w ramach 
działania 313, 322, 323 „Odnowa i rozwój wsi”. Oceniono 133 postępowania.  
Na wniosek beneficjentów, na bieżąco sporządzane są aneksy do umów dotyczące 
głównie zmiany terminu złożenia wniosku o płatność oraz aneksy poprzetargowe.  

• Do 28.09.2010 roku wpłynęło 97 wniosków o płatność na łączną kwotę 21 595 883 
PLN. Do 28.09.2010 roku wysłano do Agencji Płatniczej (Agencja Restrukturyzacji  
i Modernizacji Rolnictwa) 67 zleceń płatności na łączną kwotę 13 416 851,92 PLN. 

• W związku z ogłoszonym naborem wniosków o przyznanie pomocy dla działania 313, 
322, 323 „Odnowa i rozwój wsi”, dnia 4.10.2010 roku w Kujawsko-Pomorskim 
Ośrodku Doradztwa Rolniczego w Minikowie oddział w Przysieku, odbędzie się 
szkolenie, na którym omówione zostaną: zmiany w Rozporządzeniu Ministra 
Rolnictwa i Rozwoju Wsi z dnia 14 lutego 2008 r. w sprawie szczegółowych warunków 
i trybu przyznawania pomocy finansowej w ramach działania „Odnowa i rozwój wsi” 
objętego Programem Rozwoju obszarów Wiejskich na lata 2007-2013, szczegółowe 
zasady i warunki przyznawania pomocy w ramach w/w działania. Ponadto uczestnicy 
spotkania zapoznani zostaną z zakresem, formami i wysokością pomocy. 

• Do 28.09.2010 roku wpłynęły 3 wnioski w ramach trwającego naboru wniosków  
o przyznanie pomocy dla powyższego działania.  

 
321 Podstawowe usługi dla gospodarki i ludności wiejskiej 

• Do 29.09.2010 r. wpłynęły dokumentacje po zakończonych postępowaniach  
o udzielenie zamówienia publicznego dla 128 operacji, z czego oceniono 85 
postępowań. Na wniosek beneficjentów na bieżąco sporządzane są aneksy do umów 
zmieniające terminy złożenia wniosków o płatność pośrednią lub płatność ostateczną. 
Do 28.09.2010 r. wpłynęły 24 wnioski o płatność na kwotę 13 760 870 PLN.  
Do 28.09.2010 r. wysłano do Agencji Płatniczej (Agencja Restrukturyzacji  
i Modernizacji Rolnictwa) 10 zleceń płatności na łączną kwotę 4 452 361 PLN.  

• Trwa weryfikacja wniosków o przyznanie pomocy dla naboru, który zakończył się 
18.06.2010 roku. 
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Oś IV „Leader” 
• 3 września 2010 r. o godz. 10.00 w siedzibie Departamentu Polityki Regionalnej 

Urzędu Marszałkowskiego Województwa Kujawsko-Pomorskiego w Toruniu 
podpisano pierwsze 10 umów o przyznanie pomocy w ramach tzw. „małych 
projektów” osi IV LEADER Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2007-
2013 na łączną kwotę 189 202,20 zł.  Dofinansowanie w wysokości od 5 257,87 zł  
do 24 999,00 zł otrzymały jednostki samorządu terytorialnego, biblioteki oraz centra 
kultury na działania dotyczące  remontu świetlic wiejskich i ich wyposażenia, budowy 
małej infrastruktury turystycznej oraz organizacji imprez kulturalnych.  

• Trwa bieżąca weryfikacja wniosków w ramach tzw. „małych projektów” – do dnia 30 
września 2010 r. Lokalne Grupy Działania z terenu województwa kujawsko-
pomorskiego przekazały łącznie 380 wniosków w ramach tego działania. 

• Na prośbę dziesięciu LGD we wrześniu ogłoszono 12 konkursów w ramach działania 
413 „Wdrażanie lokalnych strategii rozwoju”. 

 
WYDZIAŁ KOORDYNACJI 
Biuro Pomocy Technicznej RPO 
 
UCHWAŁY 

• Uchwała Nr 75/1223/10 Zarządu Województwa Kujawsko-Pomorskiego z dnia   
21.09.2010 w sprawie zmiany Rocznego Planu Działań Pomocy Technicznej 
Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Kujawsko-Pomorskiego na rok 
2010,  

• Uchwała Nr 71/1192/10 Zarządu Województwa Kujawsko-Pomorskiego z dnia   
14.09.2010 w sprawie realizacji programu dofinansowania pobytu grup uczniów szkół 
podstawowych w Ośrodku Edukacji Ekologicznej Wilga w Górznie w celu 
pogłębienia wiedzy z zakresu funkcjonowania Unii Europejskiej, w szczególności 
RPO WK-P „Warsztaty wiedzy o Unii Europejskiej”. 
 

SZKOLENIA, WARSZTATY, SEMINARIA, SPOTKANIA  
• 13 i 14.09.2010 r. – pracownicy biura wzięli udział w szkoleniu z zakresu Prawa 

Zamówień Publicznych, które odbyło się w Centrum Konferencyjnym Daglezja  
w Przysieku, 

• 08.09.2010 r. – pracownicy biura wzięli udział w spotkaniu Grupy Sterującej  
ds. Informacji i Promocji Funduszy Europejskich, które odbyło się w Ministerstwie 
Rozwoju Regionalnego. 
 

IMPREZY, KONFERENCJE, WYDARZENIA ORGANIZOWANE LUB 
WSPÓŁORGANIZOWANE PRZEZ BIURO POMOCY TECHNICZNEJ RPO 

• 01.09.2010 r. – ogłoszony został konkurs plastyczny dla dzieci z kujawsko-
pomorskich szkół podstawowych pt. „Mój region w Europie – mamy się czym 
pochwalić". Jego laureaci otrzymają wartościowe nagrody i zestawy gadżetów,  
a szkoła, której uczniowie zdobędą najwięcej wyróżnień, otrzyma nagrodę specjalną – 
wysokiej jakości tablicę interaktywną, która z pewnością urozmaici zajęcia lekcyjne. 
To już trzecia edycja konkursu plastycznego, którego celem jest zachęcenie 
nauczycieli i uczniów do czynnego zainteresowania się tematyką Unii Europejskiej  
i Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Kujawsko-Pomorskiego  
na lata 2007-2013. Przygotowywanie prac plastycznych ma skierować uwagę dzieci  
z regionu na zmiany, jakie nastąpiły i nastąpią w ich otoczeniu od czasu wstąpienia 
Polski do Unii, a także popularyzować wiedzę o funduszach unijnych i ich roli  
w rozwoju kraju oraz regionu. Termin nadsyłania prac upływa 8.10.2010 r. 
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• 02.09.2010 r. – organizacja festynu przy Fontannie Potop w Bydgoszczy, odnowionej 
ze środków RPO, wieńczącego kampanię rewitalizacyjną „Kujawsko-Pomorskie – 
mój region w Europie". Bilans kampanii to ponad 4000 uczestników w 10 miastach 
naszego województwa, 500 rozdanych koszulek i setki gadżetów promujących 
Regionalny Program Operacyjny. Poprzez zaangażowanie we wspólne 
przedsięwzięcie mieszkańców Mogilna, Wąbrzeźna, Chełmna, Torunia, Świecia, 
Tucholi, Barcina, Chełmży, Golubia-Dobrzynia i Bydgoszczy pokazano jak zmienia 
się nasze otoczenie dzięki inwestycjom współfinansowanym z funduszy unijnych.  
W ramach akcji, która trwała od 4 sierpnia, w miejscach odnawianych m.in.  
ze środków RPO WK-P na lata 2007-2013, odbywały się bezpłatne warsztaty 
plastyczne dla dzieci, w trakcie których można było samodzielnie wykonać koszulki  
z przygotowanych wcześniej szablonów i malować rękoma obrazki. Klaun Koko 
bawił, śmieszył i uczył puszczać ogromne bańki mydlane. W pobliżu można było 
zrobić sobie zdjęcie, które automatycznie umieszczano na stronie www.mojregion.eu. 
Poza atrakcjami w miastach, w telewizyjnym Cafe lato, emitowanym na antenie 
Telewizji Bydgoszcz, można było śledzić relacje ze wspomnianych akcji, a także 
informacje o rewitalizacji miast i rozmowy na żywo z zaproszonymi gośćmi. Relacje  
z przedsięwzięć organizowanych w ramach kampanii można było również znaleźć  
w regionalnych dziennikach. 

• 03.09.2010 r. – rozstrzygnięcie konkursu fotograficznego Region Pozytywnie 
Odmieniony. Spośród 73 prac nadesłanych drogą pocztową lub dostarczonych 
osobiście do Urzędu Marszałkowskiego, pod ocenę jury zakwalifikowano 62 zdjęcia. 
Wybrano te, które najpełniej odzwierciedliły ideę zawartą w konkursowym haśle oraz 
- przede wszystkim - najlepiej utrwaliły zmiany zachodzące w miejscowościach lub 
okolicy dzięki Regionalnemu Programowi Operacyjnemu Województwa Kujawsko-
Pomorskiego na lata 2007-2013. W konkursie wyłoniono zwycięzcę oraz 2 laureatów 
drugich nagród. Przyznano także 3 wyróżnienia.  

• 05.09.2010 r. – w Bydgoszczy odbyła się ostatnia impreza plenerowa z cyklu 
Europejskie Dni Miejscowości pn. „Pożegnanie lata”, współorganizowana przez 
Urząd Marszałkowski  i Radio Gra. Podczas pikniku na mieszkańców czekało wiele 
atrakcji, m.in. nauka jazdy konnej, pokazy walk rycerskich, zorbing  oraz paintball. 
Dzieci miały okazję pobawić się w przygotowanym dla nich mini lunaparku.  
Już po raz ostatni mieszkańcy regionu mieli okazję bawić się na obchodach 
Europejskich Dni Miejscowości, współorganizowanych przez Urząd Marszałkowski   
i Radio Gra. Przy rozstawionym stoisku o funduszach unijnych konsultanci udzielali 
informacji o środkach z Brukseli, w tym o Regionalnym Programie Operacyjnym. 
Obok stoiska zaplanowano atrakcje dla dzieci. Chętni mogli sprawdzić swoją wiedzę  
o Unii Europejskiej i o funduszach w licznych konkursach.  

• 11.09.2010 r. – współorganizacja Zlotu miłośników Gwiezdnych Wojen „StarForce 
2010 – 30-lecie Imperium Kontratakuje". W trakcie imprezy odbywały się spotkania 
autorskie, prelekcje, gry, zabawy, a także wystawy i przedstawienia sceniczne. 
Honorowym gościem był Tomasz Bednarek – aktor teatralny i filmowy,  
a przede wszystkim polski głos Anakina Skywalkera. W programie imprezy znalazł 
się także konkurs na strój postaci ze „Star Wars”, któremu patronował Marszałek 
Województwa Kujawsko-Pomorskiego Piotr Całbecki, spotkanie z twórcami 
najlepszych w kraju replik statków kosmicznych i broni z uniwersum gwiezdnych 
wojen, a także prezentacja robotów prowadzona przez naukowców z Uniwersytetu 
Techniczno-Przyrodniczego. W trakcie imprezy promowano RPO WK-P. 

• 22.09.2010 r. – współorganizowano uroczystą galę rozdania Nagród Marszałka 
Województwa Kujawsko-Pomorskiego. W tegorocznej edycji regionalne laury trafiły 
do przedstawicieli trzynastu dyscyplin. Marszałek Piotr Całbecki wskazał też 
osobiście laureata wyróżnienia specjalnego, przyznawanego za nową, szczególnie 
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ważną dla rozwoju województwa inicjatywę. W trakcie imprezy promowano RPO 
WK-P. 

• Zredagowano i wysłano 18 kolejnych Biuletynów informacyjnych DPR.  
• Zredagowano i wysłano 8 kolejnych Newsletterów (nr od 579 do 586). 
• Biuro na bieżąco zajmuje się realizacją stałych projektów Pomocy Technicznej 

Regionalnego Programu Operacyjnego, do których należą: 
a) W ramach Działania 8.1 „Wdrażanie RPO”:  
I. Zapewnienie sprawnego procesu zarządzania i wdrażania RPO WK-P w 2010 roku, 
II. Zatrudnienie osób zaangażowanych we wdrażanie, zarządzanie, promocję  
i informację RPO WK-P w 2010 roku, 
III. Oceny, ekspertyzy i badania ewaluacyjne RPO WK-P w 2010 – 2013, 
IV. Wynajem samochodów wraz z kosztami paliwa na potrzeby realizacji RPO WK-P 
na lata 2009-2012, 
V. Studia podyplomowe i dokształcanie pracowników w latach 2009 – 2010,  
b) W ramach Działania 8.2 „Promocja RPO”: 
VI. Promocja i informacja RPO WK-P w 2010 roku. 
 

IMPREZY, KONFERENCJE, WYDARZENIA ORGANIZOWANE LUB 
WSPÓŁORGANIZOWANE PRZEZ BIURO POMOCY TECHNICZNEJ POKL 
Nie dotyczy  
 
Biuro Koordynacji Funduszy Unii Europejskiej  

• 3.09.2010 r. – Włocławek, Lokalny Punkt Informacyjny. Spotkanie dla osób 
zainteresowanych pozyskaniem funduszy na rozpoczęcie działalności gospodarczej – 
Działanie 6.2 Wsparcie oraz promocja przedsiębiorczości oraz samozatrudnienia 
Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki, 

• 4-5.09.2010 r. – Strzelce Dolne, „X Święto śliwki”. Podczas imprezy plenerowej 
pracownicy Lokalnego Punktu Informacyjnego w Bydgoszczy udzielali informacji  
na temat możliwości uzyskania dofinansowania z Unii Europejskiej, 

• 5.09.2010 r. – Park Solankowy w Inowrocławiu, „Targi Młodych” organizowane 
przez Młodzieżową Radę Miasta Inowrocławia. Podczas imprezy plenerowej 
pracownicy Lokalnego Punktu Informacyjnego w Inowrocławiu udzielali informacji 
na temat możliwości uzyskania dofinansowania z Unii Europejskiej, 

• 10.09.2010 r. – Żnin, konferencja „Unia Europejska a samorząd lokalny” 
organizowana przez Urząd Miasta Żnina w ramach konkursu „Weekend Europejski”. 
Podczas spotkania zaprezentowane zostały m.in. zrealizowane na terenie miasta 
projekty europejskie, 

• 10.09.2010 r. – Koronowo, konferencja organizowana przez Urząd Gminy Koronowo 
w ramach konkursu „Weekend Europejski”. Spotkanie skierowane do społeczności 
lokalnej, poświęcone funduszom europejskim i projektom realizowanym ze środków 
unijnych na terenie Gminy, 

• 10.09.2010 r. – Włocławek, kolejny etap wystawy fotograficznej „Regionalne 
metamorfozy” – projekty z funduszy unijnych realizowane w powiatach 
radziejowskim i aleksandrowskim. Spotkanie dla młodzieży szkół 
ponadgimnazjalnych – otwarcie wystawy połączone z prezentacjami dotyczącymi 
funduszy europejskich w województwie kujawsko-pomorskim, 

• 11.09.2010 r. – Żnin, impreza plenerowa „Europejska przygoda w Żninie” 
organizowana przez Urząd Miasta Żnina w ramach konkursu „Weekend Europejski”. 
W programie imprezy m.in. prelekcja na temat funduszy unijnych, wystąpienia 
przedsiębiorców – beneficjentów funduszy europejskich, jarmark średniowieczny, 
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inscenizacje nt. Unii Europejskiej, rozstrzygnięcie internetowego quizu dotyczącego 
Unii Europejskiej, 

• 11.09.2010 r. – Koronowo, impreza plenerowa „Koronowo w Europie” organizowana 
przez Urząd Gminy Koronowo w ramach konkursu „Weekend Europejski”.  
W programie imprezy m.in. rozstrzygnięcie konkursu dla dzieci i młodzieży na plakat 
promujący Unię Europejską, wystawa prac, prezentacja multimedialna nt. środków 
unijnych w gminie, przedstawienie przygotowane przez Kółko Europejskie  
w Koronowie, konkursy dotyczące Unii Europejskiej, występy artystyczne, 

• 12.09.2010 r. – Lipno, impreza plenerowa „Hej, czy wy wiecie – Europejski Weekend 
w Lipnie” organizowana przez Urząd Miejski w Lipnie w ramach konkursu „Weekend 
Europejski”. W programie imprezy m.in. wystawa prac konkursowych „Nasze miasto 
w Europie”, prezentacja kultur państw Unii Europejskiej, bieg przełajowy 
„Europejskie rywalizacje”, konkurs wiedzy o Unii Europejskiej, występy zespołów 
muzycznych 

• 12.09.2010 r. – Przysiek, „Barwy lata, dary jesieni” XVI Krajowe Dożynki 
Ekologiczne Święto Ziemniaka. Podczas imprezy plenerowej pracownicy Głównego 
Punktu Informacyjnego w Toruniu udzielali informacji na temat możliwości uzyskania 
dofinansowania z Unii Europejskiej. 

• 13-16.09.2010 r. – Toruń – Wąbrzeźno – Chełmno – Szubin – Inowrocław – Toruń, 
przedsięwzięcie informacyjno-promocyjne „Unijne dwa kółka”. Rajd rowerowy 
szlakiem inwestycji unijnych w województwie kujawsko-pomorskim, w którym wzięli 
udział konsultanci Sieci Punktów Informacyjnych o Funduszach Europejskich  
w województwie oraz pracownicy Urzędu Marszałkowskiego zaangażowani  
we wdrażanie środków unijnych. Uczestnicy tworzyli Mobilny Punkt Informacyjny, 
udzielając informacji o Unii Europejskiej i jej funduszach, promując zrównoważony 
transport i bezpieczne poruszanie się na rowerach. Odwiedzali burmistrzów i wójtów 
w mijanych miejscowościach przekazując informacje na temat możliwości 
finansowania projektów dotyczących budowy ścieżek rowerowych. W trzech miastach 
(Wąbrzeźno, Chełmno, Szubin) odbyły się imprezy plenerowe, w czasie których 
można było porozmawiać z konsultantami na temat funduszy unijnych. 

• 17.09.2010 r. – Wieszczyce, impreza plenerowa „Euro-Bazar” organizowana przez 
Starostwo Powiatowe w Tucholi w ramach konkursu „Weekend Europejski”.  
W programie imprezy m.in. konkurs wiedzy o funduszach europejskich, wystawa  
z prezentacją projektów realizowanych na terenie powiatu tucholskiego, „Europejski 
Jarmark Smaków”, „Modny Europejczyk” – pokaz mody młodzieżowej, pokaz tańca 
irlandzkiego. 

• 21.09.2010 r. – Biskupin, festyn archeologiczny „Ruś znana i nieznana”. Podczas 
imprezy plenerowej pracownicy Lokalnego Punktu Informacyjnego w Inowrocławiu 
udzielali informacji na temat możliwości uzyskania dofinansowania z Unii 
Europejskiej. 

• 28.09.2010 r. – Zespół Szkół w Kotomierzu, debata „Polska wieś w Unii 
Europejskiej” zorganizowana przez Urząd Gminy w Dobrczu realizowana w ramach 
konkursu „Weekend Europejski”. Program spotkania przewiduje m.in. przedstawienie 
projektów realizowanych z pomocą funduszy europejskich, prezentację Klubu 
Europejskiego w Dobrczu. 

• 09.2010 r. – dyżury eksperckie na terenie województwa kujawsko-pomorskiego, 
pełnione przez pracowników Lokalnych Punktów Informacyjnych w Bydgoszczy, 
Włocławku, Grudziądzu i Inowrocławiu. Podczas spotkań z mieszkańcami regionu 
przedstawiane są możliwości aplikowania o dotacje unijne w ramach Regionalnego 
Programu Operacyjnego Województwa Kujawsko-Pomorskiego oraz Programu 
Operacyjnego Kapitał Ludzki.  
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WYDZIAŁ SPOŁECZEŃSTWA INFORMACYJNEGO 
 

Wydział Społeczeństwa Informacyjnego zajmuje się obecnie przygotowaniem  
i realizacją kluczowych projektów informatycznych w ramach osi 4 Regionalnego Programu 
Operacyjnego Województwa Kujawsko-Pomorskiego na lata 2007-2013 oraz jednego 
projektu w ramach działania 8.3. – Przeciwdziałanie wykluczeniu cyfrowemu – eInclusion 
Programu Operacyjnego Innowacyjna Gospodarka pt: „Przeciwdziałanie wykluczeniu 
cyfrowemu na terenie województwa kujawsko-pomorskiego”. Ich szczegółowe opisy 
zamieszczone zostały w jednych z poprzednich informacji na Sejmik. 

 
Pierwszy z projektów kluczowych realizowany w ramach RPO WK-P pod nazwą 

„Infostrada Kujaw i Pomorza” został zaakceptowany pod względem formalnym  
i merytorycznym. Została również podjęta uchwała Nr 42/656/10 Zarządu Województwa 
Kujawsko-Pomorskiego z dnia 25 maja 2010 r. w sprawie dofinansowania Projektu 
„Infostrada Kujaw i Pomorza – usługi w zakresie e-Administracji i Informacji Przestrzennej” 
Nr RPKP.04.02.00-04-001/09 współfinansowanego z Europejskiego Funduszu Rozwoju 
Regionalnego w ramach Osi priorytetowej 4 Rozwój infrastruktury społeczeństwa 
informacyjnego Działania 4.2 Rozwój usług i aplikacji dla ludności Regionalnego Programu 
Operacyjnego Województwa Kujawsko-Pomorskiego na lata 2007-2013.  

5 sierpnia br. został ogłoszony przetarg na dostawę serwerów i szaf serwerowych wraz 
z instalacją we wskazanych miejscach rozpoczynający proces realizacji wspomnianego 
projektu. Otwarcie ofert nastąpiło 16 września. Obecnie trwa weryfikacja ofert złożonych  
w ramach przetargu. 

Przygotowywane są kolejne postępowania na dostarczenie i wdrożenie 
oprogramowania dla modułów e-Administracji oraz Systemu Informacji Przestrzennej. 
 

Drugi projekt kluczowy w ramach RPO WK-P pod nazwą „e-Usługi - e-Organizacja 
- pakiet rozwiązań informatycznych dla jednostek organizacyjnych województwa 
kujawsko-pomorskiego” składa się z trzech modułów, które stanowią odrębnie prowadzone 
podprojekty (e-Zdrowie, e-Edukacja, e-Kultura). Projekt z końcem lutego br. został złożony  
i znajduje się w ocenie formalnej i merytorycznej. Równolegle został uruchomiony przetarg 
na dostawę 2346 zestawów tablic interaktywnych i 632 wizualizerów do oddziałów od I do III 
szkół podstawowych, który jest związany z realizacją pierwszego etapu e-Edukacji.  

Postępowanie przetargowe dobiega końca, wyłoniono wykonawcę.  
Trwają również prace nad przygotowaniem 32 programów funkcjonalno-użytkowych 

sieci szkieletowej w szpitalach oraz instytucjach edukacji i kultury biorących udział  
w projekcie. 
 

W ramach prac przygotowawczych do  projektu „Budowa Regionalnego Ośrodka 
Społeczeństwa Informacyjnego – Wimax”  wykonane zostało planowanie radiowe, które 
wyłoniło 50 lokalizacji pod budowę wież i masztów w celu pokrycia zasięgiem sieci WIMAX 
obszaru całego województwa. Głównym założeniem planowania radiowego było pokrycie 
zasięgiem sieci przede wszystkim tzw. „białych plam”, czyli miejsc pozbawionych dostępu  
do szerokopasmowego Internetu, które zostały zlokalizowane na podstawie wcześniej 
wykonanej inwentaryzacji infrastruktury szerokopasmowej. Jednocześnie ze względu na to, 
że sieć ma w przyszłości pełnić istotne funkcje związane z komunikacją i łącznością służb 
bezpieczeństwa publicznego, wybrano lokalizacje wież i masztów położone na terenach 
Państwowej i Ochotniczych Straży Pożarnych. Obecnie trwają prace nad projektami 
budowlanymi, a co za tym idzie, uzyskaniem pozwoleń budowlanych i pełnej dokumentacji 
budowlanej dla wskazanych lokalizacji.  

Obecnie trwają prace związane z oceną oddziaływania na środowisko. W tym celu 
została stworzona karta informacyjna przedsięwzięcia. Zgodnie z ustawą o wspieraniu 
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rozwoju sieci i usług informacyjnych z dnia 7 maja 2010 roku wspomnianą decyzję wydaje 
Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska.    

Technologia WiMax będzie skierowana do następujących grup odbiorców:  
a. Jednostki administracji publicznej. 

Nowoczesna sieć teleinformatyczna ma szansę zrewolucjonizować pracę  
w urzędach i jednostkach administracyjnych. Wpłynie to na jakość, szybkość  
i sprawność działania systemów opartych o tę infrastrukturę. 

b. Instytucje i służby podległe samorządom i administracji rządowej. 
Szkoły, instytucje kulturalne, służby mundurowe, szpitale. Dzięki procesowi 
informatyzacji szkół, w połączeniu z szybkim dostępem do Internetu wzrośnie 
jakość i wydajność nauczania poprzez możliwość korzystania przez dzieci  
i młodzież z nowoczesnych technologii. Ponadto bezprzewodowa 
infrastruktura szerokopasmowa umożliwi zintegrowanie działań służb 
publicznych w sytuacjach zagrożenia będąc doskonałym instrumentem 
wzajemnej komunikacji i zarządzania kryzysowego.  

c. Mieszkańcy województwa z obszarów zagrożonych wykluczeniem cyfrowym.  
Są to zazwyczaj osoby mieszkające na terenach słabo zamieszkałych, czy też  
o niekorzystnych warunkach geograficznych, gdzie zwykle koszty 
ekonomiczne uniemożliwiały stworzenie odpowiedniej infrastruktury 
teleinformatycznej. 

Ponadto 8 lipca 2010 roku zostało podpisane porozumienie w sprawie współpracy przy 
opracowaniu i realizacji założeń nowego projektu e-Bezpieczeństwo, który będzie ściśle 
komplementarny z projektem budowy sieci radiowej. Koncepcja projektu zakłada stworzenie 
jednolitego cyfrowego systemu łączności dla służb bezpieczeństwa. Porozumienie zostało 
podpisane pomiędzy Województwem a Wojewodą Kujawsko-Pomorskim, Komendantem 
Wojewódzkim Policji, Komendantem Wojewódzkim Państwowej Straży Pożarnej  
i Oddziałem Wojewódzkiego Zarządu Ochotniczych Straży Pożarnych RP. W chwili obecnej 
zawiązuje się zespół ds. przygotowania koncepcji projektu złożony z przedstawicieli 
sygnatariuszy porozumienia. Połączenie obu projektów czyli wykorzystanie wspólnego 
szkieletu sieciowego oraz wspólnych lokalizacji dla urządzeń nadawczych zaowocuje 
znacznym obniżeniem kosztów inwestycji. 
 Prowadzone są również prace zmierzające do złożenia wniosku do oceny formalnej  
i merytorycznej z końcem września. 
 

Czwarty projekt realizowany w ramach Programu Operacyjnego Innowacyjna 
Gospodarka pn. „Przeciwdziałanie wykluczeniu cyfrowemu w województwie kujawsko-
pomorskim” – złożony z dniem 15 października 2009 r. do Władzy Wdrażającej Programy 
Europejskie, przeszedł pozytywnie ocenę formalną i merytoryczną. Projekt uzyskał 
dofinansowanie w ramach Działania 8.3 „Przeciwdziałanie wykluczeniu cyfrowemu - 
eInclusion”.  

W dniu 2 września br. została podpisana umowa na dofinansowanie projektu. Obecnie 
trwa proces aktualizacji harmonogramu realizacji projektu. 
 
WYDZIAŁ WSPÓŁPRACY Z ZAGRANICĄ 
 
Biuro Europejskiej Współpracy Terytorialnej 

• 03.09.2010 r. – w Toruniu odbyło się drugie spotkanie grupy sterującej projektu 
Waste to Energy, realizowanego przez województwo kujawsko-pomorskie w ramach 
programu INTERREG IVC. W spotkaniu wzięli udział partnerzy projektu ze Szwecji, 
Wielkiej Brytanii, Węgier, Słowacji i Włoch. Dyskusja dotyczyła przede wszystkim 
postępów w realizacji projektu oraz planów na przyszłość. Dodatkowym punktem 
programu były prezentacje osiągnięć proekologicznych i planów odzyskiwania energii 
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z odpadów w województwie kujawsko-pomorskim oraz zwiedzanie Zakładu 
Unieszkodliwiania Odpadów Komunalnych w Toruniu.  

• 28-29.09.2010 r. – zorganizowano kolejne warsztaty krajowe w ramach projektu 
ponadnarodowego „Starzeć się godnie w Europie – różnorodne wizje samorządów 
lokalnych”, realizowanego przez Departament Polityki Regionalnej we współpracy 
merytorycznej z Regionalnym Ośrodkiem Pomocy Społecznej w Toruniu w ramach 
Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki. Warsztaty skierowane są do kadr jednostek 
pomocy społecznej i integracji, a ich celem jest wypracowanie nowych metod pracy  
z osobami starszymi i integracji tej części społeczeństwa.  

• 30.09.-01.10.2010 r. – w województwie kujawsko-pomorskim odbyło się piąte 
międzynarodowe spotkanie partnerów projektu CUSTODES realizowanego w ramach 
programu Europa Środkowa. Podczas spotkania goście zwiedzili wybrane 
miejscowości z Kujawsko-Pomorskiego Szlaku Chopina. Odbyło się również 
spotkanie grupy roboczej dotyczące postępów w realizacji projektu i planów  
na przyszłość.  

 
Biuro Partnerstwa Międzynarodowego 
Wnioski na Zarząd: 

• Wniosek o wydatkowanie środków na organizację Międzynarodowych Spotkań 
Młodzieży z okazji XXX-lecia powstania NSZZ „Solidarność” w dniach 11-15 
października 2010 roku. Spotkania odbędą się na terenie województwa kujawsko-
pomorskiego, 

• Wniosek o wydatkowanie środków na organizację Dni Województwa Kujawsko-
Pomorskiego w Brukseli z okazji V-lecia działalności Biura Informacyjnego 
Województwa Kujawsko-Pomorskiego w dniach 5-6 października 2010 roku, 

• Wniosek o wydatkowanie środków na organizację wyjazdu uzdolnionego muzyka 
Pawła Wakarecego do Japonii celem wykonania koncertów w Tokio i Fukuoka.  
 

Sprawy bieżące: 
• Udział przedstawicieli województwa kujawsko-pomorskiego w Międzynarodowej 

Konferencji „Strong Partners Powerful Regions” w mieście Graz w Austrii  
w dniach 14-15 września 2010 roku, 

• Występ 15-osobowego chóru Portamus Gaudium z województwa kujawsko-
pomorskiego na Dniach Chopinowskich w Pampelunie od  22 do 26 września 2010 
roku. Województwo kujawsko-pomorskie na uroczystościach reprezentowali  
wicemarszałek Edward Hartwich oraz dyrektor Departamentu Kultury Jerzy 
Janczarski, 

• Udział wicemarszałka Edwarda Hartwicha w uroczystościach związanych  
z pożegnaniem J. E. Ambasadora Republiki Litewskiej w RP Egidijusa Meilunasa  
w związku z zakończeniem misji dyplomatycznej w Polsce, które odbyły się  
w Toruniu w dniu 9 września 2010 roku, 

• Udział wicemarszałka Bartosza Nowackiego w Międzynarodowych Targach 
Technologii  Transportowych  Innotrans w Berlinie  w dniach 21-23 września, 

• Udział przedstawicieli województwa kujawsko-pomorskiego: rzecznik prasowej 
Urzędu Marszałkowskiego WK-P Beaty Krzemińskiej i dyrektora Departamentu 
Planowania Strategicznego i Gospodarczego Macieja Krużewskiego w uroczystym 
otwarciu Konsulatu RP w Żytomierzu na Ukrainie (Obwód Żytomierski jest regionem 
partnerskim WK-P) w dniach 27-29 września 2010 roku, 

• Udział przedstawicieli województwa kujawsko-pomorskiego w Międzynarodowej 
Konferencji  Miast i Regionów Partnerskich w Szanghaju (Chiny) oraz odbycie wizyty 
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w regionie partnerskim Hubei w celu zorganizowania uroczystego podpisania umowy 
o przyjaznych stosunkach i promocji partnerstwa, 

• Przygotowania związane z przyjazdem japońskiego maestro Mitsuyoshi Oikawa  
do Torunia celem wykonania koncertu wraz z Toruńską Orkiestrą Symfoniczną  
w Dworze Artusa w dniu 1 października 2010 roku, a następnie w Brukseli w dniu 6 
października 2010 roku podczas V-lecia Biura Informacyjnego WK-P,  

• Organizacja wyjazdu przedstawicieli WK-P do regionu partnerskiego – Obwodu 
Zachodnio-Kazachstańskiego (Kazachstan)  w dniach 12-16 października, 

• Przygotowania związane z obchodami Open Days w Brukseli w dniach 4-7 
października, 

• Przygotowania związane z przyjazdem delegacji z regionu partnerskiego – Płd. 
Ostrobothia (Finlandia) na czele z szefem regionu Asco Peltole w dniach 17-20 
października, 

• Przygotowania związane z udziałem artystów z województwa kujawsko-pomorskiego 
w Festiwalu Polonijnym „Tęcza Polesia” w Żytomierzu na Ukrainie, 

• Organizacja wyjazdu przedstawicieli województwa kujawsko-pomorskiego do regionu 
partnerskiego – Nawarry w celu udziału w uroczystościach związanych  
z odsłonięciem pomnika Jana Pawła II w Pampelunie, 

• Organizacja Międzynarodowych Spotkań Młodzieży z okazji XXX-lecia powstania 
NSZZ „Solidarność”, 

• Organizacja Konferencji dla Młodzieży LEMUN z zakresu wiedzy na temat 
działalności Organizacji Narodów Zjednoczonych. 

 
RAPORT z działalności Biura Informacyjnego Województwa Kujawsko-Pomorskiego  

w Brukseli (01.09.2010 – 30.09.2010) 
 

I. Udział w konferencjach i spotkaniach poza BIWKP: 
 

14.09.10 Spotkanie nt. 
prezydencji 
Polskiej w UE 

Stałe 
Przedstawicielstwo 
RP przy UE 

Spotkanie z przedstawicielami MSZ oraz 
MRR nt. udziału biur regionalnych 
w Brukseli w programie Prezydencji RP 
w Radzie Unii Europejskiej  

22.09.10 How to work with 
venture capital in 
the Region? 

Lazio Regional 
Office 

Konferencja mająca na celu lepsze 
wykorzystanie potencjału 
inwestycyjnego regionów 

28.09.10 Koncert Orkiestry 
Campanella   

Parlament 
Europejski 

Koncert organizowany przez sztab posła 
Zwiefki  

28.09.10 Spotkanie z 
przedstawicielem 
Wydziału Polityki 
Transportowej 
Anną Krukowską 

Stałe 
Przedstawicielstwo 
RP przy UE 

Spotkanie dot. przedstawienia przez 
Annę Krukowską aktualnej sytuacji 
przygotowań do rewizji sieci TEN-T 

30.09.10 KDP w Polsce KP S.A. 
Representative 
Office in Brussels 
Avenue des Arts 53 
B - 1000 Brussels 

Spotkanie nt. promocji w Brukseli 
projektu budowy kolei dużych prędkości 
(KDP) w Polsce 
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II. Udział w konferencjach i spotkaniach dwustronnych:  
a) Spotkanie z Jahanem Hayen z Bepoluxu w celu zorganizowania Business Luchu  

w trakcie Open Days i koncertu V-lecia BIWKP w Brukseli 
b) Spotkanie z delegacją chorwacką nt. polityki rolnej realizowanej na terenie 

województwa kujawsko-pomorskiego 
 

III. Informacje zamieszczone na stronie internetowej BIWKP: 
a) Aktualności: 

- Granty na produkcję programów telewizyjnych i radiowych oraz inicjatyw 
internetowych w 2011 roku 

- Miasta-pretendeci do tytułu Europejskiej Stolicy Kultury 2016 
- Lista projektów objętych unijnym wsparciem zaktualizowana 
- ,,Nie wykluczam!" – weź udział w konkursie 
- Spis rolny pomoże w negocjacjach przyszłej Wspólnej Polityki Rolnej 
- Przeydent RP otworzył wystawę z okazji 30-lecia Solidarności 
- Bronisław Komorowski z wizytą w Brukseli 

b) Konkursy: 
- Turystyczny film animowany 
- To twój moment – wolontariat dla Europy 

c) Inne: 
- Prace nad organizacją koncertu z okazji  V-lecia BIWKP w Brukseli 
- Prace nad udziałem województwa kujawsko-pomorskiego w OPEN DAYS 

2010 w Brukseli 
 

IV. Plan prac na następny miesiąc: 
a) Dalsze prace nad organizacją koncertu z okazji  V-lecia BIWKP w Brukseli oraz 

udziału regionu w OPEN DAYS 2010 
b) Biuletn Informacyjny BIWKP w Brukseli    
c) Ustalenie zakresu zadań BIWKP w Brukseli podczas Prezydencji Polskiej w UE  

w 2011 r. 
 
 

DEPARTAMENT WDRAŻANIA RPO 
 
 

Stan wdrażania Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Kujawsko-
Pomorskiego 2007-2013 

 
I. Tryb konkursowy 
 
Do dnia 30 września 2010 r. w ramach RPO ogłoszono 50 naborów wniosków w ramach 
następujących działań: 
1.1. Infrastruktura drogowa – Drogi gminne na obszarach wiejskich 
1.1. Infrastruktura drogowa – Drogi powiatowe (bez powiatów grodzkich) 
1.1. Infrastruktura drogowa – Drogi gminne poza obszarami wiejskimi (bez miast grodzkich) 
1.1. Infrastruktura drogowa – Drogi powiatowe 
1.1. Infrastruktura drogowa – Drogi gminne 
1.1. Infrastruktura drogowa – Drogi gminne na obszarach wiejskich 
1.1. Infrastruktura drogowa – Drogi wojewódzkie, obwodnice 
2.1. Rozwój infrastruktury wodno-ściekowej – 2 konkursy 
2.2     Gospodarka odpadami – 2 konkursy 
2.3.  Rozwój infrastruktury w zakresie ochrony powietrza – 2 konkursy 
2.4.  Infrastruktura energetyczna przyjazna środowisku – 3 konkursy 
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3.1.  Rozwój infrastruktury edukacyjnej (unieważniony) 
3.1.  Rozwój infrastruktury edukacyjnej - schemat: wyposażenie w środki i zasoby obiektów 

przeznaczonych na cele dydaktyczne 
3.1.  Rozwój infrastruktury edukacyjnej – schemat: infrastruktura edukacyjna 
3.2.  Rozwój infrastruktury ochrony zdrowia i pomocy społecznej – dla szpitali 

powiatowych 
3.2.  Rozwój infrastruktury ochrony zdrowia i pomocy społecznej – infrastruktura 

opiekuńczo – wychowawcza oraz pozostała infrastruktura społeczna 
3.2       Rozwój infrastruktury ochrony zdrowia i pomocy społecznej 
3.3. Rozwój infrastruktury kultury 
4.1.  Rozwój infrastruktury ICT 
4.2      Rozwój usług i  aplikacji dla ludności 
4.3.  Rozwój komercyjnych e-usług – 2 konkursy 
5.1. Rozwój instytucji otoczenia biznesu – 2 konkursy 
5.1.      Rozwój instytucji otoczenia biznesu, schemat: Fundusz Powierniczy JEREMIE 
5.2.1.  Wsparcie inwestycji mikroprzedsiębiorstw – 3 konkursy (w tym 1 unieważniony) 
5.2.2.  Wsparcie inwestycji przedsiębiorstw – 2 konkursy 
5.2.2.  Wsparcie inwestycji przedsiębiorstw - Gminy, w których dotychczas udzielono oraz 

nie udzielono wsparcia w ramach Działania 5.2 – 2 konkursy 
5.3.  Wspieranie przedsiębiorstw w zakresie dostosowania do wymogów ochrony 

środowiska – 2 konkursy 
5.4      Wzmocnienie regionalnego potencjału badań i rozwoju technologii (unieważniony) 
5.4      Wzmocnienie regionalnego potencjału badań i rozwoju technologii 
5.5.  Promocja i rozwój markowych produktów – konkurs otwarty – 3 konkursy 
5.6. Kompleksowe uzbrojenie terenów pod inwestycje 
6.2  Rozwój usług turystycznych i uzdrowiskowych – 2 konkursy 
7.1.  Rewitalizacja zdegradowanych dzielnic miast – konkurs otwarty – 3 konkursy 
 
Do dnia 30 września 2010 roku złożono w konkursach 3503 projektów. 
 
Szczegółowe informacje na temat terminów poszczególnych naborów, liczby złożonych 
wniosków oraz stanu zaawansowania procedury dostępne są na stronie www.mojregion.eu  
w zakładce Konkursy http://mojregion.eu/regionalny-program-operacyjny-wojewodztwa-
kujawsko-pomorskiego/konkursy.html 
 
 
W ramach działania 1.1. Infrastruktura drogowa złożono 246 wniosków na kwotę 
dofinansowania 235 599 955,26 PLN. 
W ramach działania 2.1 Rozwój infrastruktury wodno-ściekowej złożono 51 wniosków na 
kwotę dofinansowania 187 006 750,33 PLN. 
W ramach działania 2.2. Gospodarka odpadami złożono 17 wniosków na kwotę 
dofinansowania 83 350 333,22.  
W ramach działania 2.3. Rozwój infrastruktury w zakresie ochrony powietrza złożono 77 
wniosków na kwotę dofinansowania 90 709 689,18 PLN. 
W ramach działania 2.4 Infrastruktura energetyczna przyjazna środowisku złożono 15 
wniosków na kwotę dofinansowania 30 534 960,79 PLN. 
W ramach działania 3.2. Rozwój infrastruktury ochrony zdrowia i pomocy społecznej 
złożono 44 wnioski na kwotę dofinansowania 131 012 466,57 PLN. 
W ramach działania 3.3 Rozwój infrastruktury kultury złożono 29 wniosków na kwotę 
dofinansowania  65 178 545,36 PLN. 
W ramach działania 4.1. Rozwój infrastruktury ICT złożono 8 wniosków na kwotę 
dofinansowania 32 632 702,41 PLN. 
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W ramach działania 4.2. Rozwój usług i aplikacji dla ludności złożono 16 wniosków na 
kwotę dofinansowania 23 376 208,45 PLN 
W ramach działania 4.3. Rozwój komercyjnych e-usług złożono 146 wniosków na kwotę 
dofinansowania 27 211 184,31 PLN 
W ramach działania 5.1. Rozwój instytucji otoczenia biznesu złożono 13 wniosków na 
kwotę dofinansowania 145 528 836,88 PLN. 
W ramach działania 5.2.1 Wsparcie inwestycji mikroprzedsiębiorstw złożono 909 
wniosków na kwotę dofinansowania 189 108 617,05 PLN. 
W ramach działania 5.2.2. Wsparcie inwestycji przedsiębiorstw złożono 1322 wnioski na 
kwotę dofinansowania 2 297 645 084,91 PLN. 
W ramach działania 5.3. Wspieranie przedsiębiorstw w zakresie dostosowania do 
wymogów ochrony środowiska złożono 28 wniosków na kwotę dofinansowania 
13 539 450,33 PLN. 
W ramach działania 5.5. Promocja i rozwój markowych produktów złożono 336 wniosków 
na łączną kwotę dofinansowania 21 058 225,15 PLN. 
W ramach działania 5.6 Kompleksowe uzbrojenie terenów pod inwestycje złożono  
4 wnioski na łączną kwotę dofinansowania 17 828 998,60 PLN. 
W ramach działania 6.2. Rozwój usług turystycznych i uzdrowiskowych złożono 155 
wniosków na kwotę dofinansowania 386 581 354,94 PLN. 
W ramach działania 7.1. Rewitalizacja zdegradowanych dzielnic miast złożono 78 
wniosków na kwotę dofinansowania 82 351 735,67 PLN. 



II. Tryb indywidualny 
 
Do dnia 30 września 2010 roku złożono 98 wniosków o dofinansowanie projektów w ramach 
trybu indywidualnego. 
 
Działanie 1.1 Infrastruktura drogowa 
Złożono 29 wniosków o dofinansowanie projektów na wartość dofinansowania  
465 597 870,48 PLN 
 

Nazwa 
Wnioskodawcy Tytuł projektu Data 

wpływu 

Wartość 
całkowita 
projektu 

Wartość 
dofinansowania z 

EFRR 

Etap 
Oceny 

Samorząd Województwa 
Kujawsko –Pomorskiego 

 

Połączenie układu 
drogowego korytarza 

TEN-T VIa, S-5 w Żninie 
z korytarzem VI – 

autostrada A-1, droga 
krajowa Nr 1. Odcinek 
Żnin – Inowrocław – 

Włocławek – A-1 

03.07.2008 102 374 273,00 33 542 768,00 

Decyzja 
o dofinansowanie 

uchwała  
Nr 87/1080/08  

z dnia 13.11.2008 

Połączenie drogi 
ekspresowej S – 10 TEN–
T VIa, drogą ekspresową 

S–5. Odcinek drogi 
wojewódzkiej  Nr 246 

Nakło – Szubin 

03.07.2008 20 548 325,07 10 147 392,00 

Decyzja 
o dofinansowanie 

uchwała  
Nr 87/1077/08 

z dnia 13.11.2008 

Połączenie autostrady A–1 
z obszarem Tucholi, 

Sępólna Krajeńskiego, 
Nakła S–10, Kcynii. 

Odcinek Sępólno – Kcynia 

03.07.2008 83 856 920,00 41 928 460,00 

Decyzja  
o dofinansowanie 

uchwała  
Nr 87/1079/08 

z dnia 13.11.2008 
Połączenie układu 

drogowego drogi krajowej 
Nr 15 z drogą S-10. 

Odcinek drogi 
wojewódzkiej Nr 560 

Brodnica – Sierpc 

03.07.2008 41 380 143,00 17 264 660,00 

Decyzja  
o dofinansowanie 

uchwała  
Nr 87/1076/08 

z dnia 13.11.2008 

Połączenie z korytarzem 
TEN-T VIa, drogą 

ekspresową S-5. Odcinek 
drogi wojewódzkiej Nr 
247 Kcynia – Szubin 

03.07.2008 32 052 000,00 11 274 880,00 

Decyzja 
o dofinansowanie 

uchwała  
Nr 87/1078/08 

z dnia 13.11.2008 
Połączenie autostrady A1 

w korytarzu TEN-TVI  
z obszarem Wąbrzeźna, 

Golubia Dobrzynia, 
Rypina do drogi S-10 

03.07.2008 107 258 265,00 46 438 412,00 

Decyzja 
o dofinansowanie 

Uchwała 
Nr 87/1075/08 

z dnia 13.11.2008 

Gmina Pakość 

Budowa obwodnicy m. 
Pakość - przebudowa ulic 

Cmentarna, Mikołaja  
i Mogileńska w Pakości, 

łączących drogi 
wojewódzkie 251 i 255. 

 
31.10.2008 11 370 857,05 5 110 142,00 

Umowa  
o dofinansowanie 

 
uchwała  

o przyznaniu 
dofinansowania  
Nr 16/174/09 

z dnia 26.02.2009 

Gmina Miasta Brodnicy 

Budowa Trasy 
Przemysłowej aktywizującej 
tereny inwestycyjne miasta 

Brodnicy 

31.03.2009 57 824 376,04 28 912 188,02 

Umowa 
o dofinansowanie 

uchwała 
 o przyznaniu 
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Nazwa 
Wnioskodawcy Tytuł projektu Data 

wpływu 

Wartość 
całkowita 
projektu 

Wartość 
dofinansowania z 

EFRR 

Etap 
Oceny 

 dofinansowania 
Nr 46/704/09 

z dnia 16.06.2009 

Powiat Chełmiński 
 

Budowa południowej 
obwodnicy miasta 

Chełmna 
 

30.04.2009 23 429 283,33 7 090 960,00 

Umowa 
o dofinansowanie 

uchwała 
o przyznaniu 

dofinansowania 
Nr 54/869/09 

z dnia 14.07.2009 

Gmina Miasta Toruń 

Budowa 
 i przebudowa głównego 

szkieletowego układu 
drogowego miasta 
Torunia. Zadanie I: 

Budowa i przebudowa 
Trasy Staromostowej  

w głównym szkieletowym 
układzie drogowym miasta 

na kierunku północ - 
południe  

od ul. Polnej do granicy 
miasta 

14.05.2009 28 024 108,72 14 012 054,33 

Umowa 
o dofinansowanie 

uchwała 
Nr 61/1028/09 

z dnia 11.08.2009 

Miasto Inowrocław 

Zaprojektowanie  
i wybudowanie łącznika 
ulicy Wojska Polskiego  

od Alei Niepodległości do 
ul. Staszica  

w Inowrocławiu oraz 
zaprojektowanie  

i wybudowanie łącznika 
ul. Metalowców z ul. 

Toruńską 

30.06.2009 14 577 591,29 5 917 044,30 

Umowa 
o dofinansowanie 

uchwała 
 o przyznaniu 

dofinansowania  
Nr 82/1413/09  

z dnia 05.11.2009 
 

Gmina Janikowo Budowa obwodnicy miasta 
Janikowa 31.07.2009 21 203 883,51 6 664 380,58 

Umowa 
o dofinansowanie 

uchwała 
o przyznaniu 

dofinansowania  
Nr 93/1641/09  

z dnia 16.12.2009 

Gmina Miasto 
Włocławek 

Skomunikowanie terenów 
inwestycyjnych Miasta 

Włocławek - przebudowa 
ul. Kapitulnej do 

połączenia z rondem 
Falbanka oraz z 

Zazamczem do ul. 
Wienieckiej - Etap 1 

31.08.2009 10 200 000,00 5 100 000,00 

Umowa  
o dofinansowanie 

uchwała  
o przyznaniu 

dofinansowania  
Nr 82/1413/09  

z dnia 05.11.2009 
 

Samorząd Województwa 
Kujawsko-Pomorskiego 

Przebudowa drogi 
wojewódzkiej Nr 246 

Paterek - Dąbrowa 
Biskupia odcinek Szubin -
Łabiszyn od km 16+958 
do km 18+215 i od km 

18+845,70 do km 
31+496,17 dł. 13,907 km 

15.10.2009 21 456 365,43 8 766 953,97 

Decyzja  
o dofinansowanie 

uchwała  
Nr 87/1497/09 

z dnia 24.11.2009 

Samorząd Województwa Przebudowa drogi 15.10.2009 23 678 344,95 7 811 268,51 Decyzja  
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Nazwa 
Wnioskodawcy Tytuł projektu Data 

wpływu 

Wartość 
całkowita 
projektu 

Wartość 
dofinansowania z 

EFRR 

Etap 
Oceny 

Kujawsko-Pomorskiego wojewódzkiej nr 553 
Toruń - Wybcz km 7+142 

do km 21+871 (po 
przekilometrowaniu drogi 
nr 553 wg dokumentacji 
projektowej 7+142 do 

21+780) 

o dofinansowanie 
uchwała  

Nr 87/1498/09 
z dnia 24.11.2009 

Gmina Miasto Grudziądz 

Przebudowa fragmentu 
ulicy Hallera  

w Grudziądzu w ciągu 
drogi wojewódzkiej nr 534 

30.11.2009 25 912 150,08 10 427 049,19 

Umowa  
o dofinansowanie 

uchwała  
o przyznaniu 

dofinansowania   
Nr 14/175/10 

z dnia 18.02.2010 

Gmina Miasto 
Włocławek 

Skomunikowanie terenów 
inwestycyjnych Miasta 

Włocławek - przebudowa 
ul. Kapitulnej do 

połączenia z rondem 
Falbanka oraz  

z Zazamczem do ul. 
Wienieckiej - Etap II 

30.11.2009 30 000 000,00 13 953 737,03 

Umowa 
o dofinansowanie 

uchwała 
o przyznaniu 

dofinansowania 
Nr 18/246/10  

z dnia 05.03.2010 

Gmina Mogilno Budowa obwodnicy miasta 
Mogilna 29.12.2009 39 598 327,14 6 427 315,00 

Umowa 
o dofinansowanie 

uchwała 
o przyznaniu 

dofinansowania 
Nr 23/335/10 

z dnia 30.03.2010 

Gmina Miasto 
Włocławek 

Skomunikowanie terenów 
inwestycyjnych Miasta 

Włocławek - przebudowa 
ul. Kapitulnej do 

połączenia z rondem 
Falbanka oraz  

z Zazamczem do ul. 
Wienieckiej - Etap III 

29.12.2009 27 240 000,00 12 436 071,26 W trakcie oceny 
formalnej 

Gmina Miasto 
Włocławek 

Przebudowa drogi 
wojewódzkiej nr 252 

Inowrocław - Włocławek. 
Odcinek na terenie miasta 

Włocławek o dł. 950m 

29.12.2009 6 000 000,00 2 106 750,00 

uchwała 
o przyznaniu 

dofinansowania 
Nr 18/246/10 

z dnia 05.03.2010 

Gmina Nakło nad 
Notecią 

Obejście miasta Nakło na 
kierunku Pd-Pn w ciągu 

drogi wojewódzkiej nr 241 
(Rogoźno-Tuchola) 

30.12.2009 40 429 306,72 - Wniosek wycofany 

Miasto Bydgoszcz 

Budowa ulicy Ogińskiego 
w Bydgoszczy na odcinku 

od ul. Powstańców 
Wielkopolskich do ul. 

Wojska Polskiego wraz z 
obiektami inżynierskimi 

i dojazdami 

30.12.2009 212 809 000,00 92 791 700,00 

Umowa  
o dofinansowanie 

uchwała 
 o przyznaniu 

dofinansowania 
Nr 14/175/10  

z dnia 18.02.2010 

Gmina Mrocza Budowa obwodnicy miasta 
Mroczy 30.12.2009 24 380 692,07 6 286 885,00 

Umowa 
o dofinansowanie 

uchwała 
o przyznaniu 
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Nazwa 
Wnioskodawcy Tytuł projektu Data 

wpływu 

Wartość 
całkowita 
projektu 

Wartość 
dofinansowania z 

EFRR 

Etap 
Oceny 

dofinansowania 
Nr 18/246/10  

z dnia 05.03.2010 

Związek Gmin Ziemi 
Kujawskiej 

Budowa ścieżek 
rowerowych na terenie 

gmin należących do 
Związku Gmin Ziemi 

Kujawskiej 

31.12.2009 7 602 875,13 4 561 725,08 

uchwała 
o przyznaniu 

dofinansowania 
Nr 18/246/10 

z dnia 05.03.2010 

Powiat Bydgoski 

Budowa ścieżek 
rowerowych w powiecie 
bydgoskim warunkiem 

poprawy bezpieczeństwa 
w regionie 

29.01.2010 13 641 387,69 5 234 200,46 

Umowa  
o dofinansowanie 

uchwała 
o przyznaniu 

dofinansowania 
Nr 23/335/10  

z dnia 30.03.2010 

Powiat Toruński 

Poprawa bezpieczeństwa 
na drogach publicznych 
poprzez wybudowanie 

dróg rowerowych - droga 
Toruń-Złotoria-Osiek 

30.06.2010 8 348 048,25 5 008 828,95 W trakcie oceny 
formalnej 

Powiat Lipnowski 

 
Budowa obwodnicy 

Miasta Lipna 
 

30.06.2010 48 846 503,07 5 912 103,00 Wniosek będzie 
wycofany 

Gmina Miasta Toruń 

Budowa i przebudowa 
głównego szkieletowego 
układu drogowego miasta 

Torunia: Zadanie II. 
Budowa trasy Średnicowej 

Północnej w głównym 
szkieletowym układzie 
drogowym miasta na 

kierunku wschód-zachód 
na odcinku od trasy 
mostowej w osi ul. 

Wschodniej do ul. Szosa 
Chełmińska (Węzeł 
Wybickiego). Etap I. 

Odcinek od ul. 
Grudziądzkiej do ul. Szosa 

Chełmińska 

30.06.2010 57 116 445,99 28 558 222,99 W trakcie oceny 
formalnej 

Gmina Miasta Toruń 

Budowa i przebudowa 
głównego szkieletowego 
układu drogowego miasta 

Torunia: Zadanie II. 
Budowa trasy Średnicowej 

Północnej w głównym 
szkieletowym układzie 
drogowym miasta na 

kierunku wschód-zachód 
na odcinku od trasy 
mostowej w osi ul. 

Wschodniej do ul. Szosa 
Chełmińska (Węzeł 

Wybickiego). Etap II. 
Odcinek od trasy 

mostowej w osi ul. 

30.06.2010 125 568 589,16 21 911 718,81 W trakcie oceny 
formalnej 
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Nazwa 
Wnioskodawcy Tytuł projektu Data 

wpływu 

Wartość 
całkowita 
projektu 

Wartość 
dofinansowania z 

EFRR 

Etap 
Oceny 

Wschodniej do ul. 
Grudziądzkiej 

 
Źródło: Departament Wdrażania RPO, Biuro Oceny Formalnej Projektów w Wydziale Wyboru Projektów. 
 
Działanie 1.2 Infrastruktura transportu publicznego 
Złożono 3 wnioski o dofinansowanie projektu na wartość dofinansowania 84 700 000,00 
PLN. 

Nazwa Wnioskodawcy Tytuł projektu 
Data wpływu Wartość 

całkowita 
projektu 

Wartość 
dofinansowania  

z EFRR 
Etap 

Gmina Miasta Toruń 

Rozwój sieci komunikacji 
tramwajowej  

w Toruniu w latach 2007-
2013 

30.12.2009 84 784 186,22 42 135 000,00 W trakcie oceny 
merytorycznej 

Miasto Bydgoszcz 

Budowa linii tramwajowej 
z centrum miasta do 
dworca kolejowego 
Bydgoszcz Główna  
z rozbudową ulic: 
Marszałka Focha, 

Dworcowa, Naruszewicza
 i Zygmunta Augusta  

w Bydgoszczy 

30.12.2009 99 930 921,79 42 565 000,00 

Umowa 
o dofinansowanie 

uchwała o przyznaniu 
dofinansowania 

uchwała nr 
44/701/10  

z dnia 01.06.2010 

Gmina Miasto Grudziądz 
Modernizacja sieci 

tramwajowej  
w Grudziądzu 

30.04.2010 52 644 984,73 25 266 980,67 Pozytywna ocena 
formalna 

Źródło: Departament Wdrażania RPO, Biuro Oceny Formalnej Projektów w Wydziale Wyboru Projektów. 
 
Działanie 1.3 Infrastruktura kolejowa 
Złożono 1 wniosek o dofinansowanie projektu na wartość dofinansowania 17,395 mln PLN. 

Nazwa Wnioskodawcy Tytuł projektu 
Data wpływu Wartość 

całkowita 
projektu 

Wartość 
dofinansowania  

z EFRR 
Etap 

Samorząd Województwa 
Kujawsko–Pomorskiego 

Zakup nowoczesnego 
kolejowego taboru 

pasażerskiego 
29.08.2008 21 415 206,00 17 395 206,00 Decyzja  

o dofinansowanie 

Źródło: Departament Wdrażania RPO, Biuro Oceny Formalnej Projektów w Wydziale Wyboru Projektów. 
 
Działanie 1.4 Infrastruktura portu lotniczego 
Złożono 4 wnioski o dofinansowanie projektu na wartość dofinansowania 9 219 488,56 PLN. 

Nazwa Wnioskodawcy Tytuł projektu 

Data wpływu Wartość 
całkowita 
projektu 

Wartość 
dofinansowani

a  
z EFRR 

Etap 

Port Lotniczy Bydgoszcz 
Spółka Akcyjna 

Zintegrowany Projekt 
inwestycyjny rozwoju 

funkcji Portu Lotniczego 
w Bydgoszczy w ramach 
węzła komunikacyjnego 
aglomeracji bydgosko - 

toruńskiej - etap 1: System 
odprawy bagażowej 

30.04.2009 2 684 000,00 1 147 500,00 

Umowa 
o dofinansowanie 

uchwała 
o przyznaniu 

dofinansowania 
Nr 25/348/10 

z dnia 30.03.2010 

Port Lotniczy Bydgoszcz 
Spółka Akcyjna 

Zintegrowany Projekt 
inwestycyjny rozwoju 

funkcji Portu Lotniczego 
01.06.2009 4 303 121,78 2 998 076,65 

Umowa 
 o dofinansowanie 

uchwała   
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Nazwa Wnioskodawcy Tytuł projektu 

Data wpływu Wartość 
całkowita 
projektu 

Wartość 
dofinansowani

a  
z EFRR 

Etap 

w Bydgoszczy w ramach 
węzła komunikacyjnego 
aglomeracji bydgosko – 

toruńskiej – etap 2: 
Budowa ogrodzenia 

lotniska, zakup autobusów 
niskopodłogowych oraz 

specjalistycznego sprzętu 
gaśniczego 

o przyznaniu 
dofinansowania 
Nr 75/1296/09 

z dnia 13.10.2009 
 
 
 

Port Lotniczy Bydgoszcz 
Spółka Akcyjna 

Zintegrowany Projekt 
inwestycyjny rozwoju 

funkcji Portu Lotniczego 
w Bydgoszczy w ramach 
węzła komunikacyjnego 
aglomeracji bydgosko - 

toruńskiej - etap 3: Zakup 
pojazdu ratowniczo-

gaśniczego 

16.02.2010 2 947 210,00 2 495 965,50 

Umowa 
o dofinansowanie 

uchwała   
o przyznaniu 

dofinansowania 
Nr 29/409/09 

z dnia 13.04.2010 
 
 
 

Port Lotniczy Bydgoszcz 
Spółka Akcyjna 

Zintegrowany Projekt 
inwestycyjny rozwoju 

funkcji Portu Lotniczego 
w Bydgoszczy w ramach 
węzła komunikacyjnego 
aglomeracji bydgosko - 

toruńskiej - etap 4: Zakup 
sprzętu do obsługi 

naziemnej (GSE), sprzętu 
do utrzymania eksploatacji 

lotniska oraz systemu 
automatycznej odprawy 

pasażerów 

01.03.2010 4 868 567,50 2 577 946,41 

Umowa 
o dofinansowanie 

uchwała   
o przyznaniu 

dofinansowania 
Nr 29/409/09 

z dnia 13.04.2010 
 
 

Źródło: Departament Wdrażania RPO, Biuro Oceny Formalnej Projektów w Wydziale Wyboru Projektów. 
 
Działanie 2.1. Rozwój  infrastruktury wodno – ściekowej 
Złożono 3 wnioski o dofinansowanie projektu na wartość dofinansowania 40 014 925,68 
PLN. 

Nazwa Wnioskodawcy Tytuł projektu Data wpływu 
Wartość 

całkowita 
projektu 

Wartość 
dofinansowani

a  
z EFRR 

Etap 

Gmina Mogilno 
Uregulowanie gospodarki 

wodno–ściekowej  
w mieście Mogilnie 

16.04.2009 16 885 230,60 6 920 176,47 

Umowa 
 o dofinansowanie 

uchwała 
 o przyznaniu 

dofinansowania 
 Nr 50/780/09 

 z dnia 30.06.2009 

Miejskie Wodociągi  
i Oczyszczalnia  

Sp. z o.o. 

Modernizacja 
 i rozbudowa infrastruktury 

wodociągowej  
w Grudziądzu 

08.05.2009 25 743 810,53 8 781 520,00 

Umowa 
 o dofinansowanie 

uchwała 
  o przyznaniu 

dofinansowania  
Nr 61/1029/09 

 z dnia 11.08.2009 
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Nazwa Wnioskodawcy Tytuł projektu Data wpływu 
Wartość 

całkowita 
projektu 

Wartość 
dofinansowani

a  
z EFRR 

Etap 

Gmina Miasto Golub 
Dobrzyń 

Uporządkowanie 
gospodarki wodno-
ściekowej Golubia-

Dobrzynia 

21.12.2009 48 626 458,45 24 313 229,21 

Umowa 
o dofinansowanie 

Uchwała  o przyznaniu 
dofinansowania nr 

49/808/10 
 z dnia 22.06.2010 

Źródło: Departament Wdrażania RPO, Biuro Oceny Formalnej Projektów w Wydziale Wyboru Projektów. 
 
Działanie 2.3. Rozwój  infrastruktury w zakresie ochrony powietrza 
Złożono 1 wniosek o dofinansowanie projektu na wartość dofinansowania 4 710 579,62 PLN. 

Nazwa Wnioskodawcy Tytuł projektu Data wpływu 
Wartość 

całkowita 
projektu 

Wartość 
dofinansowani

a  
z EFRR 

Etap 

Miejskie 
Przedsiębiorstwo 

Energetyki Cieplnej Sp. 
z o.o. we Włocławku 

Likwidacja niskich emisji 
w rejonie Starówki Miasta 

Włocławek 
14.11.2008 11 493 814,27 4 710 579,62 

Umowa 
o dofinansowanie 

uchwała 
  o przyznaniu 

dofinansowania  
Nr 29/410/10 

 z dnia 13.04.2010 
Źródło: Departament Wdrażania RPO, Biuro Oceny Formalnej Projektów w Wydziale Wyboru Projektów. 
 
Działanie 2.5. Rozwój infrastruktury bezpieczeństwa powodziowego i przeciwdziałanie 
zagrożeniom środowiska 
Złożono 4 wnioski o dofinansowanie projektu na wartość dofinansowania 6 880 374,83 PLN. 

Nazwa Wnioskodawcy Tytuł projektu Data wpływu 
Wartość 

całkowita 
projektu 

Wartość 
dofinansowani

a 
 z EFRR 

Etap 

Powiat Włocławski 

Remont grobli przy moście 
na rzece Zgłowiączce  
w miejscowości Nowy 

Młyn w ciągu drogi 
powiatowej nr 2906 

Polówka – Stary Brześć 

08.05.2009 1 387 958,63 1 179 764,84 

Umowa 
o dofinansowanie 

uchwała 
 o przyznaniu 

dofinansowania  
Nr 68/1153/09 

 z dnia 10.09.2009 

Komenda Wojewódzka 
Państwowej Straży 
Pożarnej w Toruniu 

Doposażenie bazy 
sprzętowej kompanii 

powodziowej Kujawsko–
Pomorskiej Wojewódzkiej 

Brygady Odwodowej 
Państwowej Straży 

Pożarnej – w ugrupowaniu 
pompowym 

30.06.2009 3 535 000,00 3 004 750,00 

Umowa 
o dofinansowanie 

uchwała  
o przyznaniu 

dofinansowania  
Nr 68/1153/09 

z dnia 10.09.2009 

Komenda Wojewódzka 
Państwowej Straży 
Pożarnej w Toruniu 

Doposażenie bazy 
sprzętowej kompanii 

powodziowej Kujawsko–
Pomorskiej Wojewódzkiej 

Brygady Odwodowej 
Państwowej Straży 

Pożarnej – w ugrupowaniu 
ewakuacyjnym 

30.06.2009 1 468 999,99 1 248 649,99 

Umowa  
o dofinansowanie 

uchwała 
 o przyznaniu 

dofinansowania 
Nr 68/1153/09 

z dnia 10.09.2009 
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Nazwa Wnioskodawcy Tytuł projektu Data wpływu 
Wartość 

całkowita 
projektu 

Wartość 
dofinansowani

a 
 z EFRR 

Etap 

Miasto Bydgoszcz 

Przebudowa przepustu 
wałowego P-II wraz  

z komorą połączeniowo-
blokującą i innych miejsc 

wału 
przeciwpowodziowego 

Fordon-Łoskoń 

30.12.2009 2 033 323,40 1 447 210,00 

Umowa 
o dofinansowanie 

uchwała 
o przyznaniu 

dofinansowania  
Nr 18/247/10 

z dnia 05.03.2010 
Źródło: Departament Wdrażania RPO, Biuro Oceny Formalnej Projektów w Wydziale Wyboru Projektów. 
 
Działanie 3.1 Rozwój infrastruktury edukacyjnej 
Złożono 9 wniosków o dofinansowanie projektów na wartość dofinansowania  
160 650 008,56 PLN. 

Nazwa Wnioskodawcy Tytuł projektu Data wpływu 
Wartość 

całkowita 
projektu 

Wartość 
dofinansowani

a 
z EFRR 

Etap 

Powiat Wąbrzeski 

Budowa Sali 
gimnastycznej z zapleczem 
dydaktycznym dla Zespołu 

Szkół Zawodowych  
w Wąbrzeźnie 

30.06.2008 7 426 791,18 3 451 884,00 

Umowa  
o dofinansowanie 

uchwała  
o przyznaniu 

dofinansowania  
Nr 77/959/08 

 z dnia 07.10.2008 

UMK w Toruniu 
Budowa Collegium 

Humanisticum UMK  
w Toruniu 

15.09.2008 76 996 901,21 39 450 880,00 

Umowa  
o dofinansowanie 

uchwała  
o przyznaniu 

dofinansowania  
Nr 77/958/08 

 z dnia 07.10.2008 

Gmina Miasta Rypina 

Budowa hali sportowej  
i basenu przy Zespole 
Szkół Nr 2 im. Unii 

Europejskiej 

26.09.2008 32 525 378,75 15 991 969,00 

Umowa  
o dofinansowanie 

uchwała  
o przyznaniu 

dofinansowania  
Nr 8/74/09  

z dnia 29.01.2009 

Prowincja Św. 
Franciszka z Asyżu 

Zakonu Braci 
Mniejszych 

Franciszkanów w Polsce 

Budowa Wyższej Szkoły 
Filologii Hebrajskiej  

w Toruniu 
17.10.2008 23923556,22 9 967 059,29 

Umowa  
o dofinansowanie 

uchwała  
o przyznaniu 

dofinansowania  
Nr 18/223/09  

z dnia 05.03.2009 

Powiat Radziejowski 

Budowa krytej pływalni 
przy Zespole Szkół 

Mechanicznych  
w Radziejowie 

29.06.2009 12 098 079,50 7 863 751,67 

Umowa 
o dofinansowanie 

uchwała  
o przyznaniu 

dofinansowania  
Nr 71/1210/09  

z dnia 22.09.2009 

Diecezja Toruńska Centrum Dialogu 31.08.2009 24 600 000,01 14 431 725,00 

Umowa  
o dofinansowanie 

uchwała 
o przyznaniu 
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Nazwa Wnioskodawcy Tytuł projektu Data wpływu 
Wartość 

całkowita 
projektu 

Wartość 
dofinansowani

a 
z EFRR 

Etap 

dofinansowania 
Nr 14/173/10  

z dnia 18.02.2010 

Uniwersytet Kazimierza 
Wielkiego 

Biblioteka Główna 
Uniwersytetu Kazimierza 

Wielkiego 
23.12.2009 60 807 142,86 42 565 000,00  

Umowa  
o dofinansowanie 

uchwała 
o przyznaniu 

dofinansowania 
Nr 20/266/10  

z dnia 11.03.2010 

Uniwersytet Kazimierza 
Wielkiego 

Centrum Edukacji Kultury 
Fizycznej i Sportu 

Uniwersytetu Kazimierza 
Wielkiego 

23.12.2009 30 096 428,00 21 067 499,60  

Umowa  
o dofinansowanie 

uchwała 
o przyznaniu 

dofinansowania 
Nr 20/266/10  

z dnia 11.03.2010 

Akademia Muzyczna im. 
Feliksa Nowowiejskiego  

w Bydgoszczy 

Modernizacja obiektu 
Akademii Muzycznej  

w Bydgoszczy dla celów 
dydaktycznych wraz  

z pierwszym 
wyposażeniem 

25.02.2010 8 365 020,00 5 860 240,00 

Umowa 
o dofinansowanie 

uchwała   
o przyznaniu 

dofinansowania nr 
34/501/10  

z dnia 29.04.2010 
Źródło: Departament Wdrażania RPO, Biuro Oceny Formalnej Projektów w Wydziale Wyboru Projektów. 
  
Działanie 3.2 Rozwój infrastruktury ochrony zdrowia i pomocy społecznej 
Złożono 10 wniosków o dofinansowanie projektów  na wartość dofinansowania 
48 677 429,03 PLN  

Nazwa Wnioskodawcy Tytuł projektu 
Data wpływu Wartość 

całkowita 
projektu 

Wartość 
dofinansowani

a z EFRR 
Etap 

Wielospecjalistyczny 
Szpital Miejski im. Dr E. 

Warmińskiego w 
Bydgoszczy 

Utworzenie Centrum 
Wysokospecjalistycznej 
Diagnostyki Obrazowej 
oraz Ośrodka Operacji 

Zaćmy na bazie 
Wielospecjalistycznego 

Szpitala Miejskiego im. Dr 
E. Warmińskiego SPZOZ 

w Bydgoszczy 

16.06.2008 5 424 496,00 3 522 668,00 

Umowa  
o dofinansowanie 

uchwała  
o przyznaniu 

dofinansowania Nr 
65/827/08  

z dnia 26.08.2008 

Regionalny Szpital 
Specjalistyczny im. Dr. 

Władysława 
Biegańskiego w 

Grudziądzu 

Wyposażenie Pracowni 
Hemodynamicznej  

w Regionalnym Szpitalu 
Specjalistycznym  

w Grudziądzu 

30.06.2008 10 848 992,00 7 044 800,00 

Umowa o 
dofinansowanie 

uchwała  
o przyznaniu 

dofinansowania Nr 
65/827/08  

z dnia 26.08.2008 

SP ZOZ Wojewódzki 
Szpital im. Dr J. Biziela 

w Bydgoszczy 

Rozwój oraz dostosowanie 
do wymaganych 

standardów, 
wysokospecjalistycznych 

procedur leczniczych  
i operacyjnych poprzez 

zakup nowoczesnej 

10.07.2008 5 197 346,00 3 378 274,00 

Umowa  
o dofinansowanie 

uchwała  
o przyznaniu 

dofinansowania Nr 
65/827/08  

z dnia 26.08.2008 
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Nazwa Wnioskodawcy Tytuł projektu 
Data wpływu Wartość 

całkowita 
projektu 

Wartość 
dofinansowani

a z EFRR 
Etap 

aparatury medycznej 

Specjalistyczny Szpital 
Miejski im. M. 

Kopernika w Toruniu 

Zakup sprzętu i aparatury 
medycznej jako 

podstawowy element 
realizacji celów Polityki 

Jakości 

18.07.2008 5 211 668,00 3 384 200,00 

Umowa o 
dofinansowanie 

uchwała  
o przyznaniu 

dofinansowania Nr 
85/1039/08  

z dnia 04.11.2008 

SPZOZ Szpital 
Wojewódzki we 

Włocławku 

Zakup sprzętu i aparatury 
medycznej niezbędnej  

w diagnozowaniu i 
leczeniu stanów nagłych 

dla Szpitala 
Wojewódzkiego we 

Włocławku 

19.08.2008 10 813 800,00 6 768 400,00 

Umowa  
o dofinansowanie 

uchwała  
o przyznaniu 

dofinansowania Nr 
85/1038/08  

z dnia 04.11.2008 

Wojewódzki Szpital 
Zespolony im. L. 

Rydygiera w Toruniu 

Zakup rezonansu 
magnetycznego  

i tomografu 
komputerowego wraz  

z dostosowaniem 
pomieszczeń 

29.08.2008 10 807 600,00 6 768 400,00 

Umowa o 
dofinansowanie 

uchwała  
o przyznaniu 

dofinansowania Nr 
31/370/09 

 z dnia 22.04.2009 

Powiat Inowrocławski 

Rozbudowa Publicznego 
Specjalistycznego Zakładu 

Opieki Zdrowotnej  
w Inowrocławiu w celu 

dostosowania Stacji Dializ 
do wymogów Polskich 
Norm Nefrologicznych 

18.09.2008 5 515 237,18 3 367 100,00 

Umowa  
o dofinansowanie 

uchwała  
o przyznaniu 

dofinansowania Nr 
31/370/09  

z dnia 22.04.2009 

Wojewódzki Szpital 
Obserwacyjno- Zakaźny 

w Toruniu SP ZOZ 

Rozbudowa i remont 
infrastruktury oraz 

doposażenie  
w specjalistyczny sprzęt 

medyczny Wojewódzkiego 
Szpitala Obserwacyjno - 

Zakaźnego w Toruniu 

11.12.2008 2 478 245,00 1 609 124,48 

Umowa o 
dofinansowanie 

uchwała  
o przyznaniu 

dofinansowania Nr 
31/370/09  

z dnia 22.04.2009 

Kujawsko-Pomorskie 
Centrum Pulmonologii  

w Bydgoszczy 

Dostosowanie obiektów 
szpitalnych leczenia 

gruźlicy i chorób płuc do 
standardów europejskich - 

etap 1 

30.06.2009 6 796 377,00 4 400 095,05 

Umowa  
o dofinansowanie 

uchwała  
o przyznaniu 

dofinansowania Nr 
16/174/09 

 z dnia 26.02.2009 

Fundacja „Wiatrak" 

Budowa Domu 
Jubileuszowego  

w sercu Województwa 
Kujawsko-Pomorskiego 

31.03.2010 12 975 950,00 8 434 367,50 

uchwała  
o przyznaniu 

dofinansowania Nr 
53/890/10 

 z dnia 06.07.2010 
 
Źródło: Departament Wdrażania RPO, Biuro Oceny Formalnej Projektów w Wydziale Wyboru Projektów. 



Działanie 3.3. Rozwój infrastruktury kultury 
Złożono 6 wniosków o dofinansowanie projektu na wartość dofinansowania 94 527 971,96 
PLN. 
 

Nazwa 
Wnioskodawcy Tytuł projektu Data wpływu 

Wartość 
całkowita 
projektu 

Wartość 
dofinansowania  

z EFRR 
Etap 

Gmina Chełmno 
Ochrona dziedzictwa 
kulturowego miasta 
Chełmna - II etap 

31.10.2008 16 570 511,12 10 770 832,17 

Umowa  
o dofinansowanie 

uchwała  
o przyznaniu 

dofinansowania Nr 
12/122/09  

z dnia 12.02.2009 

Miasto Bydgoszcz Ostromecko - cztery pory 
roku. Etap 1 i etap 2 30.06.2009 13788995,46 4 726 000,00 

Umowa  
o dofinansowanie 

uchwała  
o przyznaniu 

dofinansowania Nr 
81/1407/09  

z dnia 03.11.2009 

Gmina Pakość 

Utworzenie parku 
kulturowego "Kalwaria 
Pakoska" jako elementu 

promocji dziedzictwa Kujaw 
i Pałuk 

14.12.2009 15 232 361,02 9 858 797,66 

Umowa  
o dofinansowanie 

uchwała   
o przyznaniu 

dofinansowania Nr 
20/267/10  

z dnia 11.03.2010 

Gmina Miasto 
Chełmno 

Ochrona dziedzictwa 
kulturowego miasta 
Chełmno - III etap 

28.12.2009 13 627 306,75 8 857 749,38 

Umowa  
o dofinansowanie 

uchwała 
o przyznaniu 

dofinansowania Nr 
20/267/10  

z dnia 11.03.2010 

Gmina Miasto Toruń 
Zagospodarowanie terenu 

Jordanek na cele kulturalno-
kongresowe 

30.12.2009 141 436 
000,00 58 989 000,00 W trakcie oceny 

formalnej 

Gmina Miasto 
Chełmno 

Ochrona dziedzictwa 
kulturowego miasta 
Chełmna - IV etap 

30.06.2010 3 783 614,33 1 325 592,75 Pozytywna ocena 
formalna 

Źródło: Departament Wdrażania RPO, Biuro Oceny Formalnej Projektów w Wydziale Wyboru Projektów. 
 
Działanie 4.1. Rozwój infrastruktury ICT 
Złożono 1 wniosek o dofinansowanie projektu na wartość dofinansowania 12 629 250,00 
PLN 

Nazwa 
Wnioskodawcy Tytuł projektu Data wpływu 

Wartość 
całkowita 
projektu 

Wartość 
dofinansowani

a  
z EFRR 

Etap 

Gmina Miasta Toruń Toruński Inkubator 
Technologiczny 30.12.2009 16 839 000,00 12 629 250,00 

Umowa 
o dofinansowanie 

uchwała 
o przyznaniu 

dofinansowania Nr 
18/243/10  

z dnia 05.03.2010 
Źródło: Departament Wdrażania RPO, Biuro Oceny Formalnej Projektów w Wydziale Wyboru Projektów. 
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Działanie 4.2. Rozwój usług i aplikacji dla ludności 
Złożono 2 wnioski o dofinansowanie projektu na wartość dofinansowania 111 408 351,57 
PLN 

Nazwa 
Wnioskodawcy Tytuł projektu Data wpływu 

Wartość 
całkowita 
projektu 

Wartość 
dofinansowania  

z EFRR 
Etap 

Województwo 
Kujawsko-Pomorskie 

Infostrada Kujaw i Pomorza 
- Usługi w zakresie  

e-administracji i informacji 
przestrzennej 

31.12.2009 43 000 474,40 32 250 355,80 

Decyzja  
o dofinansowaniu  

uchwała 
 Nr 42/656/10  

z dnia 25.05.2010 

Województwo 
Kujawsko-Pomorskie 

e-Usługi e-Organizacja - 
pakiet rozwiązań 

informatycznych dla 
jednostek organizacyjnych 
województwa kujawsko-

pomorskiego 

02.03.2010 105 543 
994,37 79 157 995,77 Pozytywna ocena 

merytoryczna 

Źródło: Departament Wdrażania RPO, Biuro Oceny Formalnej Projektów w Wydziale Wyboru Projektów. 
 
Działanie 5.4. Wzmocnienie regionalnego potencjału badań i rozwoju technologii 
 
Złożono 3 wnioski o dofinansowanie projektu na wartość dofinansowania 101 696 066,73 
PLN 
 

Nazwa 
Wnioskodawcy Tytuł projektu Data wpływu 

Wartość 
całkowita 
projektu 

Wartość 
dofinansowania  

z EFRR 
Etap 

Uniwersytet 
Technologiczno–

Przyrodniczy im. Jana  
i Jędrzeja Śniadeckich 

w Bydgoszczy 

Realizacja II etapu 
Regionalnego Centrum 

Innowacyjności 
26.02.2009 57 519 204,71 40 263 443,29 

Umowa  
o dofinansowanie 

uchwała  
o przyznaniu 

dofinansowania  
Nr 46/703/09  

z dnia 16.06.2009 

Gmina Miasto 
Włocławek 

Włocławski Inkubator 
Innowacji i  

Przedsiębiorczości 
31.07.2009. 21 638 107,65 11 679 248,44 

Umowa  
o dofinansowanie 

uchwała  
o przyznaniu 

dofinansowania  
Nr 75/1294/09  

z dnia 13.10.2009 

Uniwersytet Mikołaja 
Kopernika w Toruniu 

Budowa 
Interdyscyplinarnego 

Centrum Nowoczesnych 
Technologii UMK  

w Toruniu 

30.06.2010 71 522 577,47 49 753 375,00 W trakcie oceny 
formalnej 

Źródło: Departament Wdrażania RPO, Biuro Oceny Formalnej Projektów w Wydziale Wyboru Projektów. 
 
Działanie 5.6. Kompleksowe uzbrojenie terenów pod inwestycje 
Złożono 6 wniosków o dofinansowanie projektu na wartość dofinansowania 73 360 350,77 
PLN 

Nazwa 
Wnioskodawcy Tytuł projektu Data wpływu 

Wartość 
całkowita 
projektu 

Wartość 
dofinansowania 

z EFRR 
Etap 

Miasto i Gmina Lubień 
Kujawski 

Park przemysłowy na 
terenach inwestycyjnych 
 w Lubieniu Kujawskim 

23.04.2009 20 467 029,20 10 233 514,59 W trakcie oceny 
formalnej  

Gmina Miasto Włocławska Strefa Rozwoju 15.06.2009 44 460 816,68 20 692 190,15 Umowa  
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Nazwa 
Wnioskodawcy Tytuł projektu Data wpływu 

Wartość 
całkowita 
projektu 

Wartość 
dofinansowania 

z EFRR 
Etap 

Włocławek Gospodarczego–Park 
Przemysłowo – 
Technologiczny 

o dofinansowanie 
uchwała  

o przyznaniu 
dofinansowania  
Nr 64/1068/09  

z dnia 25.08.2009 

Miasto Inowrocław Inowrocławski Obszar 
Gospodarczy 30.06.2009 21 272 477,57 10 634 111,54 W trakcie oceny 

formalnej 

Bydgoski Park 
Przemysłowy  

Sp. z o.o. 

Rozbudowa infrastruktury 
technicznej Bydgoskiego 

Parku Przemysłowego 
05.11.2009 74 248 221,56 24 447 407,00 

Umowa  
o dofinansowanie 

uchwała 
o przyznaniu 

dofinansowania 
Nr 14/174/10   

z dnia 18.02.2010 

Gmina Solec Kujawski 

Przygotowanie terenów pod 
realizację II etapu Parku 
Przemysłowego w Solcu 

Kujawskim 

18.12.2009 19 683 452,26 5 831 405,00 

Umowa 
o dofinansowanie 

uchwała 
o przyznaniu 

dofinansowania  
Nr 22/289/10  

z dnia 18.03.2010 

Gmina Miasta Rypin Rypiński Obszar 
Gospodarczy „Bielawki" 30.12.2009 4 022 000,00 1 521 722,49 

Umowa 
o dofinansowanie 

uchwała o przyznaniu 
dofinansowania  nr 

32/444/10  
z dnia 22.04.2010 

Źródło: Departament Wdrażania RPO, Biuro Oceny Formalnej Projektów w Wydziale Wyboru Projektów. 
 

Działanie 6.1 Rozwój usług turystycznych w oparciu o zasoby przyrodnicze 
Złożono 3 wnioski o dofinansowanie projektu na wartość dofinansowania 35 310 292,26 
PLN. 

Nazwa 
Wnioskodawcy Tytuł projektu Data wpływu 

Wartość 
całkowita 
projektu 

Wartość 
dofinansowania  

z EFRR 
Etap 

Gmina Kruszwica 

Goplańskie dziedzictwo 
kulturowe i przyrodnicze 

Kruszwicy bazą dla 
turystyki, rekreacji, edukacji 

i sportu 

29.06.2009 11 568 274,76 6 940 964,84 

Umowa 
o dofinansowanie 

uchwała  
o przyznaniu 

dofinansowania  
Nr 11/132/10  

z dnia 09.02.2010 

Powiat Tucholski 

„Bory Tucholskie -  
w labiryntach natury" - 
wzmocnienie pozycji 

regionu Borów Tucholskich 
na turystycznej mapie Polski 

poprzez rozwój 
infrastruktury turystycznej 

25.09.2009 26 175 421,44 14 493 956,14 Wniosek wycofany 

Powiat Tucholski 

„Bory Tucholskie -  
w labiryntach natury" - 
wzmocnienie pozycji 

regionu Borów Tucholskich 
na turystycznej mapie Polski 

poprzez rozwój 

10.03.2010 24 988 035,69 13 875 371,28 

Umowa 
o dofinansowanie 

uchwała  
o przyznaniu 

dofinansowania  
Nr 50/833/10  



 36

Nazwa 
Wnioskodawcy Tytuł projektu Data wpływu 

Wartość 
całkowita 
projektu 

Wartość 
dofinansowania  

z EFRR 
Etap 

infrastruktury turystycznej z dnia 25.06.2010 
Źródło: Departament Wdrażania RPO, Biuro Oceny Formalnej Projektów w Wydziale Wyboru Projektów.  
 
Działanie 6.2 Rozwój usług turystycznych i uzdrowiskowych  
Złożono 9 wniosków o dofinansowanie projektu na wartość dofinansowania 64 336 643,88 
PLN  

Nazwa 
Wnioskodawcy Tytuł projektu Data wpływu 

Wartość 
całkowita 
projektu 

Wartość 
dofinansowania  

z EFRR 
Etap 

Miasto i Gmina 
Dobrzyń nad Wisłą 

Dobrzyńskie Centrum 
Sportu i Turystyki – Hala 

Sportowa 
30.09.2008 10 464 444,23 4 040 520,00 

Umowa  
o dofinansowanie 

uchwała o przyznaniu 
dofinansowania  
Nr 21/254/09  

z dnia 17.03.2009 

Gmina Miasto 
Inowrocław 

Uzdrowisko Inowrocław 
(rozwój funkcji 

uzdrowiskowej) I etap 
30.06.2009 5 883 547,38 3 530 128,43 

Umowa  
o dofinansowanie 

uchwała o przyznaniu 
dofinansowania  
Nr 82/1412/09  

z dnia 05.11.2009 

Gmina Miasto 
Inowrocław 

Uzdrowisko Inowrocław 
(rozwój funkcji 

uzdrowiskowej) II etap 
31.07.2009 27 458 052,62 16 474 831,57 

Umowa  
o dofinansowanie 

uchwała o przyznaniu 
dofinansowania  
Nr 82/1412/09  

z dnia 05.11.2009 

Gmina Miejska 
Ciechocinek 

Odnowa funkcji publicznych 
zdegradowanych terenów 

uzdrowiskowych 
w Ciechocinku 

31.08.2009 15 432 200,21 6 735 358,47 

Umowa 
o dofinansowanie 

uchwała o przyznaniu 
dofinansowania  

Nr 2/12/10  
z dnia 07.01.2010 

Gmina Sępólno 
Krajeńskie 

Rozwój turystyki, rekreacji 
i sportu na terenie Pojezierza 

Krajeńskiego 
29.05.2009 28 630 387,48 14 177 767,86 

Umowa 
o dofinansowanie 

(uchwałą  
Nr 21/248/09 

Zarządu 
Województwa 

Kujawsko–
Pomorskiego z dnia 

17 marca 2009r. ww. 
projekt został 

zakwalifikowany do 
działania 6.2. – 
Rozwój usług 
turystycznych  

i uzdrowiskowych) 
uchwała o przyznaniu 

dofinansowania  
Nr 82/1412/09  

z dnia 05.11.2009 

Powiat Nakielski Przystań wodna na rzece 
Noteć w Nakle nad Notecią 30.12.2009 9 112 949,36 5 467 769,61 Wniosek wycofany 

Gmina Miasto 
Włocławek 

Turystyczne 
zagospodarowanie Zalewu 30.12.2009 6 398 644,56 3 747 278,06 Umowa  

o dofinansowanie 
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Nazwa 
Wnioskodawcy Tytuł projektu Data wpływu 

Wartość 
całkowita 
projektu 

Wartość 
dofinansowania  

z EFRR 
Etap 

Włocławskiego uchwała  
o przyznaniu 

dofinansowania  
Nr 18/244/10  

z dnia 05.03.2010 

Samorząd 
Województwa 

Kujawsko-
Pomorskiego 

Zagospodarowanie 
infrastruktury kolejowej dla 
potrzeb ruchu turystycznego 

- linia kolejowa nr 209 od 
Torunia do Brodnicy. Etap I 
- Stworzenie unikatowego 

kolejowego taboru 
turystycznego 

31.03.2010 4 801 617,96 2 400 000,00 

Decyzja  
o dofinansowanie 

uchwała  
Nr 65/1091/10 

z dnia 24.08.2010 

Powiat Nakielski 
Przystań wodna na rzece 

Noteć w Nakle nad Notecią - 
etap I 

30.04.2010 12 938 316,47 7 762 989,88 

Umowa  
o dofinansowanie 

uchwała 
o przyznaniu 

dofinansowania 
Nr 52/1020/10 

z dnia 03.08.2010 
Źródło: Departament Wdrażania RPO, Biuro Oceny Formalnej Projektów w Wydziale Wyboru Projektów.  
 
Działanie 7.2 Adaptacja do nowych funkcji społeczno-gospodarczych terenów 
poprzemysłowych i powojskowych 
Złożono 3 wnioski o dofinansowanie projektu na wartość dofinansowania 31 157 054,53 
PLN. 

Nazwa 
Wnioskodawcy Tytuł projektu Data wpływu 

Wartość 
całkowita 
projektu 

Wartość 
dofinansowania  

z EFRR 
Etap 

Gmina Świecie 

Rozwój gospodarczy  
i społeczny na 

zdegradowanym obszarze 
powojskowym - etap II 

15.05.2009 7 278 483,61 4 731 014,34 

Umowa  
o dofinansowanie 

uchwała  
o przyznaniu 

dofinansowania  
Nr 71/1209/09  

z dnia 22.09.2009 

Miasto Bydgoszcz 

Skansen architektury 
przemysłowej wraz  
z podziemną trasą 

turystyczną oraz Muzeum 
Zakładów Zbrojeniowych 

DAG - Fabrik w 
Bydgoszczy 

30.06.2009 9 000 000,00 5 372 580,2 

Umowa  
o dofinansowanie 

uchwała  
o przyznaniu 

dofinansowania  
Nr 85/1460/09  

z dnia 17.11.2009 

Gmina Miasta Toruń Centrum Nowoczesności 30.12.2009 32 389 938,45 21 053 459,99 

Umowa  
o dofinansowanie 

uchwała  
o przyznaniu 

dofinansowania  
Nr 18/245/10 

z dnia 05.03.2010 

M. Grudziądz 

Rewitalizacja i adaptacja 
obszaru poprzemysłowego w 

Grudziądzu do nowych 
funkcji turystyczno-

rekreacyjnych 

30.07.2010 30 018 164,99 19 511 807,00 W trakcie oceny 
formalnej 

Źródło: Departament Wdrażania RPO, Biuro Oceny Formalnej Projektów w Wydziale Wyboru Projektów.  
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III.  Ilość i wartość podpisanych umów/decyzji o dofinansowanie 
 

Do dnia 30 września 2010 roku zostało podpisanych 939 umów/decyzji/uchwał  
o dofinansowanie projektów na łączną kwotę 3425656783,06 PLN, w tym dofinansowanie 
UE 1871272145,6 PLN: 
w tym: 
 
1. Oś priorytetowa 1 Rozwój infrastruktury technicznej.  
 
 W ramach Osi 1 do realizacji wybrano 140 projektów na łączną kwotę dofinansowania 
660747998,03 PLN w tym: 
-134 projektów w ramach Działania 1.1 Infrastruktura drogowa na łączną kwotę 
dofinansowania 586445223,74 PLN, 
-1projekt w ramach Działania 1.2 Infrastruktura transportu publicznego na kwotę 
dofinansowania 42560579,59 PLN, 
-1projekt w ramach Działania 1.3 Infrastruktura portu lotniczego na kwotę dofinansowania 
23668000 PLN. 
-4 projekty w ramach Działania 1.4 Infrastruktura portu lotniczego na kwotę dofinansowania  
8694231,9 PLN. 
 
Zaplanowany wkład ze środków unijnych na Oś 1 wynosi 238 701 959 euro. Alokacja jest 
wykorzystana w 69,60%. 

Przyznana alokacja w ramach Osi 1

69,60%

30,40%

Wartość podpisanych umów
- dofinansowanie (PLN)

Pozostaje do
zakontraktowania (PLN)

 
Źródło: Opracowanie na podstawie danych z Oracle Discoverer. 
 
2. Oś priorytetowa 2. Zachowanie i racjonalne użytkowanie środowiska 

 
 W ramach Osi 2 do realizacji wybrano 53 projekty na łączną kwotę dofinansowania  
112851386,95 PLN, w tym: 
-17 projektów w ramach Działania 2.1. Rozwój infrastruktury wodno-ściekowej na łączną 
kwotę dofinansowania 86720462,39 PLN, 
-31 projektów w ramach Działania 2.3. Rozwój infrastruktury w zakresie ochrony powietrza 
na łączną kwotę dofinansowania 18267086,96 PLN, 
-1 projekt w ramach Działania 2.4. Infrastruktura energetyczna przyjazna środowisku na 
kwotę dofinansowania 1322175 PLN, 
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-4 projekty w ramach Działania 2.5. Rozwój infrastruktury bezpieczeństwa powodziowego  
i przeciwdziałanie zagrożeniom środowiska na łączną kwotę dofinansowania 6541662,60 
PLN. 
 

Zaplanowany wkład ze środków unijnych na Oś 2 wynosi 117 924 474 euro. Alokacja 
jest wykorzystana w 24,04%. 

Przyznana alokacja w ramach Osi 2

24,04%

75,96%

Wartość podpisanych umów
- dofinansowanie (PLN)

Pozostaje do
zakontraktowania (PLN)

 
Źródło: Opracowanie na podstawie danych z Oracle Discoverer. 
 
3.  Oś priorytetowa 3. Rozwój infrastruktury społecznej 

 
 W ramach Osi 3 do realizacji wybrano 60 projektów na łączną kwotę dofinansowania ze 
środków unijnych 346011562,4 PLN, w tym: 
-9 projektów w ramach Działania 3.1. Rozwój infrastruktury edukacyjnej na łączną kwotę 
dofinansowania 165629397,28 PLN, 
-43 projektów w ramach Działania 3.2. Rozwój infrastruktury ochrony zdrowia i pomocy 
społecznej na łączną kwotę dofinansowania 128755035,57  PLN, 
-8 projekty w ramach Działania 3.3. Rozwój infrastruktury kultury na łączną kwotę 
dofinansowania 51627129,55 PLN. 
 

Zaplanowany wkład ze środków unijnych na Oś 3 wynosi 123 630 496 euro. Alokacja 
jest wykorzystana w 70,31%. 

Przyznana alokacja w ramach Osi 3

64,80%

35,20%

Wartość podpisanych umów -
dofinansowanie (PLN)

Pozostaje do
zakontraktowania (PLN)

 
Źródło: Opracowanie na podstawie danych z Oracle Discoverer.



4. Oś priorytetowa 4. Rozwój infrastruktury społeczeństwa informacyjnego 
 

W ramach Osi 4 do realizacji wybrano 38 projektów na łączną kwotę dofinansowania ze 
środków unijnych 59358171 PLN.  
-1 projekt w ramach Działania 4.1 Rozwój infrastruktury ICT na łączną kwotę 
dofinansowania 12629250 PLN. 
-3 projekt w ramach Działania 4.2 Rozwój usług i aplikacji dla ludności na łączną kwotę 
dofinansowania 40627344,78 PLN. 
-34 projektów w ramach Działania 4.3 Rozwój komercyjnych e-usług na łączną kwotę 
dofinansowania 6101576,22 PLN. 

 
Zaplanowany wkład ze środków unijnych na Oś 4 wynosi 57 060 229 euro. Alokacja 

jest wykorzystana w 26,13%. 
 

Przyznana alokacja w ramach Osi 4

26,13%

73,87%

Wartość podpisanych umów -
dofinansowanie (PLN)

Pozostaje do
zakontraktowania (PLN)

 
Źródło: Opracowanie na podstawie danych z Oracle Discoverer. 

 
5. Oś priorytetowa 5. Wzmocnienie konkurencyjności przedsiębiorstw 

 

W ramach Osi 5 do realizacji wybrano 590 projekty na łączną kwotę dofinansowania  
z UE 457312601,68 PLN, w tym: 
-9 projektów w ramach Działania 5.1. Rozwój instytucji otoczenia biznesu na łączną kwotę 
dofinansowania 126883136,67 PLN, 
-382 projektów w ramach Działania 5.2. Wsparcie inwestycji przedsiębiorstw na łączną kwotę 
dofinansowania 221 884 113,13 PLN, 
-7 projektów w ramach Działania 5.3. Wspieranie przedsiębiorstw w zakresie dostosowania 
do wymogów ochrony środowiska na łączną kwotę dofinansowania 3117947,63 PLN, 
-2 projekty w ramach Działania 5.4. Wzmocnienie regionalnego potencjału badań i rozwoju 
technologii na łączną kwotę dofinansowania 51725758,36 PLN, 
-186 projekty w ramach Działania 5.5. Promocja i rozwój markowych produktów na łączną 
kwotę dofinansowania 6097326,40 PLN, 
-4 projekty w ramach Działania 5.6. Kompleksowe uzbrojenie terenów pod inwestycje na 
łączną kwotę dofinansowania 47604319,49 PLN. 
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Przewidziany wkład ze środków unijnych na Oś 5 wynosi 252 016 012 euro. Alokacja 
jest wykorzystana w 45,59%. 

Przyznana alokacja w ramach Osi 5

45,59%
54,41%

Wartość podpisanych umów -
dofinansowanie (PLN)

Pozostaje do
zakontraktowania (PLN)

 
Źródło: Opracowanie na podstawie danych z Oracle Discoverer. 

 
6 . Oś priorytetowa 6. Wsparcie rozwoju turystyki 
 

W ramach Osi 6 do realizacji wybrano 13 projektów na łączną kwotę dofinansowania  
z UE 79659837,98 PLN, w tym: 
-2 projekt w ramach działania Działania 6.1 Rozwój usług turystycznych w oparciu  
o zasoby przyrodnicze na kwotę dofinansowania 20816336,14 PLN, 
-11 projektów w ramach Działania 6.2 Rozwój usług turystycznych i uzdrowiskowych na 
łączną kwotę dofinansowania 61224543,25 PLN.  
 

Zaplanowany wkład ze środków unijnych na Oś 6 wynosi 47 550 191 euro. Alokacja 
jest wykorzystana w 42,09%. 

Przyznana alokacja w ramach Osi 6

42,09%57,91%

Wartość podpisanych umów -
dofinansowanie (PLN)

Pozostaje do
zakontraktowania (PLN)

 
Źródło: Opracowanie na podstawie danych z Oracle Discoverer. 
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7. Oś priorytetowa 7. Wspieranie przemian w miastach i w obszarach wymagających 
odnowy 
 

W ramach Osi 7 do realizacji wybrano 27 projektów na łączną kwotę dofinansowania  
106503086,06 PLN, w tym: 
-24 projektów w ramach Działania 7.1 Rewitalizacja zdegradowanych dzielnic miast na 
łączną kwotę dofinansowania 75346031,53 PLN, 
-3 projekty w ramach Działania 7.2 Adaptacja do nowych funkcji społeczno-gospodarczych 
terenów poprzemysłowych i powojskowych na łączną kwotę dofinansowania  
31157054,53 PLN. 
 

Zaplanowany wkład ze środków unijnych na Oś 7 wynosi 85 590 344 euro. Alokacja 
jest wykorzystana w 31,08%. 

 

Przyznana alokacja w ramach Osi 7

31,08%

68,92%

Wartość podpisanych umów -
dofinansowanie (PLN)

Pozostaje do
zakontraktowania (PLN)

 
Źródło: Opracowanie na podstawie danych z Oracle Discoverer. 

 
8. Oś priorytetowa 8. Pomoc techniczna 
 

W ramach Osi 8 do realizacji wybrano 18 projektów na łączną kwotę dofinansowania 
45826422,89 PLN, w tym: 
-15 projektów w ramach Działania 8.1 Wsparcie procesu zarządzania i wdrażania na łączną 
kwotę dofinansowania 39053955,37 PLN, 
-3 projekty w ramach Działanie 8.2 Działania informacyjne i promocyjne na łączną kwotę 
dofinansowania 6772467,52 PLN. 
 

Zaplanowany wkład ze środków unijnych na Oś 8 wynosi 28 530 115 euro. Alokacja 
jest wykorzystana w 40,35%. 
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Przyznana alokacja w ramach Osi 8

40,35%

59,65%

Wartość podpisanych umów
- dofinansowanie (PLN)

Pozostaje do
zakontraktowania (PLN)

 
Źródło: Opracowanie na podstawie danych z Oracle Discoverer. 
 
IV. Płatności zrealizowane na rzecz beneficjentów (dotyczy danych ujętych  

w Krajowym Systemie Informacyjnym). 
 

Do dnia 30 września 2010 r. na rzecz Beneficjentów przekazano w części odpowiadającej 
dofinansowaniu z EFRR 17,47% dostępnej alokacji. Łącznie planowane dofinansowanie  
ze środków Unii Europejskiej dla całego RPO wynosi 951 003 820 euro.  

Stan wdrażania RPO 
na  31 sierpnia 2010

3 785 565 805,89
3 425 656 783,06

1 871 272 145,60

660 863 064,92

Przyznana alokacja (w
PLN) ‐ do przeliczenia

wykorzystano kurs euro
wg ECB z dnia 30
sierpnia 2010 r.

Wartość ogółem
realizowanych

projektów (PLN)

Wartość
dofinansowania z UE

przeznaczona na
realizację projektów

(PLN)

Wartość środków
przekazanych
Beneficjentom

(dofinansowanie UE)

 
Źródło: Opracowanie na podstawie danych z Oracle Discoverer. 
 
 
 



WOJEWÓDZKI URZĄD PRACY W TORUNIU 
 
 

I. Wdrażanie Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki 
 
Działania podejmowane przez Wojewódzki Urząd Pracy w Toruniu, pełniący funkcję 
Instytucji Wdrażającej/Instytucji Pośredniczącej II stopnia (IP2), w ramach Programu 
Operacyjnego Kapitał Ludzki (PO KL) w Priorytecie VI ,,Rynek pracy otwarty dla 
wszystkich” w okresie od 1 września do 30 września 2010 roku: 
1. Zgodnie z harmonogramem zawartym w Planie Działania na rok 2010 w dniu 30 września 

2010 roku ogłoszony został konkurs zamknięty na składanie wniosków o dofinansowanie 
projektów ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego w ramach Priorytetu VI: 
 nr 6/6.3/2010 Działanie 6.3 „Inicjatywy lokalne na rzecz podnoszenia poziomu 

aktywności zawodowej na obszarach wiejskich” Programu Operacyjnego Kapitał 
Ludzki. Kwota dostępnej alokacji to 1 000 000,00 PLN. Termin składania wniosków  
o dofinansowanie upływa w dniu 12.11.2010 roku.  
Typy projektów przewidziane do realizacji w ramach konkursu to oddolne inicjatywy 
lokalne obejmujące: 
− działania o charakterze informacyjnym, promocyjnym, szkoleniowym lub 

doradczym przyczyniające się do poprawy zdolności do zatrudnienia oraz rozwoju 
usług aktywizacyjnych (z wyłączeniem instrumentów objętych zasadami pomocy 
publicznej); 

− rozwój dialogu, partnerstwa publiczno–społecznego i współpracy na rzecz 
wspierania aktywizacji zawodowej na obszarach wiejskich. 
Za oddolną inicjatywę lokalną należy rozumieć projekt o zasięgu lokalnym, 
skierowany do mieszkańców gmin wiejskich, miejsko-wiejskich i miast do 25 tys. 
mieszkańców zakładający udział ww. mieszkańców w określaniu problemów  
i celów oraz tworzeniu założeń i/lub realizacji projektu. 

2. Zgodnie z harmonogramem przeprowadzania kolejnych etapów oceny trwał proces 
negocjacji w ramach konkursów: 
 nr 4/6.1.1/2010 (kwota dostępnej alokacji to 6 600 000,00 PLN) i 5/6.1.1/2010 (kwota 

dostępnej alokacji to 4 400 000,00 PLN) dla Poddziałania 6.1.1. ,,Wsparcie osób 
pozostających bez zatrudnienia na regionalnym rynku pracy” Programu Operacyjnego 
Kapitał Ludzki. W odpowiedzi na konkurs 4/6.1.1/20010 złożono 102 wnioski na 
łączną kwotę 65 316 275,51 PLN. Kryteria formalne spełniło 79 wniosków z czego 28 
wniosków na łączną kwotę 17 011 647,34 PLN uzyskało pozytywną ocenę Komisji 
Oceny Projektów. W odpowiedzi na konkurs 5/6.1.1/2010 złożono 44 wnioski na 
kwotę 26 783 336,30 PLN. Kryteria formalne spełniły 34 wnioski z czego 14 
wniosków na łączna kwotę 8 604 325,43 PLN uzyskało pozytywną ocenę Komisji 
Oceny Projektów. Listy rankingowe w ramach wyżej opisywanych konkursów zostały 
zatwierdzone przez Dyrektora Wojewódzkiego Urzędu Pracy w Toruniu w lipcu 2010 
roku. W uzgodnieniu z Instytucją Pośredniczącą podjęto decyzję o zwiększeniu 
alokacji na oba konkursy do łącznej kwoty 25 600 000 PLN, tak aby umożliwić 
realizację wszystkich 42 projektów które zostały pozytywnie ocenione. W związku  
z tym z wszystkimi beneficjentami, których wnioski spełniały minimum punktowe 
rozpoczęto proces negocjacji. 
Z 12 protestów które zostały złożone w sierpniu bieżącego roku 3 zostały uznane  
a wnioski skierowane do ponownego rozpatrzenia w zakresie oceny merytorycznej. 
Typy projektów przewidziane do realizacji w ramach wyżej wymienionych 
konkursów: 
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− identyfikacja potrzeb osób pozostających bez zatrudnienia, w tym m.in. poprzez 
zastosowanie Indywidualnych Planów Działania, diagnozowanie potrzeb 
szkoleniowych oraz możliwości doskonalenia zawodowego w regionie, 

− organizacja warsztatów oraz szkoleń z zakresu technik aktywnego poszukiwania 
pracy oraz nabywania kompetencji kluczowych, 

− wsparcie psychologiczno-doradcze osób wchodzących i powracających na rynek 
pracy, 

− realizacja programów aktywizacji zawodowej obejmujących jedną lub kilka  
z następujących form wsparcia, połączonych z możliwością zapewnienia opieki 
nad dziećmi lub osobami zależnymi dla osoby uczestniczącej w projekcie: 

− pośrednictwo pracy i/lub poradnictwo zawodowe,  
− staże/praktyki zawodowe, 
− szkolenia prowadzące do podniesienia, uzupełnienia lub zmiany kwalifikacji 

zawodowych, 
− wspieranie inicjatyw na rzecz podnoszenia mobilności geograficznej (regionalnej 

i międzyregionalnej) osób pozostających bez zatrudnienia (w tym zwłaszcza osób 
zamieszkujących na obszarach wiejskich) m.in. poprzez dofinansowanie 
przejazdów z miejsca zamieszkania do miejsca pracy oraz zwrot kosztów 
zakwaterowania, 

− jednorazowe dodatki relokacyjne (mobilnościowe) dla pracownika, który uzyskał 
zatrudnienie w wyniku wsparcia udzielonego w ramach projektu w odległości 
powyżej 50 km od miejsca zamieszkania. 

 Konkursy ogłoszone w ramach Poddziałania 6.1.1 różniły się kryterium dostępu tzn. 
w przypadku konkursu nr 5/6.1.1/2010 grupę docelową w projekcie stanowiły 
wyłącznie osoby powyżej 45 roku życia a wsparcie w ramach projektu zostało 
dostosowane do specyficznych potrzeb tej grupy docelowej. W przypadku konkursu nr 
4/6.1.1/2010 grupa docelowa zgodna była ze Szczegółowym Opisem Priorytetów 
Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki. 

 nr 3/6.2/2009 Działanie 6.2 „Wsparcie oraz promocja przedsiębiorczości  
i samozatrudnienia” Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki. Kwota dostępnej 
alokacji to 38 000 000,00 PLN. W ramach konkursu złożono 62 wnioski na łączną 
kwotę 153 308 717,40 PLN. 48 wniosków przeszło pozytywnie ocenę formalną  
z czego 16 wniosków na łączną kwotę 58 777 501,04 PLN uzyskało pozytywną ocenę 
Komisji Oceny Projektów. Lista rankingowa wniosków o dofinansowanie została 
zatwierdzona przez Dyrektora Wojewódzkiego Urzędu Pracy w Toruniu w maju 2010 
roku. Proces negocjacji rozpoczęto dla 10 rekomendowanych wniosków przy czym 
jeden Beneficjent wycofał się z realizacji projektu, rezygnując jednocześnie  
z dofinansowania. Do końca września 2010 roku podpisano wszystkie umowy  
o dofinansowanie projektu na łączną kwotę 40 840 497,03 PLN (zwiększenie alokacji 
w uzgodnieniu z Instytucją Pośredniczącą).  
Dla 9 negatywnie ocenionych na etapie oceny merytorycznej wniosków zostały 
złożone protesty, które zostały rozpatrzone negatywnie. 3 beneficjentów złożyło do 
Urzędu Marszałkowskiego odwołania z czego 2 zostały uznane i skierowane do 
ponownej oceny merytorycznej a jeden odrzucony. 1 września  2010 roku Dyrektor 
Wojewódzkiego Urzędu Pracy w Toruniu zatwierdził listę rankingową wniosków 
ocenianych w ramach procedury odwoławczej. Oba projekty ponownie nie uzyskały 
wymaganej minimalnej liczby punktów i tym samym nie zostały rekomendowane do 
dofinansowania. 
Typy projektów przewidziane do realizacji w ramach tego konkursu: 
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• wsparcie dla osób zamierzających rozpocząć działalność gospodarczą (w tym na 
założenie spółdzielni lub spółdzielni socjalnej) poprzez zastosowanie 
następujących instrumentów (jednego lub kilku):  
− doradztwo (indywidualne i grupowe) oraz szkolenia umożliwiające uzyskanie 

wiedzy i umiejętności potrzebnych do założenia i prowadzenia działalności 
gospodarczej,  

− przyznanie środków finansowych na rozwój przedsiębiorczości (w tym  
w formie spółdzielni lub spółdzielni socjalnej – o ile wszyscy udziałowcy są 
osobami, które rozpoczęły prowadzenie działalności w wyniku uczestnictwa 
w projekcie realizowanym w ramach przedmiotowego Działania), do 
wysokości 40 000,00 PLN (lub 20 000,00 PLN na osobę w przypadku 
spółdzielni lub spółdzielni socjalnej),  

• wsparcie pomostowe w okresie do 6 lub do 12 miesięcy od dnia rozpoczęcia 
działalności gospodarczej, obejmujące finansowe wsparcie pomostowe wypłacane 
miesięcznie w kwocie nie większej niż równowartość minimalnego 
wynagrodzenia obowiązującego na dzień wypłacenia dotacji połączone 
z doradztwem oraz pomocą w efektywnym wykorzystaniu dotacji (wyłącznie dla 
osób, które rozpoczęły działalność w ramach danego projektu). 

 nr 4/6.2/2010 dla Działania 6.2 „Wsparcie oraz promocja przedsiębiorczości 
i samozatrudnienia” Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki. Kwota dostępnej 
alokacji  
to 500 000,00 PLN. 
W ramach konkursu ocenie formalnej poddano 21 wniosków o łącznej wartości 
5 073 036,13 PLN. 13 wniosków spełniło kryteria formalne z czego pozytywną ocenę 
Komisji Oceny Projektów uzyskało 5 projektów na kwotę 1 113 542,80 PLN. Lista 
rankingowa wniosków o dofinansowanie została opublikowana w dniu 3 sierpnia 2010 
roku. We wrześniu 2010 roku dla 2 rekomendowanych projektów trwał proces 
negocjacji pisemnych. Podpisanie umów o dofinansowanie realizacji projektu  
w ramach wyżej opisanego konkursu planowane jest na październik 2010 roku. 
Typy projektów przewidziane do realizacji w ramach konkursu: 
− promocja przedsiębiorczości i samozatrudnienia poprzez kampanie promocyjno-

informacyjne, 
− upowszechnianie dobrych praktyk z zakresu rozwoju przedsiębiorczości. 

 nr 5/6.3/2010 dla Działania 6.3 „Inicjatywy lokalne na rzecz podnoszenia poziomu 
aktywności zawodowej na obszarach wiejskich” Programu Operacyjnego Kapitał 
Ludzki. Kwota dostępnej alokacji to 1 000 000,00 PLN.  
W ramach konkursu ocenie formalnej poddano 64 wnioski o łącznej wartości 
3 141 669,62 PLN. Kryteria formalne spełniło 57 wniosków z czego 24 projekty na 
kwotę 1 173 660,92 PLN uzyskały pozytywną ocenę Komisji Oceny Projektów. Lista 
rankingowa wniosków o dofinansowanie została opublikowana w dniu 3 sierpnia 2010 
roku. Dla wszystkich 24 rekomendowanych projektów został zainicjowany proces 
negocjacji pisemnych przy czym po podjęciu negocjacji trzech beneficjentów 
zrezygnowało z dofinansowania i wycofało się z realizacji projektów. W sierpniu 2010 
roku dla 9 negatywnie ocenionych na etapie oceny merytorycznej wniosków zostały 
złożone protesty, które zostały rozpatrzone negatywnie.  
30 września 2010 roku w ramach opisywanego konkursu podpisano 2 umowy 
o dofinansowanie projektu na łączną kwotę 89 226,10 PLN. Planowany termin 
zakończenia procesu kontraktacji to IV kwartał 2010 roku. 
Typy projektów przewidziane do realizacji w ramach konkursu to oddolne  inicjatywy 
lokalne obejmujące: 
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− projekty przyczyniające się do aktywizacji zawodowej mieszkańców obszarów 
wiejskich, poprawy zdolności do zatrudnienia oraz rozwoju usług 
aktywizacyjnych (z wyłączeniem instrumentów objętych zasadami pomocy 
publicznej), 

− wsparcie lokalnych inicjatyw informacyjnych, szkoleniowych i doradczych, 
promujących aktywizację zawodową na poziomie lokalnym, 

− rozwój dialogu, partnerstwa publiczno – społecznego i współpracy na rzecz 
rozwoju zasobów ludzkich na poziomie lokalnym. 

3. W związku z koniecznością wprowadzenia wkładu własnego do wniosków  
o dofinansowanie projektów realizowanych w ramach Poddziałania 6.1.3 trwał proces 
podpisywania aneksów do wszystkich umów znajdujących się w trakcie realizacji. 

4. Zgodnie z harmonogramem zawartym w Planie Działania na rok 2010 od 16 sierpnia 
2010 roku do 30 września 2010 roku trwał nabór wniosków o dofinansowanie projektów 
w ramach konkursu zamkniętego numer 1/VI/IN/2010 na projekty innowacyjne 
testujące w zakresie Priorytetu VI Rynek pracy otwarty dla wszystkich Programu 
Operacyjnego Kapitał Ludzki, który został ogłoszony 30 czerwca 2010 roku. Kwota 
dostępnej alokacji to 6 000 000,00 PLN. W odpowiedzi na konkurs złożono 15 wniosków 
na łączną kwotę 22 716 692,72 PLN. 

W ramach ogłoszonego konkursu mogą być realizowane wyłącznie projekty 
innowacyjne testujące wpisujące się w następujące tematy: 
− działania służące wydłużeniu aktywności zawodowej, 
− rozwój i testowanie instrumentów wspierających godzenie życia zawodowego 

i rodzinnego oraz zwalczania dyskryminacji w szczególności ze względu na płeć, 
wiek, niepełnosprawność. 

Celem ogłoszonego konkursu jest poszukiwanie, opracowanie i wdrażanie 
innowacyjnych rozwiązań służących wydłużeniu aktywności zawodowej osób 
pozostających bez zatrudnienia lub godzeniu życia zawodowego i rodzinnego oraz 
zwalczaniu dyskryminacji w szczególności ze względu na płeć, wiek, 
niepełnosprawność. 

5. Na bieżąco monitorowane są projekty realizowane w ramach Priorytetu VI Programu 
Operacyjnego Kapitał Ludzki. W ramach prowadzonego monitoringu: 

 ocenie podlegają składane wnioski o płatność wraz z częścią sprawozdawczą, 
 weryfikowane są zmiany wprowadzane w projektach przez beneficjentów, 
 uzupełniana jest baza Krajowego Systemu Informatycznego (KSI) w zakresie 

informacji dotyczących realizowanych projektów, 
 weryfikowana jest baza danych o uczestnikach projektów (PEFS - podsystem 

monitorowania Europejskiego Funduszu Społecznego).  
6. Na bieżąco prowadzone są kontrole projektów realizowanych w ramach Priorytetu VI 

Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki w województwie kujawsko-pomorskim: 
 kontrole na miejscu realizacji projektu, 
 kontrole końcowe, 
 kontrole doraźne. 

7. Pracownicy Wojewódzkiego Urzędu Pracy prowadzą sprawozdawczość i rozliczenia 
w ramach poszczególnych działań Priorytetu VI Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki, 
które  
są następnie przedkładane do Instytucji Pośredniczącej. 

8. WUP na bieżąco uczestniczy w konsultacjach dokumentów, związanych z wdrażaniem 
Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki, w tym w szczególności dotyczących Działań 
6.1, 6.2 i 6.3 PO KL oraz w grupach roboczych dotyczących wdrażania Programu oraz 
szkoleniach organizowanych przez Ministerstwo Rozwoju Regionalnego. 
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 II. Informacja i Promocja Europejskiego Funduszu Społecznego 
 

 Pracownicy Wojewódzkiego Urzędu Pracy w Toruniu na bieżąco realizują 
przedsięwzięcia dotyczące rozpowszechniania informacji oraz promocji Europejskiego 
Funduszu Społecznego w zakresie wdrażanych Działań.  

 Przedstawiciele Wojewódzkiego Urzędu Pracy w Toruniu brali udział w: 
- Festynie „Barwy Lata Dary Jesieni”, który odbył się w Przysieku w dniu 11 września 
2010r. 
- I Kujawsko – Pomorskim Forum Ekonomii Społecznej, które odbyło się w dniu 24 
września 2010 r. w Przysieku. 

 Trwają przygotowania związane z organizacją uroczystości obchodów 90-lecia 
Rolniczych Służb Zatrudnienia i 20-lecia Publicznych Służb Zatrudnienia. 

 
 

REGIONALNY OŚRODEK POLITYKI SPOŁECZNEJ 
 
 

Dział Naboru i Promocji Europejskiego Funduszu Społecznego  
 

1. Procesy związane z projektami realizowanymi w trybie konkursowym zamkniętym  
w ramach Priorytetu VII Promocja integracji społecznej Programu Operacyjnego 
Kapitał Ludzki: 
• Zwołanie posiedzenia Komisji Oceny Projektów w ramach ogłoszonego konkursu 

zamkniętego 2/POKL/7.2.1/2010 z Poddziałania 7.2.1 „Aktywizacja zawodowa  
i społeczna osób zagrożonych wykluczeniem społecznym”, 

• Przeprowadzenie procedury negocjacyjnej wniosków przyjętych do 
dofinansowania w ramach Poddziałania 7.2.2 „Wsparcie ekonomii społecznej” 
oraz Działania 7.3 „Inicjatywy lokalne na rzecz aktywnej integracji”, 

• Podpisanie 11 umów w ramach Działania 7.3 „Inicjatywy lokalne na rzecz 
aktywnej integracji”, 

• Przeprowadzenie procedury odwoławczej w odpowiedzi na złożone protesty  
w ramach Poddziałania 7.2.2 „Wsparcie ekonomii społecznej” (2 protesty), 
Poddziałania 7.2.1 „Aktywizacja zawodowa i społeczna osób zagrożonych 
wykluczeniem społecznym” (2 protesty) oraz Działania 7.3 „Inicjatywy lokalne na 
rzecz aktywnej integracji” (4 protestów), 

• Przeprowadzenie ponownej oceny merytorycznej 6 wniosków w ramach konkurs 
zamkniętego nr 1/POKL/7.3/2010 z Działania 7.3 „Inicjatywy lokalne na rzecz 
aktywnej integracji” oraz 2 wniosków w ramach konkursu zamkniętego 
1/POKL/7.2.2/2010 z Poddziałania 7.2.2 „Wsparcie ekonomii społecznej” – 
wniosków, które przeszły pozytywnie procedurę odwoławczą, 

• Przygotowanie i umieszczenie w miejscu publicznie dostępnym oraz na stronie 
internetowej www.efs.ropstorun.pl w zakładce „Projekty Konkursowe” oraz 
przekazanie drogą mailową do Wydziału Zarządzania EFS Departament Polityki 
Regionalnej Urząd Marszałkowski Województwa Kujawsko-Pomorskiego listy 
aktualnie zawartych umów o dofinansowanie w ramach Działania 7.3 „Inicjatywy 
lokalne na rzecz aktywnej integracji”, 

• Przygotowanie oraz umieszczenie na stronie internetowej www.ropstorun.pl listy 
rankingowej wniosków ocenionych w ramach konkurs zamkniętego nr 
1/POKL/7.2.1/2010, na wyodrębnione projekty ponadnarodowe. 

2. Informacja i Promocja Europejskiego Funduszu Społecznego: 
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• Aktualizacja ankiety dotyczącej projektów innowacyjnych i ponadnarodowych 
dla Centrum Projektów Europejskich, 

• Koordynowanie wystawy „Uśmiechnij się z Programem Operacyjnym Kapitał 
Ludzki” w Sępólnie Krajeńskim (2-16.09.2010 r.), 

• Udział pracownika w spotkaniu Kierowników Punktów Informacyjnych Programu 
Operacyjnego Kapitał Ludzki, 08.09.2010 r., Warszawa, 

• Udział pracownika w Informacyjnej Grupie Roboczej, 20-21.09.2010 r., Gdynia, 
• Udział 2 pracowników w seminarium na temat rynku pracy w Brześciu 

Kujawskim, 09.09.2010 r., Brzeskie Centrum Kultury w Brześciu Kujawskim, 
• Organizacja spotkania informacyjno-doradczego w Punkcie Informacyjnym  

w dniu 27.09.2010 r. dla przedstawicieli z Brześcia Kujawskiego, Brzezia i firmy 
4N CONSULTING, 

• Udział pracowników w spotkaniach organizowanych przez Regionalny Ośrodek 
EFS w Bydgoszczy, dotyczących inicjatyw lokalnych w ramach Działania 6.3, 7.3 
i 9.5 – „Działaj lokalnie – Fundusze Europejskie dla aktywnej integracji”: 
07.09.2010 r., Tuchola; 14.09.2010 r., Bydgoszcz; 22.09.2010 r., Mogilno; 
28.09.2010 r., Inowrocław. 

• Udział pracowników w spotkaniach organizowanych przez Regionalny Ośrodek 
EFS w Toruniu, dotyczących inicjatyw lokalnych w ramach Działania 6.3, 7.3  
i 9.5- „Stwórz projekt – wspieraj społeczność lokalną w Twojej miejscowości”: 
20.09.2010 r., Radziejów; 28.09.2010 r., Lipno; 29.09.2010 r., Osiek. 

• Prowadzenie procedury związanej z zamówieniem materiałów informacyjno-
promocyjnych (gadżetów). 

3. Pomoc Techniczna EFS 
• Przygotowanie zmiany Rocznego Planu Działania Pomocy Technicznej na 2010 r. 

4. Pozostałe Procesy: 
• Przeprowadzenie szkolenia dla członków Komisji Oceny Projektów w związku  

z oceną merytoryczną wniosków złożonych w odpowiedzi na konkurs zamknięty  
nr 1/POKL/7.2.1/2010 na wyodrębnione projekty współpracy ponadnarodowej 
oraz konkurs zamknięty 2/POKL/7.2.1/2010 w ramach Poddziałania 7.2.1 
„Aktywizacja zawodowa i społeczna osób zagrożonych wykluczeniem 
społecznym”, 

• Przygotowanie informacji miesięcznej Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki za 
sierpień 2010 r. 

• Udział pracownika Działu Naboru i Promocji EFS w Podkomitecie 
Monitorującym PO KL Województwa Kujawsko-Pomorskiego dnia 16.09.2010 r. 
w Toruniu oraz powołanie pracownika Działu Naboru i Promocji EFS do 
Regionalnej Sieci Tematycznej, 

• Udział 3 pracowników Działu Naboru i Promocji EFS w seminarium w ramach 
grantu pt. „Poprawa jakości wdrażania projektów innowacyjnych i współpracy 
ponadnarodowej w PO KL 2007-2013 poprzez wykorzystanie doświadczeń 
uzyskanych przy realizacji projektów w ramach PIW EQUAL 2004-2006”, 23-
24.09.2010 r., Gdańsk, 

• Udział 2 pracowników Działu Naboru i Promocji EFS w szkoleniu pt. „Pomoc 
publiczna w Programie Operacyjnym Kapitał Ludzki”, 27-28.09.2010 r., 
Warszawa, 

• Udział pracownika Działu Naboru i Promocji EFS w konferencji w ramach „1 
Kujawsko-Pomorskiego Forum Ekonomii Społecznej” zorganizowanym przez 
Samorząd Województwa Kujawsko-Pomorskiego, 24.09.2010 r., Przysiek, 
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Dział Wdrażania  Europejskiego Funduszu Społecznego 
 

1. Nabór i sprawdzenie wniosków o płatność złożonych przez Beneficjentów w ramach 
Działania 7.1 „Rozwój i upowszechnienie aktywnej inegracji”, Działania 7.2 
„Przeciwdziałanie wykluczeniu i wzmocnienie sektora ekonomii społecznej” oraz 
Działania 7.3 „Inicjatywy lokalne na rzecz aktywnej integracji”, 

2. Wystawienie bieżących dyspozycji płatności dla beneficjentów konkursowych 
zgodnie z zatwierdzonymi wnioskami o płatność w ramach Działania 7.2 
„Przeciwdziałanie wykluczeniu i wzmocnienie sektora ekonomii społecznej” oraz 
Działania 7.3 „Inicjatywy lokalne na rzecz aktywnej integracji”, 

3. Sporządzanie i przekazywanie do Działu Księgowości dyspozycji przekazania 
środków zgodnie z podpisanymi umowami o dofinasowanie projektów konkursowych 
w ramach Działania 7.3 „Inicjatywy lokalne na rzecz aktywnej integracji”,   

4. Sporządzanie i przekazywanie do Działu Księgowości dyspozycji przekazania 
środków zgodnie  z zatwierdzonymi wnioskami o płatność projektów systemowych  
w ramach Działania 7.1 „Rozwój i upowszechnianie aktywnej integracji”,    

5. Przygotowanie zleceń płatności do Banku Gospodarstwa Krajowego,  
6. Udział pracowników Działu w spotkaniu Grupy roboczej do spraw finansowych  

w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki zorganizowanym przez 
Ministerstwo Rozwoju Regionalnego – 16.09.2010, Warszawa, 

7. Udział pracowników w szkoleniu „Pomoc publiczna w Programie Operacyjnym 
Kapitał Ludzki” - 27-28.09.2010, Warszawa,  

8. Udział pracowników w konferencji, w ramach „1 Kujawsko-Pomorskiego Forum 
Ekonomii Społecznej” zorganizowanym przez Samorząd Województwa Kujawsko-
Pomorskiego – 24.09.2010, Przysiek, 

9. Udział pracowników w spotkaniu na temat wprowadzania nowych zapisów do 
instrukcji wniosku o płatność zorganizowanym przez Ministerstwo Rozwoju 
Regionalnego – 29.09.2010, Warszawa. 

 
Dział Kontroli Europejskiego Funduszu Społecznego  
 

1. Liczba przeprowadzonych kontroli na miejscu 
• Przeprowadzenie 2 kontroli planowych na miejscu w ramach Działania 7.1 

„Rozwój  
i upowszechnienie aktywnej integracji”, 

• Przeprowadzenie 15 wizyt monitoringowych realizowanej formy wsparcia  
w ramach Działania 7.1 „Rozwój i upowszechnienie aktywnej integracji”, 

• Przeprowadzenie 1 kontroli doraźnej na miejscu w ramach Działania 7.2 
„Przeciwdziałanie wykluczeniu i wzmocnienie sektora ekonomii społecznej”, 

• Przeprowadzenie 1 kontroli planowej na miejscu z wizytą monitoringową  
w ramach Działania 7.2 „Przeciwdziałanie wykluczeniu i wzmocnienie sektora 
ekonomii społecznej”, 

• Przeprowadzenie 3 wizyt monitoringowych realizowanej formy wsparcia  
w ramach Działania 7.2 „Przeciwdziałanie wykluczeniu i wzmocnienie sektora 
ekonomii społecznej”, 

• Przeprowadzenie 4 kontroli planowej na miejscu w ramach Działania 7.3 
„Inicjatywy lokalne na rzecz aktywnej integracji”, 

• Przeprowadzenie 2 wizyt monitoringowych realizowanej formy wsparcia  
w ramach Działania 7.3 „Inicjatywy lokalne na rzecz aktywnej integracji”. 
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2. Czynności związane z prawidłową realizacją i rozliczaniem projektów 
współfinansowanych z Europejskiego Funduszu Społecznego 
• Sporządzenie 2 informacji pokontrolnych z przeprowadzonych kontroli na miejscu 

oraz 20 informacji pokontrolnych z przeprowadzonych wizyt monitoringowych, 
• Sporządzenie 6 zaleceń pokontrolnych dla Beneficjentów, u których 

przeprowadzono czynności kontrolne. 
 
Dział Współpracy i Szkoleń 
 
Projekt systemowy Regionalnego Ośrodka Polityki Społecznej w Toruniu, w ramach 
Priorytetu VII Promocja integracji społecznej Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki, 
Poddziałanie 7.1.3 „Podnoszenie kwalifikacji kadr pomocy i integracji społecznej”. Projekt 
pn.”Akademia pomocy i integracji społecznej – wsparcie kadr”: 

1.  Zarządzanie projektem: 
• Koordynacja działań związanych z realizacją projektu systemowego ROPS  

w Toruniu, 
• Prowadzony monitoring i ewaluacja działań realizowanych w ramach projektu 

systemowego, 
• Złożenie do Instytucji Pośredniczącej Wniosku Beneficjenta o płatność za okres 

od 01.06.2010 do 31.08.2010 r., 
• Złożenie do Instytucji Pośredniczącej aktualizacji wniosku o dofinansowanie 

projektu systemowego nr  WND-POKL.07.01.03-04-001/10, 
• Zawarcie umowy zlecenie ze specjalistą ds. zamówień publicznych na 

opracowywanie dokumentacji przetargowej oraz ogłaszanie przetargów zgodnie  
z ustawą Prawo Zamówień Publicznych na organizację i przeprowadzenie kursów 
specjalistycznych, szkoleń warsztatowych, seminariów oraz wyjazdów studyjnych 
w ramach projektu systemowego, 

• Zawarcie umowy z Wykonawcą na przeprowadzenie badania ewaluacyjnego 
projektów systemowych, realizowanych w ramach Działania 7.1 Program 
Operacyjny Kapitał Ludzki, przez ośrodki pomocy społecznej i powiatowe centra 
pomocy rodzinie, 

• Przygotowanie dokumentacji przetargowej oraz ogłoszenie przetargu na 
organizację i przeprowadzenie dwóch kursów specjalistycznych, seminariów  
w zakresie aktów prawnych w obszarze pomocy społecznej, współpracy ośrodków 
pomocy społecznej i służb zatrudnienia w województwie kujawsko-pomorskim, 
warsztatów w zakresie realizacji projektów systemowych, 

• Zamieszczanie bieżących  informacji nt. projektu systemowego na 2010 rok na 
stronach internetowych Regionalnego Ośrodka Polityki Społecznej w Toruniu 
www.ropstorun.home.pl,www.wsparciekadr.ropstorun.pl.  

2.   Szkolenie kadr jednostek pomocy i integracji społecznej z województwa 
kujawsko-pomorskiego.  
• Zorganizowanie dwudniowego szkolenia warsztatowego z zakresu narzędzi  

i instrumentów aktywnej integracji do wykorzystania w pracy socjalnej w terminie 
20-21.09.2010 r. W szkoleniu wzięło udział 18 osób,  

• Zorganizowanie trzydniowej wizyty studyjnej do Przedsiębiorstwa Społecznego 
„Być Razem” w Cieszynie w terminie: 08-10.09.2010 r. W wizycie studyjnej 
wzięło udział 48 osób, w tym pracownicy jednostek organizacyjnych pomocy 
społecznej oraz przedstawiciele podmiotów ekonomii społecznej działających  
w obszarze aktywnej integracji na terenie województwa kujawsko-pomorskiego,  



 52

• Rozpoczęcie realizacji kursów specjalistycznych z zakresu tworzenia  
i funkcjonowania zespołów interdyscyplinarnych, innowacyjnych metod pracy  
z klientami pomocy społecznej, tj. terapia skoncentrowana na rozwiązaniach, 
skuteczna interwencja kryzysowa, trening zastępowania agresji, w terminach:14-
16.09.2010, 22-24.09.2010, 27-29.09.2010, 27-28.09.2010 r. W kursach 
specjalistycznych bierze udział  71 osób,  

3. Doradztwo specjalistyczne : 
• Prowadzenie  konsultacji telefonicznych w zakresie wdrażania projektów 

systemowych, wykorzystywania narzędzi aktywnej integracji oraz tworzenia  
i funkcjonowania zespołów interdyscyplinarnych,  

• Przeprowadzenie jednodniowego spotkania doradczego w terminie 30.09.2010 r.  
z zakresu tworzenia i funkcjonowania zespołów interdyscyplinarnych. Miejsce: 
Urząd Miasta w Koronowie, 

• Udział  specjalistów ds. doradztwa w konwencie doradców organizowanym przez 
Regionalny Ośrodek Polityki Społecznej w Lublinie w dniach 27-29.09.2010 r. 

 
 

TORUŃSKA AGENCJA ROZWOJU REGIONALNEGO 
 
 

PROGRAM OPERACYJNY INNOWACYJNA GOSPODARKA 
 

Działanie 1.4-4.1 „Wsparcie na prace badawcze i rozwojowe oraz wdrożenie wyników 
tych prac” 

W ramach jednej rundy obsługiwanej przez RIF Toruńska Agencja Rozwoju 
Regionalnego S.A. zarejestrowała i oceniła formalnie 16 wniosków na łączną kwotę 
dofinansowania 99 138 819,75 PLN. Ocenę formalną pozytywnie przeszło 11 wniosków.  
RIF podpisała 5 umów o łącznej kwocie wsparcia 25 851 830,00 PLN. W ramach 
powyższego działania w okresie 01-29.10.2010 r. przyjmowane będą wnioski  
o dofinansowanie w ramach rundy aplikacyjnej umożliwiającej uzyskanie wsparcia jedynie  
na część 1.4. czyli na badania przemysłowe oraz prace rozwojowe bez możliwości uzyskania 
dofinansowania na wdrożenie wyników tych badań. W IV kw. br. RIF przeprowadzi ocenę 
formalną wniosków. Pozytywne pod względem formalnym wnioski zostaną przekazane  
do oceny merytorycznej, którą przeprowadzi Komisja powołana przy Polskiej Agencji 
Rozwoju Przedsiębiorczości. 

W zakresie wdrażania do dnia 30.09.2010 r. pracownicy RIF przeprowadzili 9 wizyt 
monitorujących. RIF otrzymała 5 wniosków o płatność oraz dwa wnioski o wprowadzenie 
zmian do umów. Do końca IV kwartału 2010 r. przewiduje się przeprowadzenie 8 wizyt 
monitorujących w ramach działania. 

 

Działanie 4.2 „Stymulowanie działalności B+R przedsiębiorstw oraz wsparcie w zakresie 
wzornictwa przemysłowego” 

W ramach działania Regionalna Instytucja Finansująca odpowiedzialna jest  
za przeprowadzanie kontroli projektów. W omawianym terminie nie odbyły się wizyty 
monitorujące realizowanego projektu.  

 
Działanie 4.4. „Nowe inwestycje o wysokim potencjale innowacyjnym” 

Od początku obsługi działania w ramach trzech rund aplikacyjnych TARR S.A. 
zarejestrowała i oceniła formalnie 84 wnioski. Do oceny merytorycznej przekazano  
76 wniosków pozytywnych pod kątem formalnym. Do dofinansowania rekomendowano  
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34 wnioski. TARR S.A. podpisała dotychczas 31 umów o dofinansowanie na łączną kwotę 
dofinansowania 443 134 829,34 PLN. Podpisanie kolejnych 3 umów o dofinansowanie 
planowane jest na IV kwartał br. W bieżącym roku w ramach powyższego działania  
nie będzie już możliwości składania wniosków o dofinansowania ze względu na brak 
wystarczających środków. 

Odnośnie wdrażania Działania 4.4 PO IG do dnia 30.09.2010 r do Regionalnej 
Instytucji Finansującej wpłynęły 73 wnioski o płatność: 

‐ 55 wniosków o płatność pośrednią, 
‐ 7 wniosków o płatność końcową oraz  
‐ 11 wniosków o płatność zaliczkową. 

Dziewiętnaście wniosków podlega weryfikacji przez pracowników RIF, natomiast pozostałe 
54 zostały przekazane do Polskiej Agencji Rozwoju Przedsiębiorczości.  

Od początku realizacji programu Beneficjenci złożyli 112 wniosków o aneks. 
Zweryfikowane 102 wnioski zostały przekazane do PARP. Dotyczyły one głównie 
aktualizacji harmonogramu rzeczowo–finansowego w zakresie zmiany terminów realizacji 
działań, czy też wysokości kosztów kwalifikowanych dla danego działania. 

Do końca IV kwartału 2010 r. RIF zgodnie z planem kontroli planuje przeprowadzenie 
12 wizyt kontrolnych u Beneficjentów. 

 
Działanie 6.1 „Paszport do eksportu” 

Od początku obsługi działania w ramach pięciu rund aplikacyjnych złożono  
91 wniosków, które zostały poddane ocenie formalnej a następnie merytorycznej  
przez Komisję Konkursową w TARR S.A. Podpisano dotychczas 57 umów o łącznej wartości 
1 412 683,70 PLN. Obecnie trwa przygotowywanie kolejnych 19 umów o dofinansowanie, 
których podpisanie nastąpi w IV kwartale br. W ramach powyższego działania uruchomiona 
została jeszcze jedna runda aplikacyjna w br. Nabór wniosków rozpoczął się 20.09.2010 r.  
i potrwa do 08.10.2010 r. RIF w IV kwartale br. oceni przyjęte wnioski pod względem 
formalnym i merytorycznym oraz przekaże do akceptacji Instytucji Zarządzającej swoją 
rekomendację. 

W ramach realizacji projektów działania POIG 6.1 do 30.09.2010 r. zostało 
przedłożonych 39 Planów Rozwoju Eksportu. RIF zweryfikowała i zatwierdziła pozytywnie 
31 Planów Rozwoju Eksportu, 5 wymaga uzupełnień ze strony beneficjenta. Trzy 
przedstawione Plany Rozwoju Eksportu nie uzyskały rekomendacji RIF. 

Regionalna Instytucja Finansująca do 30.09.2010 r. otrzymała łącznie 32 wnioski  
o płatność końcową w ramach I etapu działania POIG 6.1. Cztery wnioski podlegają 
uzupełnieniom ze strony Beneficjenta, natomiast 28 wniosków zostało przekazanych  
do Instytucji Wdrażającej. Wpłynęło także 9 wniosków o aneks, które zostały rozpatrzone 
przez RIF. Dodatkowo na wniosek PARP Regionalna Instytucja Finansująca zawarła  
17 aneksów wprowadzających zapisy nowych zasad rozliczania zaliczki i dokonywania 
zwrotów zgodnie z ustawą o finansach publicznych z dnia 27.08.2009 r. 

 
Działanie 8.1 PO IG „Wspieranie działalności gospodarczej w dziedzinie gospodarki 
elektronicznej” 

Od początku obsługi działania w ramach czterech rund aplikacyjnych Toruńska 
Agencja Rozwoju Regionalnego S.A. zarejestrowała i oceniła formalnie 151 wniosków.  
Do oceny merytorycznej przekazano 134 wnioski pozytywne pod kątem formalnym. 
Pozytywną ocenę merytoryczną otrzymało 77 z nich. Do dofinansowania Instytucja 
Zarządzająca rekomendowała jedynie 34 z nich ze względu na wyczerpanie dostępnej alokacji 
w ostatniej rundzie aplikacyjnej. W RIF zostały podpisane 33 umowy o dofinansowanie  
na łączną kwotę dofinansowania 19 752 714,37 PLN. W okresie 30.07-30.09.2010 r. miał 
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miejsce nabór wniosków w ramach kolejnej, tj. piątej rundy aplikacyjnej. RIF w IV kwartale 
br. oceni przyjęte wnioski pod względem formalnym i merytorycznym oraz przekaże  
do akceptacji Instytucji Zarządzającej swoją rekomendację. 

W zakresie wdrażania projektów do 30.09.2010 r. wpłynęło 69 wniosków o płatność,  
z czego 62 zostało rozpatrzonych i wysłanych do PARP, 7 wniosków podlega weryfikacji 
RIF. Beneficjenci przedłożyli 67 wniosków o wprowadzenie zmian do umów, które zostały 
rozpatrzone przez RIF. Dodatkowo na wniosek PARP Regionalna Instytucja Finansująca 
zawarła 27 aneksów wprowadzających zapisy nowych zasad rozliczania zaliczki  
i dokonywania zwrotów zgodnie z ustawą o finansach publicznych z dnia 27.08.2009 r.. 

Do 30.09.2010 r. pracownicy RIF przeprowadzili 18 wizyt monitorujących. Do końca 
IV kwartału 2010 r. RIF zgodnie z planem kontroli planuje przeprowadzenie 2 wizyt 
kontrolnych u Beneficjentów. 

 
Działania 8.2 „Wspieranie wdrażania elektronicznego biznesu typu B2B” 

Od początku obsługi działania w ramach czterech rund aplikacyjnych Toruńska 
Agencja Rozwoju Regionalnego S.A. zarejestrowała i oceniła formalnie 51 wniosków.  
Do oceny merytorycznej przekazano 44 wnioski pozytywne pod kątem formalnym. 
Pozytywną ocenę merytoryczną otrzymało 28 z nich. Podpisano dotychczas 27 umów  
o dofinansowanie na łączną kwotę wsparcia 22 167 227,65 PLN. Podpisanie ostatniej umowy 
z projektów dotychczas rekomendowanych planowane jest na IV kwartał br. Kolejna runda 
aplikacyjna odbędzie się w okresie 29.10.-30.11.2010 r. RIF w IV kwartale br. oceni przyjęte 
wnioski pod względem formalnym oraz rozpocznie ocenę merytoryczną.  

W zakresie wdrażania projektów do 30.09.2010 r. wpłynęło 59 wniosków o płatność,  
z których 54 zostało rozpatrzonych i wysłanych do PARP, pozostałe 5 podlega weryfikacji. 
Beneficjenci przedłożyli 30 wniosków o wprowadzenie zmian do umów, które dotyczyły 
głównie aktualizacji harmonogramu rzeczowo-finansowego. Dodatkowo na wniosek PARP 
Regionalna Instytucja Finansująca zawarła 23 aneksy wprowadzające zapisy nowych zasad 
rozliczania zaliczki i dokonywania zwrotów zgodnie z ustawą o finansach publicznych  
z dnia 27.08.2009 r. Do 30.09.2010 r. pracownicy RIF przeprowadzili 16 wizyt 
monitorujących. Do końca IV kwartału 2010 r. RIF zgodnie z planem kontroli planuje 
przeprowadzenie 6 wizyt kontrolnych u Beneficjentów. 

 
ZINTEGROWANY PROGRAM OPERACYJNY ROZWOJU REGIONALNEGO 

 
1. Trwa weryfikacja trwałości projektu realizowanego przez firmę Instytut Rozwoju Technologii 

Informatycznych Sp. z. o o., w związku ze stwierdzonymi nieprawidłowościami wskazanymi 
przez Urząd Kontroli Skarbowej na etapie postępowania kontrolnego dotyczącego realizacji 
umowy nr Z/2.04/III/3.4/64/05/U/12/05.  

2. Trwa weryfikacja trwałości projektu realizowanego przez Firmę Produkcyjno-Handlową 
„Ceglarski” Mieczysław Praczyk, w związku z pismem przesłanym do Toruńskiej Agencji 
Rozwoju Regionalnego S.A. przez Mirosława Praczyka informującym o przerwaniu realizacji 
projektu pt. „Podniesienie konkurencyjności Firmy Produkcyjno–Handlowej „Ceglarski” 
Mieczysław Praczyk poprzez inwestycje” (Z/2.04/III/3.4/292/06/U/95/07). 



 
ZESTAWIENIE PROJEKTÓW REALIZOWANYCH PRZEZ TORUŃSKĄ AGENCJĘ ROZWOJU REGIONALNEGO S.A. 

PRZY WSPÓŁFINANSOWANIU Z FUNDUSZY POMOCOWYCH UNII EUROPEJSKIEJ 
 

Lp. Tytuł projektu Typ Wartość projektu Źródło 
finansowania 

Planowany 
okres 

realizacji 
Stan zaawansowania/zagrożenia/uwagi 

1 
Rozbudowa i Rozwój 
Działalności Toruńskiego 
Parku Technologicznego 

inwestycyjny 61 084 557,72 PLN PO IG  
Działanie 5.3 2009 – 2013 r. 

W okresie objętym sprawozdaniem zrealizowane zostały 
następujące działania w projekcie: 
- dnia 6 września została podpisana umowa  
z wykonawcą, firmą BIPROWŁÓK Sp. z o. o.  
z siedzibą w Łodzi, wyłonionym w przeprowadzonym 
postępowaniu w trybie przetargu nieograniczonego na 
„Wykonanie projektu budowlanego, projektów 
wykonawczych oraz dokumentacji kosztorysowej  
i specyfikacji technicznych dla inwestycji pod nazwą: 
„Rozbudowa i Rozwój Działalności Toruńskiego Parku 
Technologicznego realizowanego w ramach: Programu 
Operacyjnego Innowacyjna Gospodarka 2007-2013;  
Oś Priorytetowa 5; Dyfuzja innowacji - Działanie 5.3”. 
- uczestnictwo w spotkaniach roboczych w zakresie 
uzgodnień projektowych pomiędzy firmą BIPROWŁÓK  
Sp. z o.o. (projektantem kubatury), Hewlett-Packard 
Polska Sp. z o.o. (projektantem Centrum Przetwarzania 
Danych) oraz Toruńską Agencją Rozwoju Regionalnego 
S.A.  
- przeprowadzono działania do uzyskania prawomocnej 
decyzji podziału gruntów przeznaczonych pod inwestycję.  
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2 
Biuro sieci Enterprise 
Europe Network  
w Toruniu 

doradczo-
szkoleniowy 

ok. 210 00,00 
EUR/rok 

Program ramowy   
na rzecz 

konkurencyjności  
i innowacji /CIP/ 

(2007-2013)       
oraz z budżetu 

państwa 

01.2008 r.–
12.2013 r. 
(projekt 

wieloletni) 

Realizacja projektu: 
- promocja międzynarodowych giełd kooperacyjnych: 
BE2WEEN@RWM 2010 – Birmingham, SPACE 2010  
w Rennes, "I-KNOW" – Graz, ALIHANKINTA 2010 – 
Tampere oraz misji gospodarczej firm high-tech na targi 
Israel Gateway do Tel Awiwu, 
- wyjazd w ramach „Staff Exchange” pracownika biura 
 do ośrodka EEN w Wenecji,  
- organizacja seminarium: „Dostosowanie maszyn  
do minimalnych wymagań BHP zgodnie z dyrektywą 
2009/104/WE” 30.09.2010 r., 
- nawiązanie współpracy z Urzędem Miasta w Toruniu  
i Grudziądzu oraz Starostwami Powiatowymi w Żninie  
i Inowrocławiu, 
- realizacja kampanii promocyjnej Polsko - Niemieckiego 
Spotkania Kooperacyjnego 2010 w Toruńskim Parku 
Technologicznym we współpracy z Izbą Przemysłowo – 
Handlową z Frankfurtu nad Odrą, 
- sporządzanie i tłumaczenie informacji, artykułów  
do elektronicznego newsletter’a oraz na ogólnopolską 
stronę sieci Enterprise Europe Network, 
- wysyłka wrześniowego biuletynu „Euro Info dla małych  
i średnich przedsiębiorstw”, 
- tłumaczenie ofert współpracy i zapotrzebowania 
technologicznego, dystrybucja za pomocą strony 
internetowej Enterprise Europe Network i biuletynu, 
- udzielanie odpowiedzi na kompleksowe pytania zadane 
przez ośrodki Enterprise Europe Network  
na terenie Unii Europejskiej za pośrednictwem First 
Class, 
- uczestnictwo pracownika ośrodka w seminariach cyklu 
Forum Innowacji organizowanych przez Urząd 
Marszałkowski w Wąbrzeźnie i Żninie,  
- zakończenie finansowego rozliczenia projektu 
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kooperacyjnego Działania 5.5 Regionalnego Programu 
Operacyjnego dla Województwa Kujawsko-Pomorskiego 
dotyczącego dofinansowania wyjazdu firm z regionu  
na wyjazd na targi DREMA 2009, 
- odpowiedzi na zapytania przedsiębiorców na temat 
możliwości pozyskania dotacji – RPO WK-P, krajowych 
programów operacyjnych, zasad rozpoczęcia działalności 
oraz obsługa bieżących zapytań dotyczących zagadnień 
prawnych. 

3 

Budowa Sieci Punktów 
Konsultacyjnych                   
w ramach Krajowego 
Systemu Usług dla MSP 

informacyjny ok. 429 000,00 PLN / 
rok 

Europejski 
Fundusz 

Społeczny 
Program 

Operacyjny 
Kapitał Ludzki 

Poddziałanie 2.2.1

01.09.2008 r.–
30.09.2011 r. 

Projekt sieciowy w trakcie realizacji. Działania 
przeprowadzone w ramach projektu: 
- świadczenie bezpłatnych usług informacyjnych dla 
przedsiębiorców i osób zamierzających rozpocząć 
działalność gospodarczą, 
- nadzór i koordynacja sieci Punktów Konsultacyjnych 
(Lokalnych) na terenie województwa. 
Ogółem w okresie realizacji projektu od 01.09.2008 r.  
do 30.09.2010 r. wykonano 2702 usługi dla 2218 klientów 
niepowtarzających się w Punkcie Konsultacyjnym.  
W okresie od 01.09.2010 r. do 30.09.2010 r. wykonano 
76 usług dla 61 niepowtarzających się klientów PK. 

4 Zostań swoim szefem 

szkoleniowo 
–doradczy 

z elementami 
przyznawania 

wsparcia 
finansowego 

16 906 131,76 PLN PO KL 
Działanie 6.2 

01.01.2009 r.–
31.12.2010 r. 

Działania przeprowadzone w ramach projektu: 
- na bieżąco dokonywane są zwroty środków na konto 
niewykorzystanego wsparcia pomostowego przez 
Beneficjentów,  
- trwają konsultacje prawne odnośnie problemów 
dotyczących zwrotu niewykorzystanego wsparcia 
pomostowego przez Beneficjentów,  
- sporządzono pisma dotyczące zwrotu środków  
z niewykorzystanego wsparcia pomostowego dla dwóch 
Beneficjentów; oczekujemy na odpowiedź,  
- trwają kontrole wydatkowania środków finansowych na 
rozwój przedsiębiorczości wśród uczestników projektu, 



 58

- trwają kontrole trwałości nowopowstałych firm po  
12 miesiącach od dnia rozpoczęcia działalności 
gospodarczej przez Uczestnika Projektu, w miejscu 
prowadzenia przez niego działalności gospodarczej, 
- sporządzono umowy o dzieło dla doradców dotyczące 
przeprowadzenia kontroli trwałości u uczestników 
projektu, 
- sporządzono procedurę zwrotu zabezpieczeń; trwa 
proces zwrotu weksli uczestnikom, u których pozytywnie 
przeprowadzono kontrolę trwałości, 
- trwa sporządzanie dziewiątego wniosku o płatność  
za okres 01.07.2010 r.–30.09.2010 r., 
- na bieżąco wystawiane są zaświadczenia o udzielonej 
pomocy de minimis dla uczestników projektu, 
- na bieżąco wystawiane są korekty zaświadczeń  
o udzielonej pomocy de minimis dla uczestników 
projektu, 
- trwają konsultacje, telefoniczne i na miejscu,  
z uczestnikami projektu oraz potencjalnymi uczestnikami 
nowego projektu, 
- na bieżąco trwa aktualizacja informacji na stronie www. 

5 

Akademia profesjonalnej 
sprzedaży inwestycją  
w sukces Małych  
i Średnich Przedsiębiorstw 

szkoleniowy 602 926,40 PLN PO KL 
Działanie 8.1.1. 

01.04.2010 r.–
31.07.2011 r. 

Projekt przewiduje przeszkolenie 168 osób -pracowników 
56 przedsiębiorstw z sektora MŚP. Przy założeniu,  
że każde przedsiębiorstwo ma możliwość skierowania  
do 3 pracowników, a każdy z pracowników może wybrać 
maksymalnie 3 szkolenia projekt przewiduje  
504 uczestników. Rekrutacja odbywa się w sposób ciągły 
przez cały okres trwania projektu. 
W okresie sprawozdawczym przeprowadzone zostały  
3 szkolenia. 
W dniach 02-03 września 2010 r. w Bydgoszczy odbyło 
się szkolenie na temat „Techniki profesjonalnej sprzedaży 
i komunikacji z klientem – 5 kroków skutecznej 
sprzedaży”. W szkoleniu uczestniczyło 13 osób. 
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W dniach 21-22 września 2010 r. w Bydgoszczy odbyło 
się szkolenie na temat „Negocjacje biznesowe dla 
zaawansowanych", w którym uczestniczyło 7 osób. 
W dniach 22-23 września 2010 r. w Toruniu odbyło się 
szkolenie na temat „Prezentacje handlowe i wywieranie 
wpływu w procesie sprzedaży". W szkoleniu 
uczestniczyło 11 osób. 
Wskaźniki realizacji projekty na dzień sprawozdawczy: 
Liczba uczestników – 15,48% 
Liczba osób – 40,48% 
Liczba firm – 71,43% 
Liczba szkoleń – 16,67% 
W sposób ciągły prowadzona jest rekrutacja. 
W realizację projektu nie będą zaangażowani partnerzy. 
Planowane zakończenie projektu bez opóźnień. 

6 

Warsztaty menadżerskie – 
nowoczesna platforma 
edukacyjna kadry 
menadżerskiej MSP 

szkoleniowy 1 660 947,34 PLN PO KL 
Działanie 8.1.1 

01.04.2009 r.-
31.03.2011 r. 

W okresie objętym sprawozdaniem po przerwie 
wakacyjnej kontynuowane są zajęcia z modułu 
Zarządzanie (III edycja), w których udział bierze 21 
przedsiębiorców z 21 firm. Ponadto rozpoczęły się zajęcia 
z pozostałych modułów: Prawo - 17 uczestników, Finanse 
– 11, Bezpieczeństwo IT – 12 osób. Zajęcia z tych 
modułów rozpoczęły się w pierwszym tygodniu września.  
Na bieżąco aktualizowana jest strona projektu: 
www.szkolenia.tarr.org.pl oraz aktualności na stronie 
www.tarr.org.pl. Informacja o szkoleniach oraz zasadach 
rekrutacji została umieszczona również na stronie: 
www.inwestycjawkadry.pl. Informacja o rekrutacji do 
projektu umieszczana jest w cotygodniowym newsleterze 
biura EEN. Wszystkim uczestnikom biorącym udział  
w szkoleniach udostępniona została platforma 
informatyczna, na której mogą oni skorzystać z usług 
doradczych. Przygotowywane są kolejne wyceny dla 
innych firm chcących skorzystać z usług doradczych. 
Trwają przygotowania do konferencji, która zaplanowana 
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jest na listopad. Brak zagrożeń realizacji projektu. 

7 
Buduj z nami – 
profesjonalna kadra atutem 
Spółki MARBUD 

szkoleniowy 1 061 803,49 PLN PO KL 
Działanie 8.1.1 

01.07.2010 – 
30.06.2012 r. 

Projekt zakłada szkolenia zamknięte z zakresu 
bezpieczeństwa, warsztaty interpersonalne oraz szkolenia 
techniczne-budowlane dla 250 pracowników firmy 
MARBUD. W okresie objętym sprawozdaniem zostały 
przeprowadzone następujące działania: 
- rozstrzygnięty został przetarg na usługi trenerskie 
(szkolenia interpersonalne), oraz została podpisana 
umowa z firmą szkoleniową, 
- rozstrzygnięty został przetarg na usługi cateringowe,  
oraz została podpisana umowa z firmą, 
- zostały podpisane umowy na sale szkoleniowe, 
- zakupiono materiały szkoleniowe dla uczestników 
projektu, 
- przygotowano dokumentację przetargową na montażystę 
rusztowań. 

8 Zostań przedsiębiorcą 

szkoleniowo 
– doradczy 

z elementami 
przyznawania 

wsparcia 
finansowego 

16 184 223,32 PLN PO KL 
Działanie 6.2 

01.10.2010 – 
30.09.2012 r. 

W ramach projektu planuje się zrekrutowanie 420 
uczestników. Projekt zakłada szkolenia, doradztwo oraz 
przyznanie wsparcia finansowego na rozwój działalności 
gospodarczej (max do 40 tys. PLN) oraz przyznanie 
wsparcia pomostowego. Zasięg projektu obejmuje całe 
województwo kujawsko – pomorskie, biura projektu 
zlokalizowane będą w 14 powiatach. 
W okresie objętym sprawozdaniem zostały 
przeprowadzone następujące działania: 
- prowadzono działania negocjacyjne, 
- dostosowano harmonogram oraz wniosek aplikacyjny  
do zmian wypracowanych w procesie negocjacji, 
- przygotowano procedury wdrażania nowego projektu. 
Oczekujemy na podpisanie umowy o dofinansowanie. 

Źródło: TARR w Toruniu 



AGENCJA RESTRUKTURYZACJI I MODERNIZACJI ROLNICTWA 
KUJAWSKO-POMORSKI ODDZIAŁ REGIONALNY 

 
 

Realizacja zadań w zakresie płatności obszarowych 
 

Płatności bezpośrednie oraz ONW  kampania 2010  
Ilość złożonych wniosków OB – 66 394     
Ilość złożonych wniosków ONW – 30 850    
Ilość wniosków OB po kontroli kompletności – 66 280 
Wartość procentowa wniosków po kompletności – 100,00 % 
 

Biuro Powiatowe 
liczba wszystkich 

wniosków OB. 
złożonych w  BP 

liczba wszystkich 
wniosków ONW 
złożonych w BP  

ilość wniosków 
zatwierdzonych -  OB 

ilość wniosków 
zatwierdzonych - ONW 

aleksandrowski 2 770 882 2 760 879 
brodnicki 4 206 2 203 3 870 2 010 
bydgoski 3 980 1 797 3 614 1 533 
chełmiński 2 355 179 2 264 156 
golubsko-dobrzyński 3 089 1 011 2 799 851 
grudziądzki 3 205 827 2 957 714 
inowrocławski 4 300 845 4 153 800 
lipnowski 4 866 3 348 4 539 2 909 
mogileński 2 311 597 2 289 580 
nakielski 2 639 1 976 2 365 1 728 
radziejowski 3 549 1 580 3 405 1 516 
rypiński 3 183 1 643 3 049 1 566 
sępoleński 1 955 1 915 1 771 1 728 
świecki 4 150 2 481 3 853 2 342 
toruński 4 668 1 700 4 567 1 608 
tucholski 2 558 2 204 2 553 2 202 
wąbrzeski 2 113 229 2 098 217 
włocławski 7 614 3 898 6 521 3 194 
żniński 2 883 1 535 2 775 1 401 

Razem OR02 66 394 30 850 62 202 27 934 
 

Źródło; ARiMR OR w Toruniu 
 

Płatności bezpośrednie kampania 2009  
 

Ilość złożonych wniosków OB – 66 736 
Ilość wniosków z sankcją terminową – 910 
Liczba spraw (dane z ZSZiK) – 66 654 
Ilość wniosków OB po kontroli administracyjnej – 66 624 (99,97%) 
Ilość wydanych decyzji – 66 399 (99,63%) 
Kwota zrealizowanych płatności - 969 021 656,04 zł dla 66 292 beneficjentów (stan na 
03.09.10 r.) 
 
 



Biuro Powiatowe 
Liczba 

obsługiwanych 
spraw (ZSZiK) 

Liczba 
wydanych 

decyzji OB.* 

% spraw po 
wydaniu 
decyzji 

Kwota przelanych 
płatności na konta 

beneficjentów 
aleksandrowski 2 800 2 798 99,96% 36 936 856,22 
brodnicki 4 211 4 210 100,00% 53 263 558,61 
bydgoski 3 971 3 955 99,62% 54 076 050,75 
chełmiński 2 359 2 359 100,00% 39 734 369,36 
golubsko-dobrzyński 3 094 3 094 100,00% 43 706 312,72 
grudziądzki 3 210 3 208 99,94% 54 145 559,68 
inowrocławski 4 309 4 309 100,00% 81 957 701,10 
lipnowski 4 865 4 863 99,98% 48 725 335,31 
mogileński 2 331 2 327 99,83% 42 808 158,95 
nakielski 2 646 2 538 95,95% 60 164 492,78 
radziejowski 3 581 3 488 97,40% 48 897 277,59 
rypiński 3 227 3 220 99,81% 30 597 773,79 
sępoleński 1 954 1 952 99,95% 37 119 757,20 
świecki 4 157 4 155 99,95% 56 093 338,05 
toruński 4 654 4 652 100,00% 60 886 056,86 
tucholski 2 583 2 582 99,96% 32 977 012,10 
wąbrzeski 2 113 2 113 100,00% 35 832 770,58 
włocławski 7 685 7 672 99,83% 92 158 255,81 
żniński 2 904 2 904 100,00% 58 941 018,58 

Razem OR02 66 654 66 399 99,63% 969 021 656,04 
 
Źródło; ARiMR OR w Toruniu 

 
*uwzględniono również decyzje w odwołaniu 

 
 Programy rolnośrodowiskowe 2010 (PROW2007-2013) – nowe i kontynuacyjne 

 
Termin składania wniosków: 15.03-15.05.2010 
Ilość złożonych wniosków – 5880 
Kwota złożonych wniosków – 66 188 629,79 zł 
Ilość wniosków po kontroli kompletności - 5869 
Ilość wniosków po kontroli administracyjnej – 2875 
Termin na wydanie decyzji – od 1 grudnia do 1 marca  
Termin realizacji płatności – do dnia 30 czerwca następnego roku 
 

 ilość złożonych 
wniosków 

ilość wniosków po 
kontroli kompletności 

ilość wniosków po kontroli 
administracyjnej 

aleksandrowski 128 128 111 
brodnicki 352 352 195 
bydgoski 264 264 92 
chełmiński 143 143 35 
golubsko-dobrzyński 251 251 110 
grudziądzki 350 350 228 
inowrocławski 595 596 328 
lipnowski 149 149 111 
mogileński 312 312 207 
nakielski 420 420 134 
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 ilość złożonych 
wniosków 

ilość wniosków po 
kontroli kompletności 

ilość wniosków po kontroli 
administracyjnej 

radziejowski 376 376 128 
rypiński 274 274 164 
sępoleński 167 167 59 
świecki 208 208 91 
toruński 312 312 300 
tucholski 375 371 125 
wąbrzeski 129 129 105 
włocławski 836 836 242 
żniński 237 237 110 
województwo 5878 5875 2875 

 

Źródło; ARiMR OR w Toruniu 
 

Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich 2007 – 2013 
 

Modernizacja gospodarstw rolnych 
Cel: wsparcie modernizacji gospodarstw, zwiększenie ich efektywności poprzez 

lepsze wykorzystanie czynników produkcji, w tym wprowadzenie nowych technologii 
produkcji, poprawę jakości produkcji a także zharmonizowanie warunków produkcji rolnej  
z wymogami dotyczącymi ochrony środowiska naturalnego, higieny produkcji oraz 
warunków utrzymania zwierząt. 

Podczas naboru w dniach 9-10 listopada 2007 r. przyjęto 1 332 wnioski na kwotę 
165 457,7 tys. zł. Podpisano 1 093 umowy na kwotę 136 838,0 tys. zł, odrzucono 239 
wniosków.  
Nabór 2009 

• Złożono 2 327 wniosków na kwotę 339 448,2 tys. zł 
• Podpisano 2 044 umowy na kwotę 297 799,7 tys. zł 
• 271 wniosków zostało odrzuconych 
• Pozostało 12 wniosków do zakończenia 
• Złożono 1 678 wniosków o płatność na kwotę 170 276,9 tys. zł 
• 1 523 wnioski zostały zautoryzowane na kwotę 152 999,3 tys. zł 
Łącznie w ramach tych naborów przyjęto 3 659 wniosków o dofinansowanie na kwotę 

504 906,0 tys. zł. Podpisano 3 137 umów na kwotę 434 637,7 tys. zł. Złożono 2 949  
wniosków o płatność na kwotę 293 601,2 tys. zł, zautoryzowano 2 768 wniosków na kwotę 
273 225,2 tys. zł 

 
Ułatwianie startu młodym rolnikom 

Cel: stymulowanie zmian strukturalnych w sektorze rolnym poprzez ułatwienie 
przejmowania lub zakładania gospodarstw rolnych przez osoby młode o odpowiednich 
kwalifikacjach zawodowych. 
Nabór 2008 

• Złożono 664 wnioski o dofinansowanie na kwotę 33 200 tys. zł,  
• Wydano 506 decyzji o przyznaniu pomocy na kwotę 25 300 tys. zł  
• 158 wniosków zostało odrzuconych 
• Złożono 506 wniosków o płatność na kwotę 25 300 tys. zł 

Nabór 2009 
• Złożono 128 wniosków o dofinansowanie na kwotę 6 400 tys. zł 
• Wydano 105 decyzji o przyznaniu pomocy na kwotę 5 250 tys. zł 
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• 23 wnioski zostały odrzucone 
• Złożono 91 wniosków o płatność na kwotę 4 550 tys., natomiast 87 wnioski zostały 

zautoryzowane 
W naborze  2010 roku przyjęto 1 082 wnioski na kwotę 81 150 tys. zł. Ilość złożonych 
wniosków wyczerpuje w 134,4 % przyznany limit dla naszego województwa (60 373 926 zł). 
Pod względem ilości złożonych wniosków na Ułatwianie startu młodym rolnikom 
województwo kujawsko-pomorskie zajmuje drugie miejsce w kraju.  

Łącznie złożono 1 874 wnioski na kwotę 120 750 tys zł. Wydano 616 decyzji  
o przyznaniu pomocy na kwotę 30 925,0 tys. zł. Złożono 597 wniosków o płatność na kwotę 
29 850 tys. zł. Zautoryzowano 593 wnioski na kwotę 29 650 tys. zł.  
 
Tworzenie i rozwój mikroprzedsiębiorstw 

Cel: wzrost konkurencyjności gospodarczej obszarów wiejskich, rozwój 
przedsiębiorczości i rynku pracy, a w konsekwencji wzrost zatrudnienia na obszarach 
wiejskich. 
Nabór 2009 

• Złożono 215 wniosków na kwotę 31 949,2 tys. zł 
• Podpisano 66 umów na kwotę 8 579,8 tys. zł 
• Odrzucono 143 wnioski 
• Pozostało do zakończenia 6 wniosków 
• Złożono 43 wnioski o płatność na kwotę 4 697,0 tys. zł 
• Zautoryzowano 26 wniosków na kwotę 2 698,6 tys. zł 

Nabór 2010 
• Złożono 538 wniosków na kwotę 104 248,2 tys.  zł 
Łącznie złożone 753 wnioski na kwotę 136 197,5 tys. zł, podpisano 66 umów na kwotę 

8 579,2 tys. zł. Złożono 43 wnioski o płatność na kwotę 4 697,0 tys. zł natomiast 
zautoryzowano 26 wniosków na kwotę 2 698,6 tys. zł. 
 
Różnicowanie w kierunku działalności nierolniczej 

Cel: podejmowanie lub rozwijanie przez rolników, domowników i małżonków 
rolników działalności nierolniczej lub związanej z rolnictwem, co wpłynie na tworzenie 
pozarolniczych źródeł dochodów, promocję zatrudnienia poza rolnictwem na obszarach 
wiejskich.  
Nabór 2008 

• Złożono 176 wniosków na kwotę 15 111,1 tys. zł. 
• Podpisano 90 umów na kwotę 7 806,3 tys. zł. 
• 86 wniosków zostało odrzuconych 
• Złożono 79 wniosków o płatność na kwotę 6 133,2 tys. zł. 
• 75 wnioski zostały zautoryzowane na kwotę 5 764,9 tys. zł. 

Nabór 2009 
• Złożono 256 wniosków na kwotę 21 124,3 tys. zł. 
• Podpisano 124 umowy na kwotę 10 618,8 tys. zł. 
• 127 wniosków  zostało odrzuconych 
• Do zakończenia pozostało 5 wniosków  
• Złożono 86 wniosków o płatność na 6 523,3 tys. zł. z których 76 zostało 

zautoryzowanych na kwotę 5 858,4 tys. zł. 
Nabór 2010 

• Złożono 497 wniosków na kwotę 45 413,6 tys. zł. 
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Łącznie złożono 929 wniosków na kwotę 81 649,0 tys. zł. Podpisano 214 umów na kwotę 
18 425,0 tys. zł. Złożono 165 wniosków o płatność na kwotę 12 656,6 tys. zł, natomiast 
zautoryzowano 151 wniosków na kwotę 11 623,4 tys. zł. 
 
Zwiększanie wartości dodanej podstawowej produkcji rolnej i leśnej 

Cel: poprawa konkurencyjności przedsiębiorstw w sektorze przetwórstwa, rozwój 
nowych produktów, procesów i technologii produkcji, poprawa warunków produkcji  
w odniesieniu do obowiązujących lub nowowprowadzanych standardów. Pomoc jest 
udzielana na realizację projektów związanych z budową lub modernizacją zakładów 
przetwórstwa produktów rolnych lub infrastruktury handlu hurtowego produktami rolnymi. 
Wsparcie dotyczy m.in. inwestycji związanych z ochroną środowiska. 
Nabór 2008 

• Złożono 72 wnioski o dofinansowanie na kwotę 137 146,2 tys. zł.  
• Podpisano 48 umów  na kwotę 97 094,4 tys. zł.  
• Odrzucono 24 wnioski 
• Złożono 38 wniosków o płatność na kwotę 53 557,4 tys. zł 

Nabór 2009 
• Złożono 70 wniosków na kwotę 159 399,7 tys. zł (w tym 35 w ramach dodatkowego 

naboru) 
• Podpisano 30 umów na kwotę 33 310,8 tys. zł 
• Odrzucono 23 wnioski 
• Złożono 9 wniosków o płatność na kwotę 5 048,8 tys. zł i zautoryzowano 5 wniosków 

na kwotę 1198,0  tys. zł. 
• W uruchomionym naborze tegorocznym złożono 78 wniosków na kwotę 205 681,5 

tys. zł. 
 

Korzystanie z usług doradczych przez rolników i posiadaczy lasów 
Od dnia 15 kwietnia 2009r. można składać wnioski w siedzibach Biur Powiatowych (na dzień 
31 grudnia – 1289 złożonych wnioski na kwotę 3’388’150,00 zł w ramach kompleksowej 
oceny gospodarstwa w zakresie spełniania wymogów wzajemnej zgodności oraz 
bezpieczeństwa i higieny pracy, wydano 1255 decyzji przyznających pomoc).  
 Od dnia 16 sierpnia można składać wnioski w siedzibach Biur Powiatowych – na 
koniec września złożono 108 wniosków na kwotę 560,2 tys. złotych.  
 

Uczestnictwo rolników w systemach jakości żywności 
Działanie „Uczestnictwo rolników w systemach jakości żywności” adresowane jest do 

producentów rolnych, wytwarzających produkty przeznaczone do spożycia przez ludzi 
(bezpośrednio lub po przetworzeniu) w ramach wspólnotowych systemów jakości żywności: 

• Gwarantowane Tradycyjne Specjalności;  
• Chronione Nazwy Pochodzenia i Chronione Oznaczenia Geograficzne;  
• Rolnictwo ekologiczne,  

oraz uznanych, krajowych systemów jakości żywności: 
• Integrowana produkcja, 
• Jakość Tradycja. 

Maksymalna kwota rocznej pomocy, jaką można uzyskać wynosi:  
• 3 200 zł - w systemach Gwarantowanych Tradycyjnych Specjalności oraz 

Chronionych Nazw Pochodzenia i Chronionych Oznaczeń Geograficznych. 
• 996 zł - w systemie Rolnictwa ekologicznego 
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• 2 750 zł - w systemie Integrowanej Produkcji (w tym do 750 zł koszty składki na rzecz 
grupy producentów oraz zakupu publikacji na temat IP i zakupu pułapek 
feromonowych i lepowych), 

• 1 470 zł – w systemie Jakość Tradycja. 
Od 15 kwietnia 2009 r. można składać wnioski w siedzibie Oddziału Regionalnego ARiMR. 
Ilość wniosków o pomoc – 173 (152 –rolnictwo ekologiczne, 21 produkcja integrowana) 
Ilość wniosków po kontroli kompletności - 168 
Ilość wniosków po kontroli administracyjnej – 164 
Ilość wydanych decyzji pozytywnych –134  
 
Zalesianie gruntów rolnych i gruntów innych niż rolne 
Cel: 

1) Powiększenie obszarów zalesionych zgodnie z założeniami Krajowego Programu 
Zwiększania Lesistości; 

2) Zalesianie gruntów rolnych o niskiej przydatności dla rolnictwa i podatnych na 
degradację 

3) Utrzymanie i wzmocnienie ekologicznej stabilności obszarów leśnych poprzez 
zmniejszenie fragmentacji kompleksów leśnych i tworzenie korytarzy ekologicznych; 
 

8. Zalesienie kampania 2010 – wnioski kontynuacyjne 2007-2013 
Termin składania wniosków 15.03-15.05.2010 
Ilość złożonych wniosków – 177 
Schemat I zalesianie gruntów rolnych – 165 
Schemat II zalesianie gruntów innych niż rolne – 12 
Termin realizacji płatności – do dnia 30 czerwca następnego roku 

9. Zalesienie kampania 2010 – wnioski kontynuacyjne 2004-2006 
Termin składania wniosków 01.06-15.07.2010 
Ilość złożonych wniosków – 504 
Termin realizacji płatności – 12 miesięcy od dnia wypłaty poprzedniej płatności; 

10. Zalesienie kampania 2010 – wnioski nowe 2007-2013 
 
Termin składania wniosków 01.06-31.08.2010 

Działanie „Zalesianie gruntów rolnych oraz zalesianie gruntów inne niż rolne" PROW 2007-2013 wnioski 
nowe 2010 (01.06.2010 r. - 02.08.2010 r.) 

Oddział Regionalny OR02 Kujawsko-Pommorski 

Informacja narastająco  
wg stanu na: 06-09-

2010 r. 

Łączna liczba 
złożonych wniosków 

o przyznanie 
pomocy w BP 
w ramach OR 

Łączna deklarowana 
powierzchnia w ramach 
złożonych wniosków o 

przyznanie pomocy w BP
w ramach OR [ha] 

Łączna prognozowana 
kwota w ramach 

złożonych wniosków o 
przyznanie pomocy w BP 

w ramach OR [PLN] 

liczba pracowników 
zaangażowanych 

w obsługę wniosków
w BP w ramach OR 

[etaty]* 
Schemat I - grunty 

rolne 141 435,05 4 514 341,97 

36 
Schemat 

II 
grunty 
inne niż 

rolne 

sukcesja 
10-50% 0 0,00 0,00 

sukcesja > 
50% 13 16,92 66035,71 

grunty 
ochronne 0 0,00 0,00 

Razem 13 16,92 66 035,71 

 



Wspieranie Grup Producentów Rolnych objętych Programem Rozwoju Obszarów 
Wiejskich na lata 2007-2013 

Cel działania: wsparcie funkcjonowania producentów rolnych poprzez zachęcenie ich 
do tworzenia grup producentów rolnych i współpracy, dostosowanie produkcji prowadzonej  
w gospodarstwach członków grup producentów do wymogów rynkowych, wspólne 
wprowadzanie towarów do obrotu, w tym przygotowanie do sprzedaży, centralizacja 
sprzedaży oraz dostarczanie produkcji do odbiorców hurtowych. W województwie kujawsko- 
-pomorskim z pomocy w ramach niniejszego działania korzysta 34 grup producentów  
Ilość złożonych wniosków o przyznanie pomocy – 45 
Ilość wydanych decyzji o przyznaniu pomocy – 44 
Ilość wniosków pozostawionych bez rozpoznania - 1 
Ilość wniosków o wypłatę środków – 58 
Ilość wydanych decyzji o wypłacie – 45 
Kwota pomocy finansowej – 6 439 981,71 zł 
 

Obsługa pomocy finansowej dla wstępnie uznanych grup producentów owoców 
i warzyw (20 grup) 
Ilość wstępnie uznanych grup producentów owoców i warzyw korzystających z pomocy - 20 
Ilość złożonych wniosków o przyznanie pomocy – 159 
Ilość wniosków pozostawionych bez rozpatrzenia – 1 
Ilość wniosków wycofanych – 1 
Ilość wydanych decyzji o przyznaniu pomocy – 151 
Kwota przyznanej pomocy finansowej – 128 355,6 tys. zł 
Ilość decyzji o odmowie przyznania pomocy - 2 
 
Wspieranie gospodarstw niskotowarowych 
Ilość decyzji o przyznaniu pomocy – 6.130 
Kwota przyznanej pomocy – 7.662.500 Euro (transza jednoroczna) 
Ilość złożonych oświadczeń – 4694 
Ilość oświadczeń po kontroli kompletności – 4692 
Ilość oświadczeń po kontroli administracyjnej – 4692 
Ilość informacji o kontynuowaniu płatności – 4490 
Ilość decyzji o wstrzymaniu płatności - 1518 
 
Aktualnie składane są oświadczenia po trzecim roku realizacji planu o zrealizowaniu celów 
cząstkowych. Termin na ich złożenie upływa po 6 miesiącach i 7 dniach od dnia otrzymania 
trzeciej płatności. 

 
Stawki płatności bezpośrednich za rok 2010 będą przeliczane wg kursu 3,9847 zł za euro 

 
Europejski Bank Centralny ogłosił 30 września br. oficjalny kurs według wymiany 

złotego, zgodnie z którym będą przeliczane i wypłacane dopłaty bezpośrednie za 2010 rok.  
Bank określił kurs w wysokości 3,9847 złotych za euro. Kursy przeliczeniowe obowiązują we 
wszystkich państwach, których oficjalną walutą nie jest euro. W tym roku przyjęty kurs 
przeliczeniowy jest nieco mniej korzystny niż w roku ubiegłym, kiedy wynosił on 4,2 zł za 
euro. Suma tegorocznych wypłat dopłat bezpośrednich będzie jednak wyższa niż 
ubiegłorocznych bo zgodnie z porozumieniem akcesyjnym wzrośnie ona o 10% i po raz 
pierwszy dopłaty bezpośrednie dla polskich rolników osiągną poziom 100% wysokości dopłat 
obowiązujących w państwach tzw. starej 15 UE. Łączna kwota przeznaczona na dopłaty 
bezpośrednie w Polsce za 2010 r. wynosi około 3,2 miliardy euro tj. prawie 13 miliardów 
złotych, przy czym 70% tej kwoty rolnicy otrzymają z budżetu UE a pozostałe 30% 
sfinansowane zostanie z budżetu krajowego.    
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Poniżej tabela pokazująca poziom płatności bezpośrednich w Polsce w stosunku do tzw. 
krajów starej 15 Unii Europejskiej od momentu wstąpienia naszego kraju do wspólnoty. 

 
 
Obowiązujące stawki dopłat bezpośrednich za 2010 r. zostaną opublikowane w 

Rozporządzeniach Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi.  
Szacowane przez ARiMR  "na roboczo" stawki tych płatności przedstawiają się następująco: 

• jednolita płatność obszarowa (JPO) - 562,08 zł. 
• uzupełniająca płatność podstawowa - do powierzchni innych roślin i do powierzchni 

gruntów ornych, na których nie jest prowadzona uprawa roślin - 327,26 zł. 
• płatność uzupełniająca do powierzchni uprawy chmielu, do której przyznano płatność 

uzupełniającą do powierzchni uprawy chmielu za 2006 r. (płatność niezwiązana z 
produkcją) - 1 420,07 zł.  

• płatność do powierzchni roślin przeznaczonych na paszę, uprawianych na trwałych 
użytkach zielonych (płatności zwierzęce) - 439,03 zł. 

• oddzielna płatność z tytułu owoców i warzyw (płatność do pomidorów) - 157,16 zł. 
• przejściowe płatności z tytułu owoców miękkich - 1 593,88 zł;  
• płatność cukrowa - 50,45 zł. 
• płatność do krów - 346,43 zł.   
• płatność do owiec - 105,91 zł.   
• specjalna płatność obszarowa do powierzchni uprawy roślin strączkowych i 

motylkowatych drobnonasiennych - 207,28 zł. 
ARiMR, zgodnie z przepisami, zacznie wypłatę płatności bezpośrednich od 1 grudnia 

2010 r. W pierwszej kolejności płatności bezpośrednie zostaną przekazane rolnikom, których 
gospodarstwa zostały dotknięte klęską powodzi.  

Wcześniej, bo już od 18 października br. ARiMR rozpocznie wypłacanie 
rolnikom pieniędzy z tytułu prowadzenia działalności na obszarach górskich i innych 
obszarach o niekorzystnych warunkach gospodarowania (dopłaty ONW) za 2010 r. Wnioski  
o przyznanie takich płatności, finansowanych z Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na 
lata 2007 - 2013, złożyło w tym roku w Agencji ponad 700 tys. rolników. Proces weryfikacji 
tych dokumentów przebiega w ARiMR bardzo sprawnie, o czym świadczy to, że już blisko 
240 tys. rolników otrzymało decyzje o przyznaniu dopłat ONW.  

Także te płatności trafią w pierwszej kolejności do tych rolników, których  
gospodarstwa, ucierpiały w trakcie tegorocznych klęsk żywiołowych.  
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Na realizację wsparcia z tytułu prowadzenia działalności na obszarach górskich  
i innych obszarach o niekorzystnych warunkach gospodarowania (ONW) za 2010 r. ARiMR 
przeznaczy łącznie około 1,3 miliarda zł. Agencja planuje, że do końca 2010 roku, zostanie 
wypłaconych 85% środków, a na konta bankowe beneficjentów zostanie przekazane około 
1,1 miliarda zł. Będzie to zdecydowanie najszybsze tempo realizacji tych płatności w historii 
ARiMR.  
 
 

KUJAWSKO-POMORSKIE BIURO PLANOWANIA 
PRZESTRZENNEGO I REGIONALNEGO 

 
 

Działalność Kujawsko-Pomorskiego Biura Planowania Przestrzennego i Regionalnego we 
Włocławku w okresie od 1 września 2010 r. do 30 września 2010 r. koncentrowała się na 
następujących zasadniczych zagadnieniach: 
 
1. Prace nad zmianą Projektu Planu Zagospodarowania Przestrzennego Województwa 

Kujawsko-Pomorskiego 
a) rozpoczęcie prac związanych z aktualizacją uwarunkowań rozwoju województwa (dane 

oraz wnioski), 
b) przygotowanie prezentacji podsumowującej fazę uwarunkowań planu zagospodarowania 

przestrzennego województwa na potrzeby Departamentu Planowania Strategicznego  
i Gospodarczego oraz Wojewódzkiej Komisji Urbanistyczno-Architektonicznej, 

c) prezentacja na WKUA opracowania pt. „Odnawialne źródła energii – zasoby  
i możliwości wykorzystania na terenie województwa kujawsko-pomorskiego w dniu 
17.09.2010 przez pracowników Biura celem uzyskania opinii,  

 
2. Studium zagospodarowania sieci „Natura 2000” 
Realizacja zagadnienia uzależniona jest od prac Komisji Europejskiej nad rozszerzeniem sieci 
„Natura 2000”, 
Materiały zostaną wykorzystane m.in. w dalszych pracach nad zmianą projektu planu 
zagospodarowania przestrzennego województwa kujawsko-pomorskiego oraz w innych 
pracach realizowanych przez Kujawsko-Pomorskie Biuro Planowania Przestrzennego  
i Regionalnego. 

• Analiza standardowego formularza danych i załącznika graficznego proponowanego 
specjalnego obszaru ochrony siedlisk „Wydma Kotliny Toruńskiej”, 

 
3. Udział w pracach Komisji ds. merytorycznej oceny Lokalnych Programów 

Rewitalizacji 
a) pięciu pracowników Kujawsko-Pomorskiego Biura Planowania Przestrzennego  

i Regionalnego we Włocławku na mocy Decyzji Marszałka Województwa Kujawsko-
Pomorskiego pracuje jako członkowie Komisji ds. oceny merytorycznej Lokalnych 
Programów Rewitalizacji, 

b) w okresie, którego dotyczy niniejsze sprawozdanie, prowadzone były prace związane  
z uczestnictwem w pracach Komisji polegające na opiniowaniu wpływających 
Lokalnych Programów Rewitalizacji dla miast: Toruń, Więcbork, Sępólno Krajeńskie, 
Nowe, Żnin i Ciechocinek, 

c) udział pracownika Biura w XX – tym posiedzeniu Komitetu monitorującego w Toruniu 
w dniu 2.09.2010 nt. „Kryteriów wyboru projektów do RPO”, 

4. Zagadnienia związane z Międzynarodową Drogą Wodną E-70 
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a) pracownik KPBPPiR, bierze udział w pracach Zespołu Doradczego d.s. MDW E-70)”, 
b) udział w Międzynarodowej konferencji naukowo samorządowej dotyczącej 

rewitalizacji dróg wodnych w Polsce szansą dla gospodarki, która odbyła się w dniach 
10-11.09.2010 w Bydgoszczy, 

5. Program ochrony środowiska z planem gospodarki odpadami województwa 
kujawsko-pomorskiego 
a) udział w pracach nad projektem Uchwały Zarządu Województwa oraz 

harmonogramem dot. programu ochrony środowiska i gospodarki odpadami, 
b) wstępna wycena miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego dla 

fragmentów Parków Krajobrazowych na obszarze województwa kujawsko-
pomorskiego,  

6.  Prace bieżące 
Powiatowe forum innowacji – udział pracowników Biura w spotkaniu  
z przedstawicielami samorządów powiatów: tucholskiego, wąbrzeskiego, żnińskiego, 
świeckiego inowrocławskiego oraz z przedsiębiorcami, które dotyczy problemów 
związanych z innowacyjnym zarządzaniem przestrzenią. Prezentacja dotyczy prac nad 
projektem planu zagospodarowania przestrzennego województwa kujawsko-pomorskiego 
oraz założeń rozwoju odnawialnych źródeł energii, 
a) udział pracowników Biura w Forum Ochrony Środowiska nt. „Termiczne 

unieszkodliwianie odpadów komunalnych w systemie gospodarki odpadami”, które 
odbyło się w Przysieku w dniu 2.09.2010 r., 

b) udział pracownika Biura w spotkaniu z ENERGĄ dot. budowy drugiego stopnia 
wodnego na Wiśle poniżej Włocławka, które odbyło się w Departamencie 
Planowania Strategicznego i Gospodarczego w Toruniu w dniu 1.09.2010 r., 

c) udział pracowników Biura w konferencji poświęconej rewitalizacji dróg wodnych, 
które odbyło się w dniach 10-11.09.2010 r. w Bydgoszczy, 

d) udział pracowników Biura w wizji lokalnej na lotnisku w Bydgoszczy związane  
z realizacją połączenia kolejowego do Portu Lotniczego w ramach BiTCity w dniu 
16.09.2010 r. w Bydgoszczy, 

e) przygotowanie propozycji poszerzenia projektu realizacji linii kolejowej do Portu 
Lotniczego w Bydgoszczy wraz z propozycją zamian organizacji ruchu 
pasażerskiego, 

f) udział pracowników Biura w konferencji poświęconej polityce regionalnej, która 
odbyła się w dniu 21.09.2010 w Poznaniu (w ramach obchodów 55-lecia służb 
planistycznych w Wielkopolsce), 

g) udział pracowników Biura w spotkaniu „ Prognozy oddziaływania na środowisko 
inwestycji drogowych realizowanych na obszarze województwa kujawsko-
pomorskiego”, które odbyło się w dniu 21.09.2010 w Toruniu, 

h) opiniowanie projektów Programów Ochrony Środowiska i Planów Gospodarki 
Odpadami dla  gmin z terenu województwa, 

i) przygotowanie opinii dotyczących lokalizacji elektrowni wiatrowych na etapie 
udzielenia koncesji lub promesy koncesji na wytwarzanie energii elektrycznej dla 
gminy Pruszcz Pomorski, 

j) opiniowanie projektów miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego, 
studiów uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego oraz 
projektów decyzji o warunkach zabudowy i zagospodarowania terenu, 

k) udział w cyklicznych spotkaniach zespołu koordynacyjnego działającego przy 
Departamencie Planowania Strategicznego i Gospodarczego, 

l) współpraca z gminami dot. konsultacji bieżących związanych z planowaniem  
i zagospodarowaniem przestrzennym w gminach województwa kujawsko-
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pomorskiego: Żnin, Raciążek, Chełmża, Łysomice, Baruchowo, Włocławek, Brześć 
Kujawski, Rypin, Wielka Nieszawka oraz miast: Chodecz, Lipno, Włocławek, 
Nieszawa, Kowal, Więcbork, 

m) opiniowanie decyzji o warunkach zabudowy dla inwestycji celu publicznego na 
obszarze województwa kujawsko-pomorskiego, 

n) monitoring realizacji planu zagospodarowania przestrzennego województwa 
kujawsko-pomorskiego – raport z monitoringu, opracowanie finalne złożone  
z części opisowej, załączników graficznych i zestawień tabelarycznych, 

o) w dniu 8.09.2010 odbyło się lokalne forum gospodarcze w Aleksandrowie 
Kujawskim. Pracownik K-PBPPiR we Włocławku przedstawił prezentację nt. 
budowy stopnia wodnego w rejonie Nieszawa – Ciechocinek mająca wpływ na 
rozwój gospodarczy powiatu aleksandrowskiego, 

p) udział pracowników Biura w ogólnopolskiej konferencji naukowej zorganizowanej 
we współpracy Ministerstwa Rozwoju Regionalnego z Komitetem Przestrzennego 
Zagospodarowania Kraju, Polskiej Akademii Nauk „Systemy planowania 
przestrzennego i jego rola w systemie zarządzania strategicznego” w dniu 30.09. do 
1.10.2010 w Kazimierzu Dolnym, 

q) udział w spotkaniach dotyczących sporządzania planów miejscowych  
w Departamencie Planowania Strategicznego i Gospodarczego w Toruniu  
we wrześniu 2010 r 

r) udział w spotkaniu konsultacyjnym dotyczącym omówienia priorytetowych celów 
projektu „Rowerowej ekologiczno-edukacyjnej ścieżki dydaktycznej wzdłuż Wisły” 
-Urząd Marszałkowski, Toruń 21.09.2010 r., 

s) udział w konsultacji Strategicznej Oceny Oddziaływania na Środowisko Programu 
Budowy Dróg Krajowych na lata 2010-2015, Toruń, 21.09.2010 r., 

T) udział w konferencji „Parki Kulturowe - zasady powoływania i funkcjonowania” – 
Urząd Marszałkowski, Toruń 29.09.2010 r. 


